
 

 
 Apstiprināts 

ar Ķekavas novada domes 

2021. gada  17. jūnija sēdes 

lēmumu Nr. 32 (prot. Nr.14) 
 

 

 

 

 

 

 

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS               

PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 

 

 

 

 

 



2 

 

CIENĪJAMIE ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS  

PUBLISKĀ PĀRSKATA LASĪTĀJI! 

Viennozīmīgi 2020. gads visā Latvijā, tai skaitā, arī Ķekavas  novadā,  iezīmēsies ar valstī 

izsludināto ārkārtējo situāciju saistībā ar koronavīrusa Covid-19 ierobežošanu. Noteiktie 

epidemioloģiskie ierobežojumi ietekmēja ikkatru iedzīvotāju, uzņēmumu un arī 

pašvaldības darbu, kurai bija jāspēj būt elastīgai lēmumu pieņemšanā, pakalpojumu 

nodrošināšanā un sociālā atbalsta sniegšanā tām iedzīvotāju grupām, kurām šajā krīzes 

situācijā bija nepieciešama vislielākā sociālā, finansiālā un psiholoģiskā palīdzība, kā arī 

jāatbalsta operatīvie dienesti – pašvaldības policisti, mediķi, sociālās aprūpes un sociālā 

dienesta darbinieki,  kā arī izglītības darbinieki.   

Līdz ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu, arī Ķekavas novadā 2020. gada pavasarī tika 

izveidota Krīzes vadības grupa, kura koordinēja saskaņotu pašvaldības iestāžu darbu šajā 

situācijā, nodrošināja operatīvu sabiedrības informēšanu un lēma par preventīvajiem 

drošības pasākumiem, lai mazinātu koronavīrusa izplatību novada teritorijā.  

Pateicoties tam, ka, īstenojot uz klientu orientētu politiku,  Ķekavas novada pašvaldība jau iepriekš aktīvi strādājusi pie 

dažādu modernu IT risinājumu ieviešanas un elektroniskās dokumentu aprites, pašvaldība ir veiksmīgi spējusi arī šajā 

laikā iedzīvotājiem kvalitatīvi nodrošināt pakalpojumus attālināti, jo 95% pašvaldības pakalpojumus var saņemt 

attālināti, izmantojot digitālās iespējas.   

Taču, neskatoties uz ārkārtējo situāciju valstī, 2020. gadā, turpinot palielināties deklarēto iedzīvotāju, jaundzimušo un 

uzņēmumu skaitam,  kā arī redzot novada uzņēmumu spēju piesaistīt lielus ārvalstu investīciju apjomus, Ķekavas 

novads joprojām bija viens no augošajiem novadiem Latvijā, kur jaunās ģimenes izvēlas par savu mājvietu, bet 

uzņēmumi saredz šeit kā stratēģiski izdevīgu vietu uzņēmējdarbības attīstībai.   

Analizējot novada iedzīvotāju un attīstības rādītājus, ir jāpiemin arī uzņēmējdarbības loma Ķekavas novada attīstībā. 

Kā liecina “Lursoft” dati, tad, neskatoties uz sociālekonomisko krīzi valstī un citviet Eiropā saistībā ar pandēmiju Covid-

19,  Ķekavas novads arī 2020. gadā saglabā stabili augstu vietu piesaistīto ārvalstu investīciju jomā – 2021. gada sākumā 

Ķekavas novads ieņem otro vietu (tāpat kā pērn) uzreiz pēc Rīgas piesaistīto ārvalstu tiešo investīciju apjomā – 198 

milj. eiro. Turpinot palielināties deklarēto iedzīvotāju, jaundzimušo un uzņēmumu skaitam,  Ķekavas novads joprojām 

turpina būt viens no augošajiem novadiem Latvijā. Tāpēc Ķekavas novada pašvaldība arī 2021. gadā turpinās uzsākto 

darbu pie pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošanas mūsu iedzīvotājiem. Tāpat 2021. gadā viens no 

galvenajiem izaicinājumiem būs veiksmīgi īstenot administratīvi teritoriālo reformu, nodrošinot pašvaldības 

pakalpojumu saņemšanas nepārtrauktību  jaunizveidotā Ķekavas novada iedzīvotājiem. 

Esmu gandarīta, ka iedzīvotāji aktīvi piedalās ar saviem priekšlikumiem arī pašvaldības budžeta veidošanas procesā, 

kas ļauj mums kopīgiem spēkiem veidot novadu vēl sakoptāku un labāku, kur patīkami dzīvot, strādāt un veidot ģimeni.  

Arī turpmāk aicinu iedzīvotājus uz tikpat aktīvu līdzdalību un komunikāciju novada attīstības jautājumos. Plašāk ar 

Ķekavas novada pašvaldības darbību un īstenotajiem projektiem 2020. gadā aicinu iepazīties šajā publiskajā pārskatā.     

Ķekavas novada domes vārdā 

domes priekšsēdētāja Viktorija Baire 

 

  



3 

 

SATURS 

1. ĶEKAVAS NOVADS ............................................................................. 4 

1.1. Ģeogrāfiskais raksturojums ................................................................................ 4 

1.2. Iedzīvotāji .................................................................................................. 5 

2. ĶEKAVAS NOVADA INSTITUCIONĀLĀ STRUKTŪRA ............................................ 7 

2.1. Dome un pašvaldība ....................................................................................... 7 

2.2. Pašvaldības iestādes, aģentūras, kapitālsabiedrības un īpašumi .......................................... 8 

3. ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBĪBA .................................................. 11 

3.1. Klientu apkalpošana un dokumentu pārvaldība ......................................................... 11 

3.2. Klientu apkalpošana būvvaldē ........................................................................... 12 

3.3. Informācija par pašvaldībā nodarbinātajiem ............................................................ 13 

3.4. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai ................................................... 13 

4. PASĀKUMI NOVADA ATTĪSTĪBAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANAI .............................. 14 

4.1. Stratēģijas un attīstības programma ..................................................................... 14 

4.2. Attīstības projekti un galvenie notikumi ķekavas novada pašvaldībā ................................... 14 

4.3. Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem ........................ 16 

4.4. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā ......................................................... 18 

5. PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE ............................................................. 19 

5.1. Izglītība ................................................................................................... 23 

5.2. Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesību aizsardzība ...................................................... 24 

5.3. Ekonomiskā darbība ..................................................................................... 25 

5.4. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, vides aizsardzība .............................................. 25 

5.5. Veselības aprūpe ......................................................................................... 26 

5.6. Brīvais laiks, sports, kultūra .............................................................................. 26 

5.7. Vispārējie valdības dienesti .............................................................................. 27 

5.8. Sociālā aizsardzība ....................................................................................... 27 

5.9. Pamatbudžeta izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas ................................................ 28 

5.10. Ziedojumu budžeta izpilde ............................................................................. 29 

5.11. Finanšu līdzekļu pieškiršana biedrībām un nodibinājumiem ........................................... 29 

6. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU.............................................................. 31 

6.1 Informatīvais izdevums ‘’Ķekavas Novads’’............................................................... 31 

6.2 Interneta vietne .......................................................................................... 32 

6.3 Sociālie mediji ............................................................................................ 32 

6.4 Vizuālā komunikācija ..................................................................................... 33 

6.5 Sabiedrības iesaiste ....................................................................................... 33 

6.6. Pasākumi ................................................................................................. 34 

6.7. Vienotais bezmaksas infotālrunis 8488 .................................................................. 35 

7. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ..................................................... 36 

8. PIELIKUMI..................................................................................... 38 

 



4 

 

1. ĶEKAVAS NOVADS 

1.1. ĢEOGRĀFISKAIS RAKSTUROJUMS   

Ķekavas novads ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, kas 

sastāv no Baložu pilsētas, Ķekavas pagasta un Daugmales pagasta. 

Novada administratīvais centrs ir Ķekava.  

Novada teritorijas kopējā platība 2019. gadā ir 275,17 km2 (pēc 

Valsts zemes dienesta zemes pārskata datiem par 2019. gadu), no 

tiem vairāk kā puse jeb 153,4 km2 aizņem meži.  

Novads atrodas Vidzemē, Viduslatvijas zemienē, gandrīz Latvijas 

centrā. Novada ziemeļu austrumu robeža ~40 km garumā ir 

Daugavas upes un Sausās Daugavas piekraste. Teritoriju šķērso 

valsts autoceļi A7 (Rīga - Bauska - Lietuvas robeža) un A5 (Rīgas 

apvedceļš – Salaspils - Babīte), tie ir arī „VIA Baltica” posms, kā arī 

autotransporta kustības plūsmas galvenā „artērija” (autoceļš E67) 

starp Eiropas Savienības (rietumu un ziemeļu dalībvalstīm). 

Ķekavas novads ietilpst Rīgas plānošanas reģionā un robežojas ar 

septiņām pašvaldībām: Rīgas pilsētu, Salaspils, Ikšķiles, Ķeguma, 

Baldones, Ozolnieku un Olaines novadiem.  

Taču administratīvi teritoriālās reformas rezultātā ar 2021. gada 1. jūliju Ķekavas novada teritorijā iekļausies arī  

esošais Baldones novads, kā arī no 2022. gada 1. jūlija Ķekavai tiks noteikts pilsētas statuss.   

 

 

1.attēls Ķekavas novada administratīvā teritorija 

 

 

Ķekavas novads 

Labākais novads, lai augtu! 

275 km2 

25 240 iedzīvotāji 

Administratīvās teritorijas - 

Ķekavas pagasts (202,46 km2), 

Daugmales pagasts (65,73 km2), 

Baložu pilsēta (7,12 km2). 

www.kekavasnovads.lv 



5 

 

1.2. IEDZĪVOTĀJI  

Ķekavas novadā turpinās pozitīva iedzīvotāju skaita pieauguma dinamika. Saskaņā ar Pilsonības imigrācijas lietu 

pārvaldes iedzīvotāju reģistra datiem (uz 2021. gada 1. janvāri), salīdzinot ar 2019. gadu, 2020. gadā Ķekavas novadā 

ir palielinājies iedzīvotāju skaits  (2. attēls). Šobrīd novadā dzīvo 25 665 iedzīvotāji, kas ir par 425 iedzīvotāju vairāk 

nekā 2019. gadā, kad novadā bija 25 240 iedzīvotāju,  no tiem  17 335  jeb 67,54% – Ķekavas pagastā, 7017 jeb  27,34% 

- Baložu pilsētā, 1313  jeb 5,12% – Daugmales pagastā. Iedzīvotāju skaita attiecība pret konkrētās administratīvās 

teritorijas lielumu procentuāli paliek nemainīga (3.attēls).  

 

2.attēls Iedzīvotāju skaita dinamika Ķekavas novadā 2011.-2020. gadā 

Salīdzinot ar 2019. gadu iedzīvotāju skaits audzis Ķekavas pagastā un Daugmales pagastā, bet mazliet samazinājies 

Baložu pilsētā.  Visvairāk iedzīvotāju skaits pieaudzis Ķekavas pagastā, proti, par 411 iedzīvotājiem, kā arī Daugmales 

pagastā par 37 iedzīvotājiem vairāk, savukārt Baložu pilsētā samazinājies par 23 cilvēkiem.  Šie dati ļauj prognozēt, ka 

arī 2021. gada iedzīvotāju skaita kustībai būs pozitīva tendence. Tāpat viennozīmīgi Ķekavas novada kopējais 

iedzīvotāju skaits pieaugs saistībā 2021. gada 1. jūlijā gaidāmo administratīvi teritoriālo reformu, kur esošajā Ķekavas 

novada teritorijā iekļausies arī līdzšinējais Baldones novads, kurā uz 2020. gada 1. jūliju ir reģistrēti 5724 iedzīvotāji 

(PLMP dati). 

Skatoties iedzīvotāju vecumu struktūru, ir secināms, ka Ķekavas novads ir jauns un augošs novads, jo tikai 15% no 

kopējā iedzīvotāja skaita ir seniori, bet 22% no kopskaita veido bērni un jaunieši,  - tā liecina PLMP dati.  No tā 

likumsakarīgi izriet novada prioritātes – izglītība un infrastruktūras attīstība, vides labiekārtošana un aktīvo atpūtas 

laukumu izveide. Darbspējas vecuma struktūra 2020. gadā: līdz darbspējas vecumam – 5669  (2019. gadā – 5539), 

darbspējas vecumā –  16 146 (2019. gadā - 15 840) un pēc darbspējas vecuma –   3850 iedzīvotāji (2019. gadā – 3861). 

 



6 

 

 

3.attēls Ķekavas novada teritorijas un iedzīvotāju sadalījums administratīvajās vienībās (%) (01.01.2021.) 

Arī demogrāfijas rādītāji novadā (4.attēls) ir pozitīvi, jo dzimušo skaits krietni pārsniedz miršanas gadījumus. Ķekavas 

novada Dzimtsarakstu nodaļā 2020. gadā reģistrēti 204  jaundzimušie, 140 mirušie, 86 laulības.  (Pēc Ķekavas novada 

Dzimtsarakstu daļas sniegtajiem datiem uz 2021. gada 1. janvāri).  Taču šie cipari pilnībā neatspoguļo reālo situāciju, 

jo kā dzimšanu, tā arī miršanu un laulību var reģistrēt jebkurā Latvijas dzimtsarakstu nodaļā.   Kā arī pēc Ķekavas 

novada Sociālā dienesta datiem 2020. gadā ir izmaksāts bērna piedzimšanas pabalsts 303 ģimenēm gandrīz 76 500 

eiro apmērā, kas ir par 4500 eiro vairāk nekā 2019. gadā. Tādējādi var secināt, ka Ķekavas novadā deklarēto bērnu 

skaits pārsniedz tieši Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto, un vecāki izvēlējušies bērna dzimšanu reģistrēt 

cita novada Dzimtsarakstu nodaļās.  

 

4.attēls Demogrāfijas Ķekavas novadā 2020. gadā 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Ķekavas pagasts Daugmales pagasts Baložu pilsēta

Teritoriālais sadalījums Iedzīvotāju sadalījums



7 

 

2. ĶEKAVAS NOVADA INSTITUCIONĀLĀ STRUKTŪRA  

2.1. DOME UN PAŠVALDĪBA  

Novada iedzīvotāju pārstāvību pašvaldībā 

nodrošina viņu ievēlēta dome - pašvaldības 

lēmējinstitūcija, kas pieņem lēmumus, nosaka 

pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina 

pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un 

pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu.  

Ķekavas novada pašvaldības un Ķekavas novada 

domes darbību nosaka Ķekavas novada pašvaldības 

nolikums, Ķekavas novada dome darbojas saskaņā 

ar likumu „Par pašvaldībām”.  

Novada dome atbilstoši tās kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu. Ķekavas novada dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam sastāv 

no 17 deputātiem. Dome no deputātu vidus ievēlējusi domes priekšsēdētāju un divus domes priekšsēdētāja 

vietniekus, kuri pilda domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā, kā arī veic citus 

uzdevumus un pienākumus. 

Ķekavas novada pašvaldības galvenie uzdevumi: 

• gādāt par iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšanu pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā, 

pirmsskolas vecuma bērnu nodrošināšanā ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, 

• sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību, 

• nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu,  

• nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, 

• gādāt par novada administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 

• gādāt par sabiedrisko kārtību, apkarot žūpību un netiklību, 

• nodrošināt iedzīvotājiem komunālo pakalpojumu pieejamību, 

• sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā, 

• sekmēt uzņēmējdarbību novada administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu, 

• kontrolēt būvniecības procesu novada administratīvajā teritorijā, 

• saskaņā ar administratīvās teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību. 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu lēmumprojektus, deputāti strādā piecās komitejās:  

• Finanšu komitejā septiņu locekļu sastāvā, 

• Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta  komitejā septiņu locekļu sastāvā, 

• Apsaimniekošanas un īpašumu komitejā piecu locekļu sastāvā, 

• Izglītības, kultūras, sporta  un tūrisma komitejā piecu locekļu sastāvā, 

• Sociālo jautājumu komitejā piecu locekļu sastāvā. 

Ķekavas novada domes darba organizāciju reglamentē Ķekavas novada pašvaldības nolikums, kurā noteikta 

pašvaldības struktūra (skat. pielikumā). Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši domes nolikumam un 

domes lēmumiem nodrošina administrācija, kuru koordinē un uzrauga domes iecelts izpilddirektors. Pašvaldības 

Ķekavas novada pašvaldība 

• Nodokļu maksātāja reģ.  Nr.: LV90000048491 

• Adrese: Gaismas iela 19 k. 9-1, Ķekava, Ķekavas 

pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

• Konts:LV62UNLA0050014272800, AS "SEB Banka", 

Dienvidu filiāle 

• Tālrunis: 67935803, 

• E-pasts: novads@kekava.lv 

• Interneta vietne: www.kekavasnovads.lv 

 

mailto:novads@kekava.lv


8 

 

galvenās funkcijas nosaka likums “Par pašvaldībām”. Pamatojoties uz šī likuma prasībām un veicot citos normatīvajos 

aktos noteiktās funkcijas un pienākumus, pašvaldība mērķtiecīgi plāno un izmanto budžeta līdzekļus. 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome izveido komisijas un darba grupas, kurās tiek iekļauti domes deputāti, 

pašvaldības darbinieki un iedzīvotāji. Šo komisiju un darba grupu izveidošanas nepieciešamību nosaka normatīvie akti 

vai domes lēmumi. Pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem, administrācijas darbiniekiem un pašvaldības 

iedzīvotājiem ir izveidojusi šādas komisijas: 

• Administratīvā komisija, 

• Apbalvojuma izvērtēšanas komisija, 

• Civilās aizsardzības komisija, 

• Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisija, 

• Ekspertu komisija, 

• Ētikas komisija, 

• Iedzīvotāju reģistrācijas jautājumu komisija, 

• Iepirkumu komisija, 

• Interešu un pieaugušo neformālās izglītības licencēšanas komisija, 

• Koku ciršanas ārpus meža komisija, 

• Kompensācijas piešķiršanas komisija, 

• Koncesijas procedūru komisija, 

• Ķekavas novada pašvaldības izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisija, 

• Licencēšanas komisija, 

• Materiālo vērtību uzskaites un norakstīšanas komisija, 

• Medību koordinācijas komisija, 

• Pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija, 

• Simbolikas komisija, 

• Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas komisija, 

• Uzņemšanas komisija pirmsskolas izglītības iestādēs, 

• Vēlēšanu komisija, 

• Vērtēšanas komisija finansējuma sadalei Ķekavas novada sportistiem. 

2.2. PAŠVALDĪBAS IESTĀDES, AĢENTŪRAS, KAPITĀLSABIEDRĪBAS UN ĪPAŠUMI  

Domes pārraudzībā (uz 31.12.2020.) ir šādas pašvaldības iestādes, kuras darbojas saskaņā ar domes apstiprinātiem 

nolikumiem un kurām ir atsevišķi gada pārskati: 

• Centrālā administrācija „Ķekavas novada pašvaldība”, 

• Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra; 

• Pašvaldības aģentūra ”Ķekavas ambulance”; 

• Pašvaldības aģentūra ”Ķekavas sociālās aprūpes centrs”; 

• Ķekavas novada sociālais dienests; 

• Ķekavas novada bāriņtiesa; 

• Reģionālā pašvaldības policija. 

• Vispārējās izglītības iestādes: Baložu vidusskola, Ķekavas vidusskola; Daugmales pamatskola; Pļavniekkalna 

sākumskola; Ķekavas Mākslas skola; Ķekavas Mūzikas skola; Ķekavas novada  sporta skola; 

• Pirmsskolas izglītības iestādes: PII „Avotiņš”; PII “Ieviņa”; PII “Zvaigznīte”; PII „Bitīte”; 

• Kultūras centri: Ķekavas pagasta kultūras centrs; Daugmales pagasta kultūras centrs; Baložu pilsētas kultūras 

centrs. 



9 

 

Ķekavas novada pašvaldība, turpinot jau iepriekšējos gados uzņemto kursu -  pilnveidot uz klientu orientētu 

pašvaldības darbu un nodrošināt efektīvu pakalpojumu sniegšanu, saskaņā ar Ķekavas novada domes  lēmumu ar 

2020.gada 1.novembri likvidēja divas nelielas iestādes - Jaunatnes iniciatīvu centru un Tūrisma koordinācijas centru. 

Turpmāk likvidēto iestāžu funkcijas  tūrisma un jaunatnes politikas jomā nodrošinās pašvaldības iestādes “Centrālā 

administrācija “Ķekavas novada pašvaldība”” Izglītības, kultūras un  sporta pārvalde.  

2020. gadā pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja divās privātajās kapitālsabiedrībās:   SIA „Balartis” un SIA „Baložu siltums”.  

Savukārt pašvaldība ir 100% kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: SIA ”Baložu komunālā saimniecība”,             

SIA ”Ķekavas nami”, SIA ”Ķekavas sadzīves servisa centrs”. 

 

Kapitālsabiedrību pamatkapitāla izmaiņas 2020. gadā: 

              Kapitālsabiedrība Pamatkapitāls 

EUR, 31.12.2019. 

Pamatkapitāls 

EUR, 31.12.2020. 

Ieguldījums          

(EUR) 

SIA „Balartis”, 40003633530 964 260 964 260  

SIA „Baložu siltums”, 40003592340 253 240 253 240  

SIA „Baložu komunālā saimniecība”,   
40003201921 

3 282 943 3 570 835 287 892 

SIA "Ķekavas nami", 40003359306 7 181 773 7 202 606  20 833 

SIA "Ķekavas sadzīves servisa centrs", 
40003525725 

596 810 596 810  

 

SIA „Baložu komunālā saimniecība” – 287 892 eiro apmērā veikts līdzfinansējumam Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 

projekta Nr. 4.3.1.0/17/A/011 “Siltumtīklu modernizācija Titurgā” realizācijai.  

Savukārt SIA "Ķekavas nami" – ieguldījums 20 833 eiro  apmērā veikti saskaņā ar domes lēmumu par mobilā lieljaudas 

kanalizācijas sūkņa BBA BA100E265 BF komplekta iegādi, realizējot risku vadības pasākumu plānu, lai kanalizācijas 

notekūdeņu pārvades sūkņu staciju darbību nodrošinātu pret neattīrītu notekūdeņu noplūžu ierobežotu nonākšanu 

vidē.  

Dome pārrauga šādas pašvaldības aģentūras, kuras darbojas saskaņā ar domes apstiprinātiem nolikumiem un kurām 

ir atsevišķi gada pārskati: 

• pašvaldības aģentūra „Ķekavas ambulance”,  

• pašvaldības aģentūra „Ķekavas sociālās aprūpes centrs”,  

• Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra. 

 

 

 

 

 

 



10 

 

2020. gadā ir palielinājusies Ķekavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu vērtība, jo pašvaldība ir ieguldījusi 
līdzekļus jaunu nekustamo īpašumu, proti, izglītības un ceļu infrastruktūras, būvniecībā.   

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2019. un 2020. gadā 

Nosaukums  

AKTĪVS 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda sākumā 

Izmaiņas 

Ilgtermiņa ieguldījumi 85 257 934 80 317 577 4 940 357 

Nemateriālie ieguldījumi 154 753 121 603 33 150 

Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas      
tiesības 

73 920 62 490 11 430 

Pārējie nemateriālie ieguldījumi 21 948 7 551 14 397 

Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 58 885 45 028 13 857 

Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 0 6 534 -6 534 

Pamatlīdzekļi 72 265 095 67 712 423 4 552 672 

Zeme un būves 62 158 335 59 246 691 2 911 644 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 29 331 36 394 -7 063 

Pārējie pamatlīdzekļi 3 080 439 3 121 423 -40 984 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 5 147 734 4 165 489 982 245 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 304 105 330 112 -26 007 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 814 299 809 228 5 071 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 730 852 3 086 727 766 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 11 025 374 10 669 710 355 664 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 10 733 045 10 528 990 204 055 

Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 292 329 140 720 151 609 

Ilgtermiņa prasības 315 066 294 731 20 335 

Pārējās ilgtermiņa prasības 315 066 294 731 20 335 

Ieguldījuma īpašumi 1 497 646 1 519 110 -21 464 

Ieguldījuma īpašumi 1 497 646 1 519 110 -21 464 

 

 

 

 

 

 



11 

 

3. ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBĪBA  

3.1. KLIENTU APKALPOŠANA UN DOKUMENTU PĀRVALDĪBA  

Ķekavas novada pašvaldība sekmīgi strādā  e-vidē, kas 

ļauj operatīvi un veiksmīgi nodrošināt pilnvērtīgu 

pašvaldības darbu un pakalpojumu sniegšanu 

iedzīvotājiem ne tikai klātienē, bet arī attālināti.     

Ķekavas novada Valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā iedzīvotāji saņem 

pašvaldības pakalpojumus un saņem vai piesakās uz 

noteiktiem deviņiem valsts iestāžu pakalpojumiem. 

Iedzīvotāju apkalpošanas Ķekavas novada pašvaldības 

darbības jautājumos vidēji veido 94%, bet valsts 

iestāžu pakalpojumu jomā 6% no klientu apkalpošanas 

speciālistu ikdienas darba apjoma. 

Šobrīd Latvijā novadu nozīmes attīstītības centros 

darbojas vairāk nekā 90 Valsts un pašvaldības vienotie 

klientu apkalpošanas centri (VPVKAC), tostarp Ķekavas novadā. VPVKAC var pieteikties un saņemt konsultācijas par 

noteiktiem Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA), Valsts ieņēmumu dienesta (VID), Lauksaimniecības datu 

centra (LDC) pakalpojumiem, saņemt informāciju un konsultācijas par Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA), 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP), Valsts darba inspekcijas (VDI), Uzņēmumu reģistra (UR), Valsts zemes 

dienesta (VZD), Sociālās integrācijas valsts aģentūras (SIVA) klātienes un e-pakalpojumiem, kā arī saņemt informāciju 

un praktisku palīdzību darbā ar datoru, internetu, elektroniskās identifikācijas (eID) viedkaršu lasītāju. 

Katrā VPVKAC klients saņem palīdzību e-pakalpojumu lietošanā, kā arī informāciju par valsts iestāžu tuvāko reģionālo 

struktūrvienību, tās darba laikiem un pieteikšanās kārtību. 

Cilvēki, kuriem nav iespēju elektroniski apliecināt savu identitāti portālā www.latvija.lv un pieprasīt VSAA 

pakalpojumus, to var izdarīt Ķekavas novada klientu apkalpošanas centrā, pilnvarojot klientu apkalpošanas speciālistu. 

Līdz ar to iedzīvotājiem nav jāmēro tālāks ceļš uz kādu no VSAA klientu apkalpošanas nodaļām un jāgaida garā rindā, 

lai pieprasītu sev nepieciešamo pakalpojumu klātienē tur, -  to var izdarīt tuvāk dzīvesvietai. Iedzīvotāji labprāt izmanto 

šo iespēju, tādējādi apliecinot šāda risinājumu nepieciešamību un lietderību. 

Kā liecina Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas dati, 2020. gadā Ķekavas novada VPVKAC ieņem otro 

vietu Latvijā pēc VPVKAC sniegto pakalpojumu kopējā skaita novadu nozīmes apkalpošanas vietās laika periodā no 

2015.-2020. gadam.   

Ķekavas novada pašvaldības VPVKAC 2020. gadā, vērtējot pēc darbības rezultātu apjoma, joprojām bija starp 

pieprasītākajiem gan Pierīgas, gan Latvijas mērogā. Visvairāk tajā bija pieprasīti VSAA pakalpojumi, VID pakalpojumi 

un konsultācijas par valsts iestāžu pakalpojumiem portālā www.latvija.lv. 2020. gadā Ķekavas novada VPVKAC sniedzis 

1941 pakalpojumu: 1092 VSAA pakalpojumus, 122 VID pakalpojumus, 726 (pārsvarā telefoniskas/attālinātas) 

konsultācijas. 483 gadījumos iedzīvotājiem bijušas nepieciešamas konsultācijas par VSAA jautājumiem, 121 – par 

PMLP, 67 – par VID, 30 - par NVA, 25 – par citu valsts iestāžu pakalpojumiem. Papildus VPVKAC ikdienā sniegto 

pakalpojumu klāstam 2020. gadā iedzīvotājiem bieži sniegts konsultatīvs atbalsts jautājumos par VSAA un pašvaldības 

sociālās palīdzības pabalstiem Covid-19 ārkārtējās situācijas laikā. Pieprasītākie no tādiem pakalpojumiem bija VSAA: 



12 

 

bezdarbnieka palīdzības pabalsts, bezdarbnieka palīdzības pabalsta perioda pagarināšana, vecāku pabalsta izmaksas 

turpinājums, slimības palīdzības pabalsts, pašvaldības: krīzes pabalsts un brīvpusdienas ārkārtējās situācijas laikā.  

VPVKAC Ķekavas novadā 2020. gadā sniedzis vidēji 160 valsts iestāžu pakalpojumus mēnesī, kas ir par vidēji 20 

pakalpojumiem mēnesī mazāk nekā 2019. gadā, taču tas izskaidrojams gan ar 2020. gada pavadīšanu ārkārtējās 

situācijas apstākļos un attālināta darba režīmā, gan klientu apkalpošanas speciālistu iepriekšējos gados un arī 

2020.gada laikā ieguldīto darbu iedzīvotāju iemaņu veidošanā patstāvīgi izmantot pieejamos valsts un pašvaldības 

elektroniskos pakalpojumus.  Vienlaikus 2020. gadā  saistībā ar ārkārtējās situācijas apstākļos noteikto attālinātā darba 

režīmu būtiski pieaudzis telefoniski un ar elektroniskā pasta starpniecību iedzīvotājiem sniegto konsultāciju daudzums 

gan par valsts, gan pašvaldības pakalpojumiem. 2020. gadā klientu apkalpošanas speciālisti ir atbildējuši uz 6072 

klientu zvaniem, kas ir gandrīz divas reizes vairāk nekā 2019. gadā, kad bija saņemti 3255 zvani.  

Arī 2020. gadā Ķekavas novada pašvaldībā aktīvi turpināja aizsākto uzlabojumu kursu, lai nodrošinātu uz klientu 

orientētu pašvaldības darbu ar vienotu un pārdomātu plānošanu, modernu IT risinājumu ieviešanu e-pakalpojumu 

saņemšanā.  Pašvaldība iedzīvotājiem nodrošina 41 valsts un pašvaldības e-pakalpojumu, kurus pērn izmantojuši 

gandrīz 3000 iedzīvotāju.  Kā pieprasītākie pašvaldības e-pakalpojumi ir bērnu pieteikšana pirmsskolas izglītības 

iestādēs un uz  1. klasi, kā arī iedzīvotāji aktīvi izmanto iespēju iesniegt pašvaldībai iesniegumu e-formātā.  Pateicoties 

ilgstošam un mērķtiecīgam darbam modernu e-vides risinājumu ieviešanā, Ķekavas novada pašvaldība veiksmīgi spēja 

sniegt savus pakalpojums iedzīvotājiem arī attālināti ārkārtējās situācijas laikā.   

Savukārt, analizējot pašvaldības sniegto pakalpojumu skaitu Ķekavas novada klientu apkalpošanas centros  2020. gadā, 

dati liecina, ka klientu apkalpošanas speciālisti ir saņēmuši un reģistrējuši 9883 (2019. gadā -11 848) ienākošās 

dokumentācijas vienības, pieaugot elektroniski saņemto daudzumam un proporcijai:  (iesniegumi – 5630, rēķini un 

pavadzīmes - 3698, e-pieteikumi bērnudārziem  - 548 un skolām - 555), bet nosūtītas – 4487 (2019. gadā - 6814) 

korespondences vienības (vēstules – 2371, lēmumi par adrešu piešķiršanu – 183, nekustamā īpašuma nodokļa lēmumi 

– 401, izsniegtas dažāda veida izziņas – 763, tirdzniecības atļaujas - 195 , noslēgti līgumi – 574.  

Ķekavas novada pašvaldības darbu ērtāku un operatīvāku padara arī arhīvu digitalizācija. Līdz 2019. gada beigām 

pašvaldība ir pārvērtusi elektroniskajā veidā visu savu apjomīgo papīra formāta dokumentu arhīvu, un 2020. gadā tika 

uzsākts digitalizēt apjomīgo novada būvvaldes arhīvu, šis darbs tiks turpināts arī nākamajos gados.    

Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā aktīvi darbojās Ķekavas novada krīzes vadības grupa, lai koordinētu, 

saskaņotu pašvaldības iestāžu darbu un lemtu par preventīvajiem drošības pasākumiem Covid-19 izplatības 

mazināšanā novada teritorijā. Ķekavas novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts kontroles atzinīgu vērtējumu par atbalsta 

sniegšanu iedzīvotājiem ārkārtējās situācijas laikā 2020. gadā. 

Ķekavas novada pašvaldība ieguvusi bronzas novērtējumu “Ilgtspējas indeksā 2020”, kas apliecina organizācijas 

izpratni par atbildības un ilgtspējas principiem. 

 

3.2. KLIENTU APKALPOŠANA BŪVVALDĒ  

Arī Ķekavas novada Būvvaldē 2020. gadā audzis saņemto būvprojektu skaits - aktīvi turpinājusies gan privātmāju 

celtniecība, gan inženiertīklu pārbūves projekti, kā arī iesniegts liels skaits Ķekavas novada pašvaldības būvniecības 

ieceru ar mērķi sakārtot teritorijas un uzlabot infrastruktūru novadā. Vairāk kā septiņas reizes ir   Būvvaldes izdoto 

lēmumu skaits būvniecības ieceru izvērtēšanas ietvaros. Ķekavas novada būvniecības apjomi turpina katru gadu stabili 

augt. Ķekavas novada Būvvaldē 2019. gadā saņemti 240 būvniecības iesniegumi, savukārt 2020. gadā to skaits ir būtiski 

pieaudzis un saņemti jau 365 būvniecības iesniegumi. Pieaugums redzams arī izsniegto būvatļauju skaitā –  izsniegtas 

211 būvatļaujas. Pērn ierosinātas 83 administratīvās lietas par patvaļīgi veiktu būvniecību, kas ir par 20% vairāk kā 

2019. gadā. 



13 

 

Vairāk kā septiņas reizes ir pieaudzis Būvvaldes izdoto lēmumu skaits būvniecības ieceru izvērtēšanas ietvaros - 

2019.gadā izdoti 40 lēmumi par papildu informācijas pieprasīšanu un lēmuma izdošanas termiņa pagarināšanu, 

savukārt 2020. gadā tie ir bijuši 295 lēmumi. Proti, ņemot vērā situāciju valstī saistībā ar Covid-19 apstākļiem, kā arī 

Būvniecības informācijas sistēmas (BIS) funkcionalitātes ieviešanas problēmjautājumus, būvniecības ieceru 

iesniedzējiem būvniecības administratīvā procesa ietvaros saskaņā ar labas pārvaldības principu tika sniegta iespēja 

precizēt būvniecības iecerē konstatētos trūkumus un tos novērst labvēlīga administratīvā lēmuma izdošanai un 

būvatļaujas saņemšanai.  Ņemot vērā gan būvniecības apjoma pieaugumu, gan iedzīvotāju vēlmi sakārtot būvniecības 

procesu, vienlaikus pieņemti 414 lēmumi par izmaiņām būvatļaujā, aktivizējot arī pirms 2013. gada izdotās 

būvatļaujas, tādējādi veicot aktīvas darbības būvniecības procesa leģitimitātes veicināšanai un objektu nodošanai 

ekspluatācijā. 

Lielāko daļu no būvniecības ieceru apjoma veido privātmāju ieceres, kā arī aizvien aktuālāks ir jautājums par 

inženierbūvju, tīklu sakārtošanu. Īpaši aktīvi būvniecības ieceres 2020. gadā iesniegusi pati Ķekavas novada pašvaldība 

par sabiedrības vispārzināmiem objektiem Ķekavas novada teritorijas sakārtošanas un infrastruktūras uzlabošanas 

nolūkā. Pavisam pašvaldība 2020. gadā iesniegusi 62 būvniecības ieceres, kas ir vairāk kā vidēji piecas ieceres mēnesī. 

3.3. INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBĀ NODARBINĀTAJIEM  

Lai izvērtētu Ķekavas novada pašvaldības administratīvo kapacitāti, ir apkopota informācija par pašvaldībā 

nodarbinātajiem - darbinieku skaits, vecums, izglītība, vidējais darba stāžs.  Saskaņā ar apstiprināto pašvaldības amatu 

sarakstu 2020. gadā pašvaldības Centrālajā administrācijā bija 152 amatu vietas. 2020. gada 15. oktobrī pašvaldības 

Centrālajai administrācijai pievienojās Jaunatnes iniciatīvu centra un Tūrisma informācijas centra darbinieki. 

Amatpersonu un darbinieku skaits, kuri strādāja 2020. gadā - 140, no tiem 104 sievietes un 36 vīrieši. Pašvaldības 

darbinieku vidējais vecums 2020. gadā bija 48 gadi, bet vidējais darba stāžs deviņi gadi. Augstākā izglītība bija 109 

darbiniekiem, bet vidējā vai profesionālā izglītība – 28 darbiniekiem, pamatizglītība - trim darbiniekiem.  2020. gadā 

Ķekavas novada pašvaldībā mācību praksē bijuši divi audzēkņi - telpiskās attīstības plānošanas jomā. 

 

3.4. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI  

Ķekavas novada pašvaldība 2020. gadā turpināja darbu pie ekonomiski un funkcionāli efektīvas pašvaldības struktūras 

izveidošanas un likvidēja divas nelielas iestādes - Jaunatnes iniciatīvu centru un Tūrisma koordinācijas centru. Likvidēto 

iestāžu funkcijas un darbinieki tūrisma un jaunatnes politikas funkcijas jomā tika iekļauti pašvaldības iestādes “Centrālā 

administrācija “Ķekavas novada pašvaldība”” Izglītības, kultūras un  sporta pārvaldē. Šādā veidā tika samazināti 

izdevumi vadības un tehniskā atbalsta funkciju nodrošināšanai, nepasliktinot  tūrisma un jaunatnes politikas funkcijas 

kvalitāti. 

Ķekavas novada pašvaldībā pastāvīgi notiek darbs pie iekšējās kontroles sistēmas novērtēšana, pilnveidošanas un 

iekšējo normatīvo aktu aktualizēšanas atbilstoši ārējo normatīvo aktu prasībām, kā arī pašvaldība ņem vērā Valsts 

kontroles, zvērināta revidenta un iekšējā audita  ieteikumus iekšējās kontroles pilnveidošanā. 2020. gadā Ķekavas 

novada pašvaldība pilnveidoja grāmatvedības uzskaiti un to reglamentējošos normatīvos aktus - tika apstiprināta jauna 

“Grāmatvedības uzskaites politika  Ķekavas novada pašvaldībā” un kārtība “Par debitoru parādu administrēšanu 

Ķekavas novada pašvaldības iestādēs un aģentūrās”.  Lai nodrošinātu pašvaldībā ieviestās korupcijas novēršanas 

sistēmas noteikto pasākumu īstenošanu, 2020. gadā tika apstiprināti iekšējie normatīvie akti “Kārtība, kādā tiek 

organizēti publiskie iepirkumi Ķekavas novada pašvaldībā” un Ētikas kodekss, kurā noteikta kārtība, kādā pašvaldības 

valsts amatpersonas paziņo par savu atrašanos interešu konflikta situācijā un amatu savienošanas atļauju izsniegšanas 

un pārskatīšanas kārtība. 



14 

 

4. PASĀKUMI NOVADA ATTĪSTĪBAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANAI  

4.1. STRATĒĢIJAS UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA  

Saskaņā ar 2012. gadā apstiprināto Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam (turpmāk – 

Stratēģija) un Ķekavas novada attīstības programmu 2014.-2020. gadam (turpmāk – Attīstības programma) no 

2014.gada pašvaldībai jāsagatavo ikgadējs uzraudzības ziņojums. Ziņojumam galvenokārt ir informatīvs un analītisks 

raksturs, lai identificētu sasniegumus, pieļautās kļūdas, kā arī norādītu uz nepieciešamajām izmaiņām.  

Ikgadējie uzraudzības ziņojumi ir sagatavoti par 2014., 2015., 2018. gadu un 2019. gadu, savukārt 2017. gadā tika 

sagatavots Stratēģijas un Attīstības programmas trīs gadu izvērtējuma pārskats, kā to paredz Attīstības programmas 

īstenošanas uzraudzības kārtība.  Tāpat reizi trīs gados tiek gatavots Attīstības programmas rīcības plāna izvērtējums, 

kurā atspoguļota informācija par plānošanas dokumentos noteikto rīcību ietekmi vai rezultātiem, izmantojot 

uzraudzības pamatrādītājus.  

Par 2020.  gadu ir sagatavots ikgadējais uzraudzības ziņojums, kā arī Attīstības programmas rīcības plāna izvērtējums, 

kas ir pievienots Publiskā pārskata pielikumā. Ņemot vērā to, ka 2020. gads ir Attīstības programmas noslēdzošais gads 

un 2021. gadā ir uzsākta jaunveidojamā Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas aktualizācija un Attīstības 

programmas 2021.-2027. gadam izstrāde, līdzšinējās Stratēģijas un Attīstības programmas komplekss izvērtējums ir 

iekļauts jauno dokumentu izstrādes procesā, lai apvienotā Ķekavas un Baldones novada attīstības plānošanas 

dokumenti tiktu balstīti uz izvērtējuma rezultātiem, jaunākajām attīstības tendencēm un reģionālās reformas 

kontekstu. Uzraudzības ziņojumu gatavo Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvalde sadarbībā ar 

pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām un uzņēmumiem. 

 

4.2. ATTĪSTĪBAS PROJEKTI UN 

GALVENIE NOTIKUMI ĶEKAVAS 

NOVADA PAŠVALDĪBĀ  

Saskaņā ar Ķekavas novada Attīstības 

programmu 2014.-2020. gadam un Ķekavas 

novada domes apstiprinātajiem 

prioritārajiem investīciju projektiem 2020. 

gadā: 

▪ izbūvēts jauns mācību korpuss pie 

Ķekavas vidusskolas, kas nodrošina 

mācību telpas papildu 300 bērniem un 

atjaunots skeitparks pie Ķekavas 

vidusskolas;  

▪ pārbūvētas Daugmales pamatskolas 

telpas, palielinot klašu platību;  

▪ Baložu pilsētā – Titurgā, Zaļajā ielā 4, uzbūvēts jauns strītbola laukums ar diviem spēļu laukumiem. 

2020. gadā pašvaldība pastiprinātu uzmanību ir pievērsusi ielu un ceļu segumu atjaunošanai, ģimenēm ar bērniem 

draudzīgas vides veidošanai un teritorijas labiekārtošanai novadā. Uzsākti vairāki lieli ielu pārbūves un satiksmes 

drošības uzlabošanas darbi novadā - Saulgriežu ielas 1. kārtas, Jaunatnes ielas, Uzvaras prospekta pārbūve Baložos, 



15 

 

Saules ielas pārbūve Odukalnā, apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 – no Mazās Rāmavas ielas 

Valdlaučos līdz Egļu ielai Katlakalnā. Ierīkota nojume autobusa pieturvietā pie Pļavniekkalna sākumskolas. 

Turpinot modernizēt ielu apgaismojumu novadā, izbūvēts jauns LED apgaismojums – Katlakalnā (Pļavniekkalna ielā no 

Naudītes ielas līdz valsts autoceļam A7), Baložos – Miglas ielā un Medema parkā, Krustkalnos – Zālītes ielā (no 

Mežmalas ielas līdz Kartupeļu ielai), Odukalnā (no autoceļa A7 līdz Saules ielai), speciālais apgaismojums divām gājēju 

pārejām Baložos, Rīgas ielā 4 un 14. Tāpat veikta iekšpagalmu asfaltēšana Ķekavā, izbūvēts paceltais krustojums gājēju 

drošības uzlabošanai Katlakalnā – Pļavniekkalna ielas un autoceļa V2 krustojumā. Ķekavas novada pašvaldība ir 

uzsākusi piešķirt līdzfinansējumu ielu izbūvei, ja tai noteikts pašvaldības nozīmes ielas statuss. Pirmais šāds projekts ir 

realizēts ar novada biedrību “Lāču iela”, piešķirot 13 000 eiro līdzfinansējumu.  

Atbilstoši Ķekavas novada labiekārtošanas koncepcijai labiekārtotas atpūtas vietas pie Titurgas ezera Baložos, pie Ezera 

ielas un Titurgas ielas galā, kā arī Ķekavā pie “Dambīša” un Dārznieku ielā pie Daugavas. Labiekārtots Medema parks 

Baložos, izbūvējot jaunu parka apgaismojumu, izveidojot jaunus apstādījumus, kā arī uzstādot rotaļementus un āra 

trenažierus. 2020. gadā notika darbs pie Ķekavas novada Teritorijas plānojuma izstrādes. 

Ķekavas novada pašvaldības galvenā darbības prioritāte ir izglītība un izglītības infrastruktūra. Tāpēc arī 2020. gadā 

tika plānoti un realizēti būtiski darbi izglītības iestāžu infrastruktūras uzturēšanai un attīstībai. 2020. gadā veikts 

alternatīvo finansēšanas instrumentu izvērtējums pirmsskolas izglītības iestāžu tīkla pilnveidei Ķekavas novadā, kura 

ietvaros veikts stāvokļa izvērtējums un sagatavots pamatojums citu resursu piesaistei pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas pašvaldības teritorijā autonomās funkcijas nodrošināšanai. Balstoties uz šo izvērtējumu, veikta arī 

Ķekavas novada rīcības plāna “Ķekavas novada izglītības infrastruktūras attīstības stratēģiskais rīcības plāns 2018-

2021” aktualizācija. Uzsākta moduļu tipa piebūves būvniecība bērnudārzam “Ieviņa” Ķekavā, kurā pēc piebūves 

celtniecības pabeigšanas bērnudārzs varēs papildus uzņemt vairāk nekā 140 bērnu jeb sešas grupiņas. 

Attīstot izglītības jomu, 2020. gadā Ķekavas novada pašvaldība skolu kvalitātes projekta ietvaros veikusi pedagogu, 

skolēnu un vecāku aptauju, kuras rezultāti liecina, ka 80% aptaujas dalībnieku pozitīvi novērtē novada skolu darbību. 

Tāpat noslēdzies Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2019. gadam ietvaros 

finansētais projekts “Jauniešu līdzdalības veicināšana Baložu pilsētā”. 

Jau ceturto gadu organizētas Ķekavas novada Uzņēmēju dienas, īpašu uzmanību pievēršot tādām tēmām kā nākotnes 

izaicinājumi darba tirgū, atbalsta saņemšanas iespējas uzņēmējiem un digitālo rīku efektīva izmantošana. Grantu 

programmā “(ie)dvesma” no Ķekavas novada tika iesniegtas 11 biznesa idejas. Ķekavas novada pašvaldības grants      

10 000 eiro piešķirts uzņēmumam – SIA “Natural Cuddles”, lai ražotu jaundzimušo aprūpei nepieciešamus 

tekstilizstrādājumus. Ķekavas novada uzņēmējiem, amatniekiem un mājražotājiem izveidota individuāla grafiskā zīme, 

kuru veido uzraksts “Ķekavas novads” un sauklis “Radām”. Šo grafisko zīmi, saskaņojot ar pašvaldību, var izmantot 

ikviens novada uzņēmējs, lai veidotu produkta vai pakalpojuma atpazīstamību un stiprinātu tā piederību novadam.  

Ceturto reizi tika rīkots Ziemassvētku rotājumu konkurss “Uzmirdzi Ķekavas novadā”, kas ar katru gadu pulcē arvien 

lielāku dalībnieku skaitu. 2020. gadā tika saņemti 35 pieteikumi.  

Veikta Katlakalna Tautas nama jumta seguma nomaiņa. Baložu kultūras namā atjaunota koka parketa virskārta Lielajā 

zālē un Kora zālē, kā arī šo zāļu vestibilā. Ķekavas kultūras namā atjaunotas pirmā stāva vestibila telpas un centrālās 

kāpnes. Izremontētas telpas un nodrošināta vides pieejamība ēkai Baložos, Zaļajā ielā 5. Uz jaunajām telpām ir pārcelta 

Dr. T. Petkus ģimenes ārsta prakse.  

Arī 2020. gadā Ķekavas novada pašvaldība izmantoja tai sniegtās iespējas ārējā finansējuma piesaistei, ir sagatavoti un 

iesniegti vairāki projekti finansējuma saņemšanai no dažādiem avotiem, kā arī turpināta un uzsākta vairāku, novada 

attīstībai nozīmīgu projektu realizēšana: 

▪ 2020. gadā uzsākts un tiek realizēts ERAF projekts Nr.3.3.1.0/18/I/010 “Infrastruktūras izbūve 

uzņēmējdarbības atbalstam Baložos, Ķekavas novadā”, kas ietver Uzvaras prospekta un Jaunatnes ielas 



16 

 

(Baloži) pārbūvi, pašlaik ir pilnībā pabeigta Jaunatnes ielas pārbūve un turpinās būvdarbi Uzvaras prospekta 

pārbūvei.  

▪ Noslēgts līgums par Baložu vidusskolas piebūves un sporta laukuma pārbūves projektēšanu un būvniecību, 

kas nodrošinās piemērotu mācību vidi vēl papildu 280 bērniem, un uzsākti projektēšanas darbi ERAF projekta 

“Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana”, Nr. 8.1.2.0/17/I/036, ietvaros.  

▪ Modernizēti siltumtīkli Baložu pilsētā, Titurgā, lai nodrošinātu labāku siltumenerģijas pārvades pakalpojumu 

kvalitāti ERAF projekta "Siltumtīklu modernizācija Titurgā" Nr.4.3.1.0/17/A/011 ietvaros. 

▪ Nosiltinātas divas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ķekavā – Rīgas ielā 36, k. 3, un Nākotnes ielā 8. Uzsākta 

122 dzīvokļu ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbi Ķekavā, Nākotnes ielā 36. 

▪ ERAF projektā Nr. 9.3.1.1/19/I/025 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un 

attīstība Ķekavas novada pašvaldībā” pabeigti projektēšanas darbi sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveidei un attīstībai Ķekavas novada pašvaldībā, Gaismas ielā 19, k. 8, Ķekavā To realizējot, 

tiks izveidots un labiekārtots dienas aprūpes centrs, nodrošinot sociālās aprūpes pakalpojumus 15 personām 

ar garīgā rakstura traucējumiem un izveidota sociālo rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas vieta bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem. 

▪ Apstiprināts Lauku atbalsta dienesta finansējums vairāk nekā 25 000 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldības 

sporta aģentūras projektam, kas paredz multifunkcionāla sporta laukuma seguma izveidi Gaismas ielā 7a 

Ķekavā, uzsākti būvdarbi. 

▪ Apstiprināts EKII projekts Nr.EKII-3/9 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām apgaismojuma 

tehnoloģijām Baložu pilsētā”, notiek iepirkuma procedūra. 

▪ Apstiprināts EUKI projekta “Pārrobežu sadarbība kapacitātes stiprināšanai energoefektivitātes jomā” 

pieteikums Eiropas Klimata iniciatīvai, tā partneri ir Bordesholmas pašvaldība Vācijā un Gostinas pašvaldība 

Polijā. 

▪ Īstenots URBACT programmas projekta “CITIES4CSR” jeb “Visaptverošas pašvaldību stratēģijas korporatīvās 

atbildības veicināšanai” pirmais posms un uzsākts tā otrais posms, kurā tiek risināti zaļās mobilitātes un vides 

jautājumi. 

▪ Apstiprināts ERASMUS+:SPORT 2020 projekts: “Paklāju boulings ikvienam”. Divu gadu laikā sadarbībā ar 

sporta organizācijām un pašvaldībām no Dānijas, Norvēģijas, Turcijas un Itālijas tiks popularizēts paklāju 

boulings. 

 

4.3. BŪTISKAS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ FINANŠU 

REZULTĀTIEM  

2020. gads viennozīmīgi visā Latvijā, tai skaitā, arī Ķekavas  novadā,  iezīmēsies ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju 

saistībā ar Covid-19 ierobežošanu. Noteiktie epidemioloģiskie ierobežojumi ietekmēja ikkatru iedzīvotāju, uzņēmumu 

un arī pašvaldības darbu, kurai ir jāspēj būt elastīgai lēmumu pieņemšanā, pakalpojumu nodrošināšanā un sociālā 

atbalsta sniegšanā tām iedzīvotāju grupām, kurām šajā krīzes situācijā ir nepieciešama vislielākā sociālā, finansiālā un 

psiholoģiskā palīdzība, kā arī jāatbalsta operatīvos dienestus – pašvaldības policistus, mediķus, sociālās aprūpes un 

sociālā dienesta,  kā arī izglītības darbiniekus.  Līdz ar to papildus tika plānoti finanšu līdzekļi individuālo aizsardzības 

līdzekļu iegādei, dezinfekcijas pakalpojumu nodrošināšanai, krīzes pabalstiem iedzīvotājiem. Tika rasti arī līdzekļi, lai 

sniegtu papildu atbalstu par izglītības iestāžu darbinieku ieguldīto darbu un kompensētu papildu darba slodzi 

attālināto  mācību procesā, izmaksājot pedagogiem naudas balvas, ņemot vērā darbinieka personisko darba 

ieguldījumu. 



17 

 

Koronavīrusa Covid-19 radītie ierobežojumi ietekmēja arī pašvaldības plānotos pašu ieņēmumus, jo, piemēram, sporta 

centri un novada baseini lielāko gada daļu bija slēgti. Nenotika arī vairāki sporta un kultūras pasākumi, kā arī gadatirgi, 

no kuriem tiktu saņemtas dalības maksas. Saskaņā ar likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un 

pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar COVID-19 izplatību” 2020. gadā tika pārcelti arī nekustamā īpašuma nodokļa 

apmaksas termiņi, kā arī vairākiem uzņēmējiem piešķirti samaksas termiņu pagarinājumi, kas ietekmēja pašvaldības 

ieņēmumu naudas plūsmu. 

Lai gan novads aug un attīstās, arī 2020. gadā Ķekavas novada budžeta izdevumi, lai nosegtu novada iedzīvotāju 

vajadzības un veiktu iemaksas Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā,  pārsniedza novada ieņēmumus, un šāda 

situācija diemžēl iespaidoja Ķekavas novada pašvaldības iestāžu, uzņēmumu un infrastruktūras straujāku attīstību.  

Atšķirībā no citiem gadiem otra lielākā izdevumu pozīcija aiz izglītības bija obligātās iemaksas Pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā, proti, 5 213 398 eiro, kas, salīdzinot ar 2019. gadu, pieaugušas par vairāk nekā 2 miljoniem eiro. 

Līdz ar to gan izglītības infrastruktūras uzturēšanas un attīstības būvdarbiem, gan galveno pašvaldības ielu un ceļu 

rekonstrukcijai pašvaldība ir spiesta ņemt aizņēmumus Valsts kasē. Lai pašvaldība atbilstu Vides aizsardzības un 

reģionālas attīstības ministrijas izstrādātajiem kritērijiem un varētu pretendēt uz valsts piedāvāto aizdevumu 

programmu Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai ar tiem projektiem, kuriem ir augsta gatavības pakāpe, 

pārskata gada vidū bija jāizvērtē visas izdevumu pozīcijas un jārod līdzekļi pašvaldības līdzfinansējumam. 

Bezdarba līmenis Ķekavas novadā 2020.  gadā, salīdzinot ar 2019. gadu, ir pieaudzis no 3,2  līdz 4,2%, uz 2020. gada 

31. decembri novadā reģistrēti 627 bezdarbnieki.  Bezdarbnieka skaita  pieaugums 2020. gadā vērojams visā valstī, 

kas saistīts ar koronavīrusa Covid-19 krīzes izraisīto ekonomikas lejupslīdi. Taču bezdarba rādītāju pieaugums Ķekavas 

novadā ir  salīdzinoši zemāks nekā citos reģionos un valstī kopumā.  

Lai sniegtu sociālo atbalstu cilvēkiem, kuri nonākuši grūtībās un nespēj par sevi parūpēties,  Ķekavas novada  

pašvaldība sociālajai nodrošināšanai un veselībai 2020. gadā atvēlēja kopumā 2,9 milj. eiro, kas bija par 400 000 eiro 

vairāk nekā 2019.gadā.  Sociālā dienesta, sociālās aprūpes centra un bāriņtiesas darbības nodrošināšanai tika  izlietoti 

vairāk kā  2 milj. eiro. Bet, lai trūcīgiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem varētu izmaksāt dažādus sociālos pabalstus 

un kompensācijas, pašvaldība 2020. gadā  izlietoja gandrīz 323 000 eiro. 2020. gadā Ķekavas novada sociālais dienests 

sociālā atbalsta nolūkos turpināja izmaksāt gan jau ierastos pabalstus, gan krīzes pabalstus saistībā ar ārkārtējo 

situāciju. Izmaksāti krīzes pabalsti ārkārtas situācijā 81 novada iedzīvotājam, tostarp 45 bērniem, kopumā šim mērķim 

izlietoti vairāk nekā 16 500 eiro Attiecībā uz krīzes pabalstu izmaksu Ķekavas novadā atzinīgu vērtējumu ir sniegusi 

Valsts kontrole, norādot, ka 2020. gadā iedzīvotājiem izmaksātie līdzekļi krīzes pabalstiem ir astotais būtiskākais 

izlietoto līdzekļu apmērs no visām pašvaldībām. 

Sniegts pašvaldības atbalsts novada iedzīvotājiem un uzņēmumiem ārkārtējās situācijas laikā – pabalsts 80 eiro mēnesī 

krīzes skartajiem un 50 eiro par katru bērnu, brīvpusdienas trūcīgām, maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm, 

atcelts vecāku līdzfinansējums Ķekavas novada profesionālās izglītības iestādēs, sniegts atbalsts auklēm un privātajiem 

bērnudārziem, pārcelti nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņi, saņemts nekustamā īpašuma nodokļa 

samaksas termiņa pagarinājums uzņēmumiem, kā arī nekustamā īpašuma nomas maksas atbrīvojums vai 

samazinājums. Tiek bez maksas izdalītas sejas aizsargmaskas sociāli mazāk aizsargātiem iedzīvotājiem Covid-19 

izplatības mazināšanas nolūkos.  

 

 

 



18 

 

4.4. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ  

Saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas plānojumu 2020. gadā ir veikti šādi pasākumi teritorijas attīstības plāna 

īstenošanai:  

N.p.k. Aktivitāte Statuss 

1. Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotāju pārraudzībā izstrādāti un 
apstiprināti: 16 zemes ierīcības projekti un 10 detālplānojumi. 

Pabeigts 

 

2. Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotāju pārraudzībā uzsākti un/vai 
turpinās: 7 zemes ierīcības projekti, 21 detālplānojumi un viens lokālplānojums. 

Turpinās 
2021. gadā  

3. 

 

Turpinās Ķekavas novada teritorijas plānojuma izstrādes process, kas uzsākts ar Ķekavas 
novada domes 2016. gada 8. decembra lēmumu Nr. 2.§5. Izstrādātās teritorijas 
plānojuma redakcijas publiskā apspriešana norisinājās martā un aprīlī, pilnveidotās 
redakcijas publiskā apspriešana norisinājās novembrī un decembrī, vienlaikus ar  
plānojuma projektu notika Ķekavas novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes 
uz vidi novērtējuma Vides pārskata projekta publiskās apspriešanas, kā arī veikta 
apspriešanu laikā saņemto iesniegumu un priekšlikumu apkopošana un izvērtēšana. 

Turpinās 
2021. gadā 

4. Ķekavas novada labiekārtošana plāna izstrādes pārraudzība, darbs darba grupā 
(projekts uzsākts 2019. gadā, gala redakcijas nodevums  2020. gada janvārī). 

Turpinās 
2021. gadā 

5. Dalība darba grupā Ķekavas novada izglītības infrastruktūras attīstības stratēģiskā 
rīcības plāna 2018.-2021. gadam aktualizācijai (kartogrāfisko materiālu un shēmu 
izstrādes nodrošinājums izglītības iestāžu attīstības risinājumiem).  

Turpinās 
2021. gadā 

6. Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros darbs pie priekšlikumu un variantu 
kartogrāfisko shēmu izstrādes sarunām ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju (VARAM), Olaines novada pašvaldību un Ķekavas novada iedzīvotājiem, 
iedzīvotāju viedokļu noskaidrošanas par VARAM piedāvāto Ķekavas novada teritorijas 
robežas grozīšanas variantu (anketu sagatavošana, viedokļu noskaidrošanas pasākuma 
vadīšana, rezultātu apkopošana), dalība VARAM organizētajos pasākumos/sanāksmēs.   

Turpinās 
2021. gadā 

7. Darbs pie pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” ēkas Gaismas ielā 15, Ķekavā, 
paplašināšanai nepieciešamās zemes atsavināšanas procedūras uzsākšanas 
(kartogrāfisko shēmu izstrāde sarunām, lēmumprojekta un grafiskie pielikumi ZIP 
izstrādes uzsākšanai). 

Turpinās 
2021.gadā 

8. Pašvaldībai piekrītošo, bet Zemesgrāmatā vēl nenostiprināto nekustamo īpašumu 
sakārtošanas procesa ietvaros darbs pie sadalāmajām, neuzmērītajām zemes vienībām,  
t.sk., lēmumprojektu, grafisko shēmu izstrāde.  

Turpinās 
2021.gadā 

9. Informācijas aktualizēšana, nodrošināšana Telpiskās attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā (TAPIS) par Ķekavas novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādes procesiem (izstrādes procesu posmi, publiskās apspriešanas u.c.). 

Turpinās 
pastāvīgi 

10. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa (NĪLM) kodu reģistrācija atbilstoši Ķekavas novada domes lēmumiem 
par NĪLM noteikšanu un/ vai maiņu. 

Turpinās 
pastāvīgi  

 

 



19 

 

5. PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE  

Ķekavas novada pašvaldības budžets ir pašvaldības finanšu sistēmas funkcionālais pamats un tā veidošanas procesa 

galvenie uzdevumi ir maksimāla visu materiālo un finanšu resursu izzināšana, noteiktiem mērķiem paredzēto 

izdevumu noteikšana. Tas ir svarīgākais instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, 

ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai un teritorijas ilgtspējīgai attīstībai. Tas sastāv no pamatbudžeta un 

ziedojumu budžeta.  2020. gada konsolidētā budžeta ieņēmumi sastādīja 40 536 137 eiro, aizņēmums  -  1 715 426 

eiro apmērā un naudas līdzekļu atlikums uz 01.01.2020. bija 3 694 841 eiro. Līdz ar to finanšu līdzekļi 2020. gadā kopā 

bija 45 946 404 eiro.  Pārskats par Ķekavas novada pašvaldības finanšu saistībām ir apskatāms pielikumā.  

 

 

5.attēls Ķekavas novada pašvaldības ieņēmumi 2020. gadā (%) 

 

Ķekavas novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumus veidoja: 

• nodokļu ieņēmumi, kas sastāv no iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumiem 28 496 667 eiro apmērā, 

nekustamā īpašuma nodokļa par zemi -  1 588 266 eiro, par mājokļiem, ēkām un būvēm maksājumiem -  

1649 712 eiro, azartspēļu nodokļa  - 6 478 eiro un dabas resursu nodokļa  - 151 203 eiro apmērā. Lielāko 

ieņēmumu īpatsvaru pašvaldības pamatbudžetā sastāda iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi,               

2020. gadā tie sastādīja 70,2% no pamatbudžeta ieņēmumiem.  

Nodokļu ieņēmumi kopā  - 31 892 326 eiro apmērā -  veidoja 78,6% no Ķekavas novada pašvaldības              

2020. gada pamatbudžeta ieņēmumiem. Nodokļu ieņēmumu palielinājums salīdzinājumā ar 2019. gada 

ieņēmumiem bija 3 966 489 eiro apmērā jeb 14,2%. Ieņēmumu palielinājumu ietekmēja ne tikai iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa ieņēmumu pieaugums, bet arī dabas resursu nodokļa ieņēmumu pārcelšana no speciālā 

budžeta uz pamatbudžetu saskaņā ar grozījumiem likumā “Par budžetu un finanšu vadību”. 

 

• nenodokļu ieņēmumi, kas sastāv no: 

✓ valsts nodevu maksājumiem (6 639 eiro); 

✓ pašvaldību nodevu maksājumiem (31 279 eiro); 



20 

 

✓ ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma (910 eiro); 

✓ naudas sodiem un sankcijām, ko uzliek Administratīvā komisija un pašvaldības policija (17 384 eiro); 

✓ pārējiem nenodokļu ieņēmumiem (298 557 eiro); 

✓ ieņēmumiem no pašvaldības īpašumu iznomāšanas un pārdošanas (126 127 eiro). 

Nenodokļu ieņēmumi 480 896 eiro apmērā sastādīja 1,1% no Ķekavas novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta 

ieņēmumiem. Ieņēmumu palielinājumu, salīdzinot ar 2019. gadu,  pamatā veido Saulgriežu ielas būvdarbu veicēja 

būvuzņēmēja priekšapmaksas garantijas iemaksa pašvaldībai saskaņā ar būvniecības līgumā noteikto, kas tiek 

atmaksāta uzņēmējam proporcionāli darbu izpildei.   

• Budžeta iestāžu ieņēmumi par maksas pakalpojumiem, kas sastāv no: 

✓ maksas par izglītības pakalpojumiem (102 670 eiro); 

✓ ieņēmumiem par kancelejas pakalpojumiem (1 661 eiro); 

✓ ieņēmumiem par īri un nomu (90 739 eiro); 

✓ pārējo maksas pakalpojumu ieņēmumiem (639 052 eiro); 

✓  cita veida pakalpojumiem (87 016 eiro). 

Budžeta iestāžu ieņēmumi par maksas pakalpojumiem  921 138 eiro apmērā bija 2,2% no Ķekavas novada pašvaldības 

2020. gada pamatbudžeta ieņēmumiem. Ieņēmumi par maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi salīdzinājumā 

ar 2019. gadu ir samazinājušies par 105 313 eiro jeb 10,2%. Samazinājumu galvenokārt ietekmēja koronavīrusa Covid-

19 radītie ierobežojumi, kuru dēļ gada lielāko daļu bija slēgti gan sporta centri un novada baseini, gan nenotika dažādi 

plānotie sporta un kultūras pasākumi,  kā arī gadatirgi. 

• Transfertu ieņēmumi, kas sastāv no: 

✓ mērķdotācijām Ķekavas novada skolu, pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu un interešu izglītības pedagogu 

darba algām un sociālā nodokļa maksājumiem, mērķdotācijām skolēnu brīvpusdienām un mācību materiālu 

iegādei (5 405 505 eiro); 

✓ maksājumiem no citām pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem Ķekavas novadā nedeklarētiem bērniem 

(551 963 eiro); 

✓ ieņēmumiem par pakalpojumiem, ko sniedz Reģionālā pašvaldības policija (692 324 eiro) un Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs  (5 319 eiro) ; 

✓ Eiropas fondu, struktūrfondu un valsts finansēto projektu maksājumiem (586 666 eiro). 

Saņemtie transfertu maksājumi 7 241 777 apmērā bija 17,8% no Ķekavas novada pašvaldības 2020. gada 

pamatbudžeta ieņēmumiem. Transfertu ieņēmumu palielinājums salīdzinājumā ar 2019. gada ieņēmumiem  -   566943 

eiro jeb 8,4%. 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu lielāko daļu veido iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumi. 2020. gadā tie 

sastādīja 28 496 667 eiro, kas ir par 3 983 138 eiro jeb 16,2% vairāk nekā 2019. gadā. Tāpat kā 2019. gadā, tā arī 

2020.gadā faktiskie iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi pārsniedza Finanšu ministrijas prognozi 2020. gadam, 

pārsniedzot to par 423 831 eiro. 2020. gada nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu ieņēmumi bija 3 237 978 eiro, 

kas ir 149 346 eiro jeb 4,4% mazāk nekā 2019. gadā. Samazinājums skaidrojams ar piešķirtajiem atvieglojumiem 

saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr.11/2018. “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Ķekavas novadā”. Arī saskaņā ar likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas 

un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar COVID-19 izplatību” vairākiem uzņēmējiem tika piešķirti samaksas termiņu 

pagarinājumi, kas ietekmēja pašvaldības ieņēmumu naudas plūsmu. 

Kopējie 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumi  bija 40 536 137 eiro, kas, salīdzinot ar 2019. gadu, palielinājušies par 

4638 957 eiro jeb 12,9%. 

 



21 

 

Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 

 

A B 2 4 6

1.0 Nodokļu ieņēmumi 27 925 837 31 892 326 28 322 917

1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 24 513 529 28 496 667 25 012 326

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1 647 632 1 588 266 1 550 591

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 982 704 979 117 955 000

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 756 988 670 595 645 000

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 24 984 6 478 5 000

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 0 151 203 155 000

2.0 Nenodokļu ieņēmumi 196 516 480 896 228 170

8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 2 592 910 1 000

9.4.0.0. Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 11 470 6 639 7 210

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 33 103 31 279 29 200

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 15 010 17 384 20 400

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 9 991 298 557 8 300

13.0.0.0.
Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas
124 350 126 127 162 060

3.0 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 032 337 921 138 893 799

21.3.4.0.
Procentu ieņēmumi par maksas pakalpojumu un citu pašu 

ieņēmumu ieguldījumiem depozītā vai kontu atlikumiem
2 297 405 500

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 139 234 102 670 132 468

21.3.7.0.
Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas 

pakalpojumiem
4 674 1 661 1 840

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 123 982 90 739 100 250

21.3.9.0.
Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem
733 152 639 052 648 941

21.4.2.0. Pārējie šajā klasifikācijā iepriekš neklasificētie ieņēmumi 3 444 2 561 2 500

21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 25 554 84 050 7 300

4.0 Ārvalstu finanšu palīdzība 73 542 0 0

21.1.9.0.

Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku instrumentu 

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanas un citu 

valstu finanšu palīdzības programmu īstenošanas, 

saņemtā ārvalstu finanšu palīdzība

73 542 0 0

5.0 Valsts budžeta transferti 5 466 755 5 992 171 9 456 395

17.2.0.0.

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām un no 

budžeta nefinansētām iestādēm

33 512 17 835 20 000

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 4 719 358 5 405 505 5 759 415

18.6.3.0.

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem)

167 102 568 831 3 676 980

18.6.4.0.
Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda
546 783 0 0

Pašvaldību budžetu transferti 1 208 079 1 249 606 1 293 019

19.1.0.0.
Pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas 

pašvaldības budžeta veidiem
39 044 0 0

19.2.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 1 169 035 1 249 606 1 293 019

Saistības (aizņēmumi) 2 611 668 1 715 426 9 936 703

Līdzekļu atlikums gada sākumā 2 245 230 3 644 822 3 156 095

KOPĀ 40 759 964 45 896 385 53 287 098

Klasifikācijas 

kods
Posteņa nosaukums

Izpilde 2019 

(eiro)

Izpilde 2020 

(erio)

Plāns 2021 

(eiro) 



22 

 

Ķekavas novada pašvaldības 2020. gada budžeta izdevumu izpilde 

Pašvaldības pamatbudžeta 2020. gada izdevumu segšanai, t.i., Ķekavas novada pastāvīgo funkciju izpildei, novada 
iestāžu un struktūrvienību uzturēšanai un novada tālākai attīstībai izlietoti 42 740 295 eiro. Liela daļa budžeta līdzekļu 
tika novirzīta novada infrastruktūras attīstībai un kapitālieguldījumiem.  

 

 

 

6.attēls Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2019. un 2020. gadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Pamatbudžeta izdevumi pēc vadības funkcijām 

 

 

5.1. IZGLĪTĪBA  

Apstiprinātais 2020. gada budžets Ķekavas novada izglītības iestāžu uzturēšanai un attīstībai bija 19 240 421 eiro, 

izpilde - 16 210 198 eiro, kas ir par 2 365 113 eiro jeb 17% vairāk nekā 2019. gadā, kas pamatā saistīts ar mērķdotācijas 

pieaugumu pedagogu algām, kā arī kapitālajiem ieguldījumiem izglītības infrastruktūras attīstībā. 

Ķekavas novadā darbojas četras pirmsskolas izglītības iestādes (PII) – PII “Ieviņa”, PII „Avotiņš”, PII „Bitīte” un PII 

“Zvaigznīte” un astoņas skolas – Ķekavas vidusskola, Pļavniekkalna sākumskola, Daugmales pamatskola, Baložu 

vidusskola, Ķekavas Mākslas skola, Ķekavas Mūzikas skola, Ķekavas sporta skola un privātskola “Gaismas tilts 97”, kā 

arī Jaunatnes iniciatīvu centrs. Kopējais audzēkņu skaits, kas apmeklēja Ķekavas novada izglītības iestādes 2020. gadā, 

sastādīja 4 805 eiro. Ķekavas vidusskolā mācījās 1318 skolēni, Pļavniekkalna skolā - 191 skolēns, Daugmales 

pamatskolā – 247 skolēni (t.sk., 104 pirmsskolas vecuma audzēkņi), Baložu vidusskolā – 800 skolēni (t.sk., 48 

pirmsskolas vecuma audzēkņi), privātskolā “Gaismas tilts”- 192 skolēni (t.sk., 66 pirmsskolas vecuma audzēkņi), PII 

“Ieviņa”- 300 audzēkņi, PII “Zvaigznīte”- 290 audzēkņi, PII „Avotiņš” – 344 audzēkņi, PII „Bitīte” – 264 audzēkņi.  

Ķekavas Mākslas skolā – 218 skolēni, Ķekavas Mūzikas skolā - 260 skolēni, Ķekavas sporta skolā – 381 skolēns. 

Katru gadu arvien vairāk budžeta līdzekļu jāparedz izglītības pakalpojumu apmaksai Ķekavas novadā deklarētajiem 

bērniem, kas mācās citu  pašvaldību skolās un bērnudārzos, tas 2020. gadā bija 964 461 eiro, pieaugums, salīdzinot  

ar 2019. gadu, - 63 792 eiro jeb 7%. 

2020. gadā apstiprinātais budžets pirmsskolas izglītības iestāžu “Ieviņa” „Avotiņš”, „Bitīte” un “Zvaigznīte” uzturēšanai 

bija 3 982 461 eiro apmērā, izpilde – 3 874 250 eiro. Budžeta līdzekļi 2020. gadā tika izlietoti pedagogu un tehnisko 

darbinieku darba algām un sociālā nodokļa nomaksai, komunālo pakalpojumu apmaksai, saimniecības un kancelejas 

preču iegādei, mācību literatūras un intelektuālo spēļu iegādei, grupu mēbeļu un gultas veļas iegādei, remontdarbu, 

A B 1 2 3

01.000 Vispārējie valdības dienesti 2 102 667 2 127 657 2 579 108

01.101     Maksājumi PFIF 3 126 579 5 213 398 2 834 817

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 1 332 910 1 551 983 1 629 074

04.000 Ekonomiskā darbība 2 995 317 4 155 080 6 067 521

05.000 Vides aizsardzība 0 131 616 214 240

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 3 060 547 2 997 846 3 061 511

07.000 Veselība 495 229 630 392 804 461

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 2 250 600 2 454 720 2 537 338

09.000 Izglītība 13 845 085 16 210 198 26 073 320

01.100 Norēķini par citu pašvald.sniegtajiem izglītības pakalp. 900 669 964 461 980 000

10.000 Sociālā aizsardzība 1 810 505 1 959 031 2 208 117

   Aukļu dienests 1 916 425 2 080 427 2 244 400

  Saņemto aizņēmumu atmaksa 1 507 665 1 954 761 2 053 191

  Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā 1 770 944 308 725 0

  Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 3 644 822 3 156 090 0

KOPĀ 40 759 964 45 896 385 53 287 098

Klasifikācijas 

kods
Posteņa nosaukums

Izpilde 2019 

(eiro)

Izpilde 2020 

(eiro)

Plāns 2021 

(eiro)



24 

 

sakaru un telefona pakalpojumu apmaksai. Kapitālieguldījumiem, tajā skaitā, bērnu rotaļu laukumu atjaunošanai 

bērnudārzos  2020. gadā tika izlietoti 21 275 eiro.  

Apstiprinātais budžets 2020. gadā Ķekavas vidusskolai, Pļavniekkalna sākumskolai, Daugmales pamatskolai un Baložu 

vidusskolai bija 7 231 842 eiro apmērā, izpilde – 7 006 229 eiro. Budžeta līdzekļu palielinājums, salīdzinājumā ar      

2019. gadu, bija 563 924 eiro jeb 8,7%. Tāpat kā 2019. gadā, arī 2020. gadā palielinājumu ietekmē pieaugošā 

izglītojamo skaita dinamika Ķekavas novada izglītības iestādēs. 2020. gada budžeta līdzekļi tika izmantoti pedagogu un 

tehnisko darbinieku darba algām un sociālā nodokļa nomaksai, komunālo pakalpojumu apmaksai, saimniecības un 

kancelejas preču iegādei, mācību literatūras iegādei, sakaru un telefona pakalpojumu apmaksai, izdevumiem, kas 

saistīti ar mācību procesa nodrošināšanu. 2020. gadā skolu kapitālieguldījumiem kopā tika novirzīti 187 126 eiro, 

pamatā līdzekļus novirzot telpu remontdarbiem un labiekārtošanai, tajā skaitā Ķekavas vidusskolas jaunā korpusa 

aprīkošanai.  

Apstiprinātais budžets 2020. gadā Ķekavas Mākslas skolas, Ķekavas Mūzikas skolas un Ķekavas sporta skolas, Jaunatnes 

iniciatīvu centra uzturēšanai un interešu izglītības nodrošināšanai bija 1 517 627 eiro apmērā, izpilde -  1 427 456 eiro. 

Līdzekļi galvenokārt tika izlietoti pedagogu darba samaksai, sociālā nodokļa nomaksai, ēku uzturēšanas izdevumu 

segšanai, mācību procesa nodrošināšanai, mācību līdzekļu un pamatkapitāla veidošanai  - 42 502 eiro. 

Interešu izglītības un ārpusskolas pasākumu nodrošināšanas līdzekļi tika izlietoti Ķekavas novada pašvaldības bērnu 

interešu izglītības un sporta kolektīvu darbības nodrošināšanai, olimpiāžu, konkursu, sacensību un brīvā laika 

pavadīšanas pasākumu nodrošināšanai, pārsvarā gan attālinātā formātā.  

Budžeta līdzekļi izglītības iestāžu ēku uzturēšanai un celtniecības darbiem 2020. gadā sastādīja 5 294 931 eiro, izpilde 

–  2 997 023 eiro. Līdzekļi tika izlietoti PII „Bitīte” celtniecības izmaksu segšanai publiskās privātās partnerības ietvaros, 

tika pabeigta Ķekavas vidusskolas moduļu tipa piebūves būvniecība. 

Aukļu dienesta un privāto pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojumu apmaksai tika izlietoti 2 080 427 eiro, kas ir par  

164 002 eiro jeb 8,5% vairāk nekā 2019. gadā. Skolēnu pārvadājumiem tika izlietoti 177 506 eiro, brīvpusdienu 

apmaksai 441 494 eiro un Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei – 255 177 eiro, izlietojot līdzekļus darbinieku darba 

samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītības vadības un metodiskā 

darba nodrošināšanai, vasaras nometņu organizēšanai, attālinātā formāta olimpiāžu, konkursu, sacensību un brīvā 

laika pavadīšanas pasākumu nodrošināšanai.  

Izglītības pieejamības un izglītības iestāžu darbības nodrošināšanai un uzturēšanai 2020. gadā tika izlietoti 37,9% no 

Ķekavas novada pašvaldības budžeta izdevumiem. Papildus šīm izmaksām būtu jāpievieno savstarpējo norēķinu par 

izglītības pakalpojumiem un aukļu dienesta, un privāto PII iestāžu pakalpojumu izmaksas, līdz ar to procentuāli tas 

sastāda 45% no pašvaldības izdevumiem. 

 

5.2. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA, TIESĪBU AIZSARDZĪBA  

Līdzekļi tika izlietoti Ķekavas novada Reģionālās pašvaldības policijas (RPP) uzturēšanai un tās darbības nodrošināšanai. 

Pašvaldības policijas apstiprinātais budžets 2020. gadam bija 1 555 307 eiro, izpilde – 1 551 983 eiro. Ķekavas novada 

pašvaldības finansējums sastādīja 831 973 eiro, citu pašvaldību maksājumi par pakalpojumu saņemšanu - 692 324 

eiro. Salīdzinot ar 2019.gadu, ieņēmumu pieaugumu no citām pašvaldībām 115 068 eiro apmērā veidoja pilna gada 

ieņēmumi no deleģēšanas līguma ar  Iecavas novada pašvaldību, kas attiecīgi ietekmēja arī uzturēšanas  izdevumu 

pieaugumu. Kopējais izdevumu palielinājums, salīdzinot ar 2019. gadu, bija 219 073 eiro apmērā. Papildu izdevumi arī 

radās, lai nodrošinātu Covid-19 infekcijas ierobežošanai noteikto ierobežojumu un aizliegumu ievērošanu, ar savu 

darbaspēku palīdzot Valsts policijai, kā arī nodrošinot darbaspēka nepārtrauktību situācijās, kad vairāki Reģionālās 

policijas darbinieki vienlaikus slimoja ar vīrusu Covid-19. Līdzekļi tika izlietoti Reģionālās pašvaldības policijas 

darbinieku darba algai un sociālā nodokļa nomaksai, darbinieku apmācībai, telefona un informācijas programmu 



25 

 

abonēšanas pakalpojumu apmaksai, videonovērošanas kameru iegādei, to darbības nodrošināšanai, transportlīdzekļu 

nomai un uzturēšanai, datortehnikas, degvielas, munīcijas, kancelejas un saimniecības preču, kā arī individuālo 

aizsardzības un dezinfekcijas līdzekļu iegādei. Tika daļēji aprīkotas Reģionālajai pašvaldības policijai lietošanā nodotās 

jaunās telpas Ķekavā, Gaismas ielā 4a. Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai Ķekavas novada teritorijā tika 

izlietoti 3,6% no Ķekavas novada pašvaldības 2020. gada budžeta izdevumiem. 

 

5.3. EKONOMISKĀ DARBĪBA  

Ekonomiskajā darbībā tiek uzskaitīti Attīstības pārvaldes, pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas, izbūves un 

rekonstrukcijas izdevumi, kā arī Attīstības pārvaldes vadīto projektu izdevumi. 2020. gadā apstiprinātie budžeta līdzekļi 

bija 4 989 161 eiro, izpilde - 4 155 080 eiro, kas ir par 1 159 763 eiro jeb 38,7% vairāk nekā 2019. gadā. Pieaugums 

2020. gadā skaidrojams ar līdzekļu novirzīšanu vairākiem apjomīgiem ceļu investīciju projektiem, kā arī izglītības 

infrastruktūras objektu projektēšanai un būvniecībai. Kapitālajiem ieguldījumiem tika piešķirti līdzekļi 2 825 846 eiro 

apmērā, izpilde - 2 259 816 eiro. 2020. gadā tika izbūvēts jauns mācību korpuss pie Ķekavas vidusskolas, kas nodrošina 

mācību telpas papildus 300 bērniem un atjaunots skeitparks pie Ķekavas vidusskolas, Baložu pilsētā – Titurgā, Zaļajā 

ielā 4, uzbūvēts jauns strītbola laukums ar diviem spēļu laukumiem.  

Uzsākti vairāki lieli ielu pārbūves un satiksmes drošības uzlabošanas darbi novadā - Saulgriežu ielas 1. kārtas, Jaunatnes 

ielas, Uzvaras prospekta pārbūve Baložos, Saules ielas pārbūve Odukalnā, apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve gar 

autoceļu V2 – no Mazās Rāmavas ielas Valdlaučos līdz Egļu ielai Katlakalnā. Atbilstoši Ķekavas novada labiekārtošanas 

koncepcijai labiekārtotas atpūtas vietas pie Titurgas ezera Baložos, pie Ezera ielas un Titurgas ielas galā, kā arī Ķekavā 

pie “Dambīša” un Dārznieku ielā pie Daugavas. Labiekārtots Medema parks Baložos. Ņemot vērā to, ka Ķekavas novada 

galvenā darbības prioritāte ir izglītība un tās infrastruktūra, ir uzsākta moduļu tipa piebūves būvniecība bērnudārzam 

“Ieviņa” Ķekavā. 

Pašvaldības īpašumā esošo ceļu ikdienas uzturēšanai un remontdarbiem no pamatbudžeta tika izlietoti 1 133 660 eiro, 

daļu līdzekļu novirzot asfaltseguma vienlaidus bedrīšu remontam un iekšpagalmu asfaltēšanai Ķekavā. 

 

5.4. TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA, VIDES AIZSARDZĪBA  

Ķekavas novadā ielu apgaismojuma nodrošināšanai (elektroenerģijas apmaksai, jaunu apgaismes līniju izveidei un 

esošo līniju remontiem), novada teritorijas uzturēšanai un labiekārtošanai, pašvaldības kapu apsaimniekošanai, kā arī 

Īpašumu pārvaldes darbības nodrošināšanai 2020. gadā tika apstiprinātie piešķirti 3 242 954 eiro, izpilde - 2 997 846 

eiro, kas ir par 56 815 eiro jeb 1,8% mazāk nekā 2019. gadā.  

Kapitālajiem ieguldījumiem tika piešķirti līdzekļi 670 562 eiro apmērā, izpilde - 616 573 eiro. Tika izremontētas telpas 

Gaismas ielā 4a, Ķekavā,  lai Reģionālā pašvaldības policija 2021. gadā varētu pāriet uz jaunām un plašākām telpām, 

veikta Katlakalna Tautas nama jumta seguma nomaiņa un jumta pārbūve pirmsskolas izglītības iestādei “Ieviņa” 

Ķekavā, ūdens noteku un jumta seguma remontdarbi ēkai Gaismas ielā 17 un 17C. Tika pārbūvētas Daugmales 

pamatskolas telpas, palielinot klašu platību. Ievērojama daļa pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu tika ieguldīta novada 

teritorijas elektroapgaismes līniju uzturēšanai un rekonstrukcijai.  

Tika izbūvēts jauns LED apgaismojums – Katlakalnā (Pļavniekkalna ielā no Naudītes ielas līdz valsts autoceļam A7), 

Baložos – Miglas ielā un Medema parkā, Krustkalnos – Zālītes ielā (no Mežmalas ielas līdz Kartupeļu ielai), Odukalnā 

(no A7 līdz Saules ielai), speciālais apgaismojums divām gājēju pārejām Baložos, Rīgas ielā 4 un Rīgas ielā 14. Kopumā 

pašvaldības ielu apgaismojuma nodrošināšanai un rekonstrukcijai tika izlietoti 321 701 eiro. Kapu apsaimniekošanai 

tika izlietoti 82 293 eiro, Ķekavas novadam piederošās teritorijas un nekustamā īpašuma apsaimniekošanai un 

sakopšanai atvēlēti 1 103 267 eiro.  



26 

 

Vides sakopšanas un uzturēšanas darbiem, mājokļu un teritoriju attīstībai tika izlietoti 7% no Ķekavas novada 

pašvaldības 2020. gada budžeta izdevumiem. 

Šajā valdības funkciju kodā uzskaitīti izdevumi, kas pamatā finansēti no dabas resursu nodokļa ieņēmumiem. Līdzekļi 

131 616 eiro apmērā tika izlietoti izdevumiem par atkritumu izvešanu, līdzfinansējumam dzīvojamo māju pieslēgšanas 

izdevumiem centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai, kā arī dabas resursu nodokļa nomaksai. Daļa 

līdzekļu tika novirzīta degradēto teritoriju sakopšanai un meliorācijas novadgrāvju attīrīšanai. 

 

5.5. VESELĪBAS APRŪPE  

2020. gada apstiprinātais budžets veselības nodrošināšanai un „Ķekavas ambulances” uzturēšanai tika piešķirts             

80 4645 eiro apmērā, izpilde - 630 392 eiro apmērā, kas ir par 135 163 eiro jeb 27,2% vairāk nekā 2019. gadā. 

Galvenokārt līdzekļi tika izlietoti darbinieku darba samaksai, sociālā nodokļa nomaksai, ēkas uzturēšanas izdevumu 

segšanai, komunālo maksājumu apmaksai un iestādes darbības nodrošināšanai. Kapitālieguldījumiem 2019. gadā tika 

izlietoti 27 237 eiro. Veselības aprūpes pasākumu nodrošināšanai tika izlietots 1,5% no Ķekavas novada pašvaldības 

2020. gada budžeta izdevumiem. 

 

5.6. BRĪVAIS LAIKS, SPORTS, KULTŪRA  

 Ķekavas novada kultūras centru, Tūrisma koordinācijas centra un Sporta aģentūras uzturēšanai un citu kultūras un 

sporta pasākumu organizēšanai 2020. gada tika piešķirti 2 655 209 eiro, bet izpilde -2 454 720 eiro. 

Ķekavas novada kultūras centru un Tūrisma koordinācijas centra apstiprinātais budžets 2020. gadam sastādīja 1 690 

510 eiro, izpilde – 1 650 851 eiro. 2020. gadā līdzekļi tika izlietoti kultūras centru pašdarbības kolektīvu vadītāju un 

administrācijas darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, sakaru un komunālo pakalpojumu apmaksai, 

telpu remontdarbiem, kā, piemēram, koka parketa virskārtas atjaunošanai Baložu kultūras nama Lielajā un Kora zālēs, 

pirmā stāva vestibila telpu un centrālo kāpņu remontam Ķekavas kultūras namā, materiālu iegādei kultūras namu 

darbības nodrošināšanai un kultūras pasākumu organizēšanai, pamatlīdzekļu iegādei, tērpu fonda palielināšanai un 

atjaunošanai. Kultūras centru un Tūrisma koordinācijas centra kapitālajiem izdevumiem 2020. gadā tika novirzīti  

54 406 eiro.  

Ķekavas novada Sporta aģentūras apstiprinātais budžets 2020. gadam sastāda 837 969 eiro, izpilde - 700 298 eiro. 

Līdzekļi tika izlietoti sporta iniciatīvu centra darbinieku un treneru darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, sporta 

nometņu organizēšanai, transporta izdevumu segšanai, sporta inventāra un sporta tērpu iegādei, dalības maksām par 

piedalīšanos sacensībās, maksām par sporta zāļu un laukumu nomāšanu, Ķekavas velobrauciena organizēšanai, 

novada sporta spēļu un sporta svētku organizēšanai, sporta komandu un sekciju darbības nodrošināšanai. 2020. gadā 

kapitālajiem izdevumiem tika novirzīti 124 539 eiro, tajā skaitā uzsākot darbus multifunkcionāla  sporta laukuma 

seguma izveidei Gaismas ielā 7, Ķekavā. 

Pārējiem kultūras un sporta pasākumiem, starptautiskajai sadarbībai un pašvaldības izdevuma “Ķekavas Novads” 

izdošanas izmaksu segšanai apstiprinātais budžets 2020. gadā sastāda 126 730 eiro, izpilde - 103 571 eiro. Izdevumu 

apjomu ietekmēja Covid-19 izplatībai noteiktie ierobežojumi, kuru dēļ daudzi kultūras, sporta un uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi novadā netika realizēti vai arī tika organizēti  citā formātā.  Lai informētu par Ķekavas novada 

aktualitātēm novada teritorijā dzīvojošos iedzīvotājus, izdevuma “Ķekavas Novads” izdošanai tika izlietoti 30 822 eiro. 

Kultūras un sporta iestāžu uzturēšanai un darbības nodrošināšanai tika izlietoti 5,7% no Ķekavas pagasta pašvaldības 

2020. gada budžeta izdevumiem.     

 



27 

 

5.7. VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI   

Lēmējvaras un izpildvaras uzturēšanas izdevumi 2020. gada budžetā apstiprināti 2 271 346 eiro apmērā, izpilde –  

2068256 eiro jeb 4,8% no pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar 2019. gada budžeta izpildi izdevumu 

palielinājums ir 20 742 eiro jeb 1%, ko pamatā veido izdevumi par informācijas tehnoloģiju uzturēšanas 

pakalpojumiem un aprīkojumu.  

Līdzekļi tika izlietoti novada pašvaldības darbinieku, lēmējvaras un pastāvīgo komisiju darba atalgojumam un sociālā 

nodokļa nomaksai, administrācijas uzturēšanas izdevumu (sakaru pakalpojumu, kancelejas preču, darbinieku 

kvalifikācijas celšanas kursu, mazvērtīgā inventāra iegādes, vizuālās identitātes izveidošanai) apmaksai. Tika 

papildināts vai nomainīts mūsdienu prasībām atbilstošs informācijas tehnoloģijas nodrošinājums darbiniekiem, kas 

ārkārtas situācijā ļāva operatīvi un veiksmīgi nodrošināt pilnvērtīgu pašvaldības darbu un pakalpojumu sniegšanu 

iedzīvotājiem arī attālināti. Kapitālieguldījumiem izlietoti 65 987 eiro.  

Maksājumi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 2020. gadā bija 5 213 398 eiro, kas salīdzinājumā ar 2019. gadu ir 

palielinājušies par 2 086 819 eiro jeb 66,7%. Kopumā tās veidoja 12,1% no Ķekavas novada pašvaldības 2020. gada 

budžeta izdevumiem.     

Norēķini par citu pašvaldību sniegtajiem izglītības pakalpojumiem 2020. gadā bija 964 461 eiro, kas ir 2,2% no 

2020.gada pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinot ar  2019. gadu, pieaugums sastāda  63 792 eiro jeb 7,1%.  

Pašvaldības kredītsaistību procentu maksājumiem un parādu apkalpošanas maksājumiem 2020. gadā izlietoti  59 401 

eiro jeb 0,1% no 2020. gada budžeta izdevumiem. 

 

5.8. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA  

Sociālajai aizsardzībai 2020. gada budžetā tika piešķirti līdzekļi 4 190 515 eiro apmērā, budžeta izpilde - 4 039 458 eiro. 

Budžeta līdzekļu palielinājums, salīdzinājumā ar 2019. gadu, sastādīja 312 528 eiro jeb 8,3%, kas skaidrojams ar vairāku 

sociālo pabalstu apmēra palielināšanu, tajā skaitā Covid-19 krīzes seku mazināšanai, kā arī ar pašvaldības atbalsta vai 

kompensācijas piešķiršanas izmaksu pieaugumu norēķiniem ar privātajām izglītības iestādēm vai bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 709.  

Ķekavas novada bāriņtiesas uzturēšanas apstiprinātais budžets 2020. gadā bija 189 138 eiro, izpilde - 161 591 eiro. 

Līdzekļi tika izlietoti bāriņtiesas darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, kā arī bāriņtiesas darbības 

nodrošināšanai.  Savukārt 2020. gadā apstiprinātais budžets Sociālās aprūpes centra uzturēšanai bija 948 156 eiro 

apmērā, izpilde -  950 988 eiro apmērā.  

Sociālā dienesta apstiprinātais budžets 2020.gadā bija 893 724, izpilde -  819 826 eiro. Līdzekļi galvenokārt tika izlietoti 

pabalstu izmaksai Ķekavas novada represētām personām, pensionāriem, novada maznodrošinātiem iedzīvotājiem, 

krīzes pabalstiem Covid-19 krīzes mazināšanai, brīvpusdienu apmaksai maznodrošinātiem iedzīvotājiem un skolu 

audzēkņiem, apkures un komunālo pakalpojumu kompensācijām, bērnu piedzimšanas un bēru pabalstiem, transporta 

kompensācijām. Kopumā maznodrošinātiem un krīzes situācijā nonākušajiem Ķekavas novada iedzīvotājiem            

2020. gadā pabalstiem tika izlietoti 322 937 eiro. Līdzekļi tika izlietoti arī darbinieku darba samaksai, sociālā nodokļa 

nomaksai, ēku uzturēšanas izdevumu segšanai, komunālo maksājumu apmaksai un iestādes darbības nodrošināšanai, 

sniedzot pakalpojumus novada maznodrošinātiem iedzīvotājiem, daļa līdzekļu tika izlietoti Ziemassvētku dāvanu 

iegādei pašvaldības pensionāriem un bērniem. Savukārt aukļu dienesta un privāto pirmsskolas izglītības  iestāžu 

pakalpojumu apmaksai tika izlietoti 2 080 427 eiro. Sociālajai aizsardzībai tika izlietoti 9,4% no Ķekavas novada 

pašvaldības 2020. gada budžeta izdevumiem. 

 



28 

 

5.9. PAMATBUDŽETA IZDEVUMI PĒC EKONOMISKĀS KLASIFIKĀCIJAS  

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu lielāko īpatsvaru veido darbinieku atalgojums un sociālā nodokļa maksājumi. 

Atalgojums 2020. gadā tika apstiprināts  13 622 517 eiro apmērā, budžeta izpilde bija 13 265 203 eiro apmērā jeb 31% 

no pamatbudžeta izdevumiem. Sociālā nodokļa obligātie maksājumi un kompensācijas tika apstiprināti 4 378 091 eiro 

apmērā, izpilde  - 4 214 024 eiro jeb 9,9% no izdevumiem. Atlīdzības budžeta līdzekļu palielinājums salīdzinājumā ar 

2019. gada izdevumiem bija 1 439 475 eiro jeb 8,9%, kas galvenokārt saistīts ar izglītības iestādēs strādājošo darba 

samaksas pieaugumu (674 901 eiro). Izglītības iestāžu darbinieku atlīdzības izdevumi bija 57,8% no kopējiem atlīdzības 

izdevumiem  -  10 103 334 eiro).   

Nākamo lielāko pamatbudžeta izdevumu daļu sastāda kapitālie izdevumi. 2020. gadā  tiem tika piešķirti līdzekļi –  9395 

566 eiro, izpilde - 6 343 725 eiro jeb 14,8% no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem, kas ir par 2 780 239 eiro jeb 

78% vairāk kā 2019. gadā. To veido ievērojami ieguldījumi ceļu un izglītības infrastruktūras objektu attīstībā. 

Nākamais lielākais pašvaldības izdevumu pozīcija ir pakalpojumu izdevumi. 2020. gadā tiem budžetā tika piešķirti            

6 774 154 eiro, izlietoti - 5 885 482 eiro jeb 13,8% no 2020. gada budžeta līdzekļiem. Tas skaidrojams ar izdevumu 

pieaugumu iestāžu ēku uzturēšanai un remontiem, kā arī papildus izdevumu novirzīšanu novada teritorijas un ceļu 

uzturēšanai. 

Maksājumiem pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 2020. gadā tika novirzīti 5 213 398 eiro, kas ir par 2 086 819 

eiro jeb 66,7% vairāk nekā 2019. gadā. Šie ir līdzekļi,  kurus nav iespējams novirzīt pašvaldības attīstības programmās, 

līdz ar to, lai nodrošinātu novada attīstību, kā arī pašvaldības funkciju kvalitatīvu izpildi, trūkstošie līdzekļi ir jāaizņemas 

Valsts kasē.  

2020. gadā pašvaldības kredītsaistību izpildei, proti, aizņēmuma pamatsummas atmaksai tika izlietoti 1 954 761 eiro, 

procentu maksājumiem 118 495 eiro, bet maksājumiem par pašvaldības parāda apkalpošanu – 50 767 eiro. Kopā 

pašvaldības kredītsaistību izpildes izdevumi sastāda 4,9% no pamatbudžeta izdevumiem (skatīt plašāk pielikumā 

informāciju par saistībām). Pašvaldības kapitālsabiedrību statūtkapitāla palielināšanai tika izlietoti 308 725 eiro, kas 

kopā no pašvaldības budžeta veidoja 0,7%  

Materiālu un inventāra iegādei 2020.gadā tika piešķirti 1 934 520 eiro un izlietoti 1 698 408 eiro jeb 4% no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, kas ir par 570 086 eiro jeb 50,5% vairāk nekā 2019. gadā. Pieaugums skaidrojams ar izmaiņām MK 

noteikumos Nr. 1031 „Noteikumi par budžetu izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām kategorijām”, no 

sociālo pabalstu kodu grupu pārceļot izdevumus brīvpusdienu apmaksai. 

Subsīdijām un dotācijām sabiedriskajām organizācijām, kompensācijām, dotācijām un pabalstiem iedzīvotājiem     

2020. gadā tika plānoti 2 841 401 eiro apmērā, izpilde – 2 665 816 eiro, tajā skaitā 2 080 427 eiro aukļu dienesta un 

PPII pakalpojumu apmaksai. Kopumā  līdzekļi, kas tika novirzīti subsīdijām, dotācijām un pabalstu izmaksai, sastādīja 

6,2% (6,6%)  no 2020. gada budžeta.  

Transferti citām pašvaldībām bija 1 005 169 eiro, no kuriem lielāka daļa tiek izlietota norēķiniem ar citām pašvaldībām 

par izglītības pakalpojumiem, 2020. gadā tie bija 964 669 eiro. Kopumā transfertiem tika izlietoti 2,4% no pašvaldības 

budžeta.  Vismazāk pašvaldības budžeta līdzekļu tika izlietoti nodokļu un nodevu maksājumiem, komandējumu un 

dienesta braucienu apmaksai, periodikas iegādei, valsts neizlietoto budžeta līdzekļu atmaksai, tas kopumā nesasniedza 

1% no pašvaldības budžeta izdevumiem.  

 

 

 

 



29 

 

Pamatbudžeta izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 

 

 

5.10. ZIEDOJUMU BUDŽETA IZPILDE  

Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu konta atlikums 2020. gadā sastādīja 50 019 eiro  un izdevumu plāns - 50 019 

eiro.  Savukārt 350 eiro tika izlietoti atbilstoši norādītajiem mērķiem. Konta atlikums gada beigās bija 49 669 eiro, kuru 

pamatā ir dāvinājums no SIA “Center A7” gājēju ietves izbūves līdzfinansēšanai pie Mežmalas ielas Krustkalnos. 

 

5.11. FINANŠU LĪDZEKĻU PIEŠKIRŠANA BIEDRĪBĀM UN NODIBINĀJUMIEM  

Pašvaldība 2020. gadā atbilstoši budžetā paredzētajam līdzekļu apmēram un mērķim piešķīra līdzekļus Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem. Finanšu līdzekļi biedrībām un 

nodibinājumiem tiek piešķirti, pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem, nolikumiem, domes lēmumiem un  

konkursa rezultātiem, tādējādi nodrošinot uz kritērijiem balstītu pieeju pašvaldības budžeta līdzekļu sadalē.                       

2020. gadā tika piešķirts pašvaldības finansējums nevalstiskajām organizācijām šādām aktivitātēm:  

• biedrībai "Dabas zirgi" - 900 eiro  atrakcijas bērniem  “Virvju taka” ierīkošanai;  

• biedrībai "Lāču iela" - 13000 eiro Lāču ielas daļas cietā seguma izbūvei Baložos; 

• biedrībai "Pats sev saimnieks" – 3000 eiro Rakaru ielas ciema infrastruktūras pilnveidei – divu soliņu un 
nojumes ar mēbelēm uzstādīšanai; 

A B 1 2 3

1100 Atalgojums 12 092 463 13 265 203 14 392 152

1200
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas
3 947 289 4 214 024 4 605 869

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 78 672 10 247 58 410

2200 Pakalpojumi 5 712 990 5 885 482 7 292 038

2300
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
1 128 363 1 698 408 1 850 823

2400
Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem // 

Izdevumi periodikas iegādei
8 069 8 567 9 547

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 67 945 44 618 59 299

4000 Procentu izdevumi 121 914 118 495 126 657

3000 Subsīdijas un dotācijas 625 010 586 058 847 775

6000
Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas // Sociālie 

pabalsti
2 413 520 2 079 758 2 344 991

7210 Pašvaldību transferti citām pašvaldībām 946 985 1 005 169 1 047 200

7240
Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti uz valsts 

budžetu
3 248 3 657 15 425

7260 Pašvaldības iemaksa pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 3 126 579 5 213 398 2 834 817

5000 Pamatkapitāla veidošana 3 563 486 6 343 725 15 748 904

Saņemto aizņēmumu atmaksa 1 507 665 1 954 761 2 053 191

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā 1 770 944 308 725 0

Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 3 644 822 3 156 090 0

KOPĀ 40 759 964 45 896 385 53 287 098

Klasifikācijas 

kods
Posteņa nosaukums

Izpilde 2019 

(eiro)

Izpilde 2020 

(eiro)

Plāns 2021 

(eiro)



30 

 

• biedrība "Ūdensmalu attīstībai"- 2875,69 – eiro līdzfinansējums  10% apmērā partnerības “Daugavkrasts” un 
Lauku atbalsta dienesta atbalstītajam LEADER projektam “Sudrabgārņa krasts”; 

• Rāmavas muižas misijas centram – 337eiro tehniskās dokumentācijas izstrādei Rāmavas muižas parka 
apgaismojuma uzstādīšanai; 

• dzīvokļu īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “Ērtums” - 2390,96 eiro – daudzdzīvokļu māju pagalma Ķekavas 
novada Krustkalnos uzlabošanai – saulessarga smilšukastē, āra trenažiera un aizsargbarjeras uzstādīšanai; 

• līnijdejotāju klubam "Jautrie zābaciņi" - 500 eiro  finansiāls atbalsts olimpiādes "Rīgas kauss 2020" 
organizēšanai; 

• biedrībai "Ķekavas novada Uzņēmēju padome" - 465,50 eiro LEADER projekta “Uzņēmējdarbību veicinošs 
apmācību cikls ilgtspējīgas attīstības veicināšanai” ietvaros paredzēto apmācību un mentoringa pakalpojumu 
sniegšanai;  

• biedrībai "Solis tuvāk" - 1440 eiro vasaras nometnes bērniem līdzfinansēšanai; 

• biedrībai "Tehniskās izglītības un jaunrades skola" - 720 eiro vasaras nometnes bērniem līdzfinansēšanai. 

 

  

Veikti vides labiekārtošanas darbi 



31 

 

6. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU  

Mūsdienās aizvien lielāka loma ir arī publiskajām organizācijām, 

tajā skaitā, pašvaldībām veidot un stiprināt komunikāciju ar 

saviem iedzīvotājiem, lai gūtu iedzīvotāju atbalstu un uzticēšanos 

pašvaldības darbam un domes pieņemtajiem lēmumiem, tādējādi 

veidojot pozitīvu pašvaldības reputāciju.   

Komunikācijas mērķi:  

• veicināt iedzīvotāju informētību un izpratni par 

pašvaldības darbību, funkcijām un aktivitātēm; 

• veicināt iedzīvotāju atbalstu un uzticēšanos pašvaldības 

īstenotajiem pasākumiem un domes pieņemtajiem lēmumiem; 

• veidot pozitīvu attieksmi par pašvaldības darbu un pozitīvu novada reputāciju; 

• veicināt iedzīvotāju aktivitāti un interesi piedalīties lēmumu pieņemšanas procesā, tādējādi veidojot 

demokrātisku un pilsonisko sabiedrības kopienu novadā. 

Ņemot vērā Covid-19 saslimstības izplatības mazināšanai noteiktos pulcēšanās ierobežojumus un publisko pasākumu 

aizliegumu valstī, 2020. gadā būtiski mainījās arī komunikācijas akcenti saziņai ar iedzīvotājiem, priekšplānā izvirzoties 

komunikācijai video formātā sociālajās informācijas platformās.  

Komunikācijas speciālistiem iesaistoties Ķekavas novada krīzes vadības grupā, 2020. gadā īpaši tika pievērsta uzmanība 

operatīvas informācijas sniegšanai Ķekavas novada iedzīvotājiem par izmaiņām pakalpojumu sniegšanā sakarā ar valstī 

izsludināto ārkārtējo situāciju. Informācija šajā jomā tika operatīvi sniegta pašvaldības informācijas kanālos, it īpaši, 

Facebook lapā, kur ir iespējams visātrāk nodot aktuālo informāciju. Tāpat pašvaldības interneta vietnē 

www.kekavasnovads.lv tika izveidota atsevišķa sadaļa par ārkārtējo situāciju Covid-19 dēļ, kur iedzīvotāji varēja 

vienkopus iegūt informāciju par izmaiņām un pieņemtajiem lēmumiem sakarā ar Covid-19 izplatības ierobežošanu.    

Ņemot vērā, ka 2018. gada nogalē tika izveidots Ķekavas novada zīmols (radīta novada grafiskā zīme, sauklis, zīmola 

stila grāmata un stratēģija, kā arī izveidota individuāla grafiskā zīme novada uzņēmējiem, amatniekiem un 

mājražotājiem), arī 2020. gadā īpaša vērība tika pievērsta jaunā zīmola iedzīvināšanai gan informatīvajos un 

reprezentācijas materiālos, gan vides elementos, paužot zīmola galvenās vērtības - darbīgumu, izaugsmi un zaļu 

dzīvesveidu.  

Viens no pašvaldības uzdevumiem ir informēt un skaidrot iedzīvotājiem pašvaldības un domes darbu, pieņemtos 

lēmumus un aktualitātes. Lai to īstenotu, Ķekavas novada pašvaldība arī 2020. gadā izmantojusi dažādus informācijas 

kanālus atbilstoši katras auditorijas vajadzībām. Ņemot vērā komunikācijas attīstības tendences, īpaši pieaug 

iedzīvotāju un pašvaldības savstarpējā komunikācija, izmantojot sociālos medijus – facebook.com un instagram.com.  

6.1 INFORMATĪVAIS IZDEVUMS ‘’ĶEKAVAS NOVADS’’  

Ķekavas novada informatīvais izdevums “Ķekavas Novads” iznāk reizi mēnesī ar 11 000 eksemplāru tirāžu, un to uz 

līguma pamata izplata VAS “Latvijas Pasts” visās reģistrētajās pastkastītēs novada teritorijā, kā arī pašvaldība biļetena 

pieejamību papildus tika nodrošināta  tirdzniecības centrā “Liiba” Ķekavā, sociālajā dienestā un Ķekavas sociālās 

aprūpes centrā, kā arī klientu apkalpošanas centros Daugmalē, Baložos un Ķekavā līdz brīdim, kad Covid-19 dēļ tika 

slēgti šie centri un pašvaldības pakalpojumus iedzīvotāji varēja saņemt tikai attālināti.  

 

 

Ķekavas novada pašvaldības 

sociālie tīkli 

facebook.com/KekavasNovads 

twitter.com/Kekavas_novads 

instagram.com/kekavas_novads 

 

 

http://www.kekavasnovads.lv/


32 

 

6.2 INTERNETA VIETNE  

Pēc Google Analytics datiem 2020. gadā Ķekavas novada pašvaldības mājaslapu www.kekavasnovads.lv apmeklējuši 

171 132 lietotāju, kas ir par 6,3% vairāk nekā 2019.gadā. Kopējais mājas lapas skatījumu skaits sasniedz 1,43 miljonu 

reižu. Lielākā daļa no apmeklētājiem jeb 33,5 % ir vecumā no 25 līdz 34 gadiem, savukārt 27,5% ir vecumā no 18 līdz 

24 gadiem. 15,5% no visiem mājas lapas lietotājiem ir vecumā no 35 līdz 44 gadiem, savukārt 24% ir vecumā virs 45 

gadiem. 

Attiecībā pret pagājušo gadu, pieaudzis to lietotāju skaits, kas mājas lapu apmeklē no mobilā tālruņa -  2020. gadā to 

darījuši 53,8% no visiem apmeklētājiem. No datora mājas lapu apmeklējuši 44,3%, bet no planšetes tikai 1,9%. Šī 

statistika apliecina, ka, izstrādājot jauno Ķekavas novad mājas lapu, jo īpaša uzmanība būtu jāpievērš lapas ērtai 

lietojamībai no mobilajām viedierīcēm. 2020. gadā tika uzsākts darbs pie jaunas modernas novada mājaslapas izveides, 

un tas turpinās arī 2021. gadā.  

2020. gadā kopējais mājas lapu sesiju skaits sasniedz 472 396 reizes, kas ir par 10% mazāk kā 2019. gadā, tomēr tas 

skaidrojams ar to, ka iedzīvotāji arvien vairāk meklē un saņem atbildes uz sev interesējošajiem jautājumiem sociālajos 

tīklos. 2020. gadā par gandrīz 40% pieaudzis to lietotāju skaits, kas Ķekavas novada mājas lapu apmeklē pēc tam, kad 

izlasījuši ziņu sociālajā tiklā Facebook un izmantojuši iespēju “lasīt plašāk”. 

Interneta vietnē ir izveidota digitālā karte ar pašvaldībai piederošo ielu un ceļu sarakstu, kurā var iegūt informāciju par 

690 pašvaldības ielām un ceļiem, kā arī par to raksturojošiem parametriem.  

 

6.3 SOCIĀLIE MEDIJI  

Ņemot vērā mūsdienu tendences un 2020. gadā izsludināto ārkārtējo situāciju, kad tika apgrūtināta tiešā klātienes 

komunikācija ar iedzīvotājiem, arvien aktīvāka komunikācija notiek tieši sociālajos medijos. Līdz ar to tieši saziņa un 

atbilžu sniegšana iedzīvotājiem norit ar pašvaldības facebook.com lapas starpniecību. Tāpat, jo īpaši būtiska vērība tiek 

pievērsta vizuālajai komunikācijai, kas ir mūsdienu komunikācijas tendence saziņai ar klientiem. Un to apliecina arī 

Ķekavas novada pašvaldības sociālo mediju radītāji, proti, sekotāju skaits, gan tā aktivitāte šajos komunikācijas tīklos.   

Turpinot iepriekšējo gadu pozitīvo  dinamiku, arī 2020. gadā sekotāju skaits visvairāk audzis facebook.com - proti, no 

4447 sekotājiem 2019. gada decembrī līdz 5713 sekotājiem 2020. gada nogalē, kas ir par 1266 sekotāju vairāk. Tāpat 

šis pieaugums ir bijis straujāks nekā 2019. gadā, un šoreiz pieaugums ir par 315 sekotājiem vairāk nekā attiecīgi 

iepriekšējos divos gados.    

2020. gadā visskatītākā ziņa Ķekavas novada Facebook lapā bija videoklips “10 lietas, kuras Tu par Ķekavas novadu vēl 

nezināji”, kas sasniedza 67,3 tūkst. lietotāju un saņēma vislielāko   - 1,6 tūkst. cilvēku reakciju ( “Share” un “like”). 

2.vietā un 4. vietā ierindojas foto galerijas no valsts svētkiem un Ziemassvētku gaidīšanas laika  “Svētku gaidīšanas 

laiks Ķekavas novadā” un ”Gaismas pastaiga Ķekavā un Baložos”. Savukārt 3. vieta  - ziņa par novadnieci Zentu Šļūku, 

kas nosvinēja 100. jubileju.  Bet 5. un 6. vietā ierindojas ziņas par jauno izglītības infrastruktūru  -“  “Ķekavas vidusskolas 

jaunā korpusa atklāšana” un  “Atklāts strītbola laukums Titurgā”. 

2020. gadā attīstoties vizuālajai komunikācijai, palielinājies arī sekotāju skaits instagram.com kontā (no 1863 līdz 

2201), un šeit kāpums, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, ir vērojams tikpat liels (par 338 sekotājiem vairāk), kas ir 

līdzvērtīgs kāpums kā iepriekšējos divos gados. Savukārt mazs palielinājums pēc sekotāju rādītājiem tika novērots 

twitter.com kontā (no 1298 līdz sekotājiem 1323). Tas izskaidrojams ar kopējo sociālo tīklu lietošanas tendencēm 

pasaulē, t.sk., Latvijā, kur twitter zaudē savas pozīcijas, tās atdodot facebook.com un instagram.com.   



33 

 

 

7. attēls. Ķekavas novada pašvaldības sociālo tīklu dinamika 2013.-2021. g. janvāris  

 

6.4 VIZUĀLĀ KOMUNIKĀCIJA  

Sekojot līdzi komunikācijas veidu izmaiņām, arvien lielāku nozīmi iegūst vizuālā komunikācija, lai skaidrotu pašvaldības 

darbu un aktualitātes. Tāpēc arī 2020. gadā ir pievērsta pastiprināta uzmanība vizuālās komunikācijas materiālu 

sagatavošanai, piemēram, veidojot infografikas par iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem vai dažādus vizuāļus, kas 

pielāgoti katra pašvaldības informatīvā kanāla specifikai. Ņemot vērā sociālo tīklu lietotāju paradumus un veidu, kādā 

veidā viņus vislabāk uzrunāt, 2020. gadā tika pievērsta uzmanība pašvaldībā notiekošās norises komunicēt arī video 

formātā. Tieši vizuālā informācija ir piemērota sociālo tīklu uzturēšanai. Informācija par aktuāliem jautājumiem tiek 

izvietota uz 30 ziņojuma dēļiem.  

2020. gadā, lai popularizētu Ķekavas novadu, tika izveidots jauns novada reprezentācijas videoklips “10 lietas, ko tu 

nezināji par Ķekavas novadu” un publiskots valsts svētku nedēļā novembrī kā dzimšanas dienas dāvana Latvijai, jo klips 

aicina lepoties ar cilvēkiem, radošām idejām un paveiktajiem darbiem, kas izskan gan novada un Latvijas, gan ārpus 

valsts robežām.   

Tāpat tika izveidotas ar novada zīmolu un novada atpazīstamākajām vietām gan krāsojamās pastkartes, gan arī 

krāsojamās lapas bērniem, kuras tika pievienotas klāt mazākajiem skolēniem pašvaldības sarūpētājās pārtikas pakās.  

 

6.5 SABIEDRĪBAS IESAISTE  

Iedzīvotājiem ir iespējams tikties klātienē ar pašvaldības vadību, domes deputātiem un speciālistiem viņu pieņemšanas 

laikos, lai pārrunātu sev interesējošos jautājumus un sadarbības iespējas. Tāpat iedzīvotāji var piedalīties dažādās 

darba grupās, sanāksmēs, domes sēdēs un komiteju sēdēs.  Taču šādu iespēju varēja pilnvērtīgi nodrošināt tikai 

2020.gada sākumā – līdz brīdim, ka sakarā ar izsludināto ārkārtējo situāciju tika noteikti ierobežojumi klientu 

pieņemšanai klātienē. Tas pats attiecās uz ierobežojumiem rīkot sabiedriskās apspriešanas sapulces.   

 



34 

 

Līdz ar to pašvaldība ar saviem iedzīvotājiem, nevalstiskajām organizācijās uzturēja komunikāciju un iesaistījās dažādos 

sabiedrības līdzdalības aktivitātēs,  izmantojot attālinātās iespējas – pa tālruni, rakstot e-pastu vai rīkojot tikšanās 

Zoom platformā.  2020. gadā iedzīvotāji domes sēdes varēja turpināt  arī vērot  tiešraidē Ķekavas novada pašvaldības 

interneta vietnē.  

Ķekavas novada pašvaldība ir viena no dažām pašvaldībām, kas iesaista novada iedzīvotājus pašvaldības budžeta 

veidošanas procesā. Strādājot pie 2021. gada budžeta projekta, pašvaldība 2020. gada nogalē aicināja  arī novada 

iedzīvotājus elektroniski iesūtīt savus priekšlikumus un idejas, kas tika izvērtēti un finanšu iespēju robežās arī iekļauti 

šī gada budžetā. Šoreiz bija vērojama liela iedzīvotāju aktivitāte, kopumā saņemot ap 400 priekšlikumu.    

Atbalstot iedzīvotāju iniciatīvu, pašvaldība ik gadu rīko fizisko personu un nevalstisko organizāciju projektu atbalsta 

konkursu. Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir pretendentiem, kuru projekti veicina iedzīvotāju un nevalstisko 

organizāciju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā un sekmē dzīves kvalitātes uzlabošanu, atbalstot 

publiski pieejamas infrastruktūras izveidi Ķekavas novadā (ielas, ietves, gājēju celiņi, apgaismojums, 

inženierkomunikācijas, sporta un rotaļu elementi, vides labiekārtošana, u.c.).  

Par ieguldījumu Ķekavas novada attīstībā piešķirts apbalvojums “Ķekavas novada Goda pilsonis” trīs novadniekiem – 

režisorei Dzintrai Gekai-Vaskai, akmeņkalim un uzņēmējam Pēterim Zvaunim un Latvijas savienības “Černobiļa” 

viceprezidentam Mārim Šopam. Sakarā ar ārkārtējo situāciju valstī saistībā ar Covid-19 ierobežošanu svinīgā 

apbalvošana tika pārcelta uz 2021. gada 4. maiju.  

Sveikti seši “Zelta pāri”, kas laulībā pavadījuši 50 gadu – Hermaņu ģimene, Jubkānu ģimene, Geku ģimene, Meļņu 

ģimene, Brikuļu ģimene un Siliņu ģimene, un viens “Dimanta pāris”, kas nosvinēja 60. kāzu jubileju – Teninsonu 

ģimene.  

100 gadu jubilejā sveikta ķekaviete Zenta Šļūka, kura ir bijusi čakla audēja, tautas daiļamata meistare un daudzus gadus 

vadījusi lietišķās mākslas studiju “Ķekava”. Pieciem novada amatiermākslas kolektīviem apritējušas nozīmīgas darbības 

jubilejas – folkloras kopai “Rāmupe” – 10, vīru korim “Ķekava” – 50, rokdarbu pulciņam “Labieši” – 40, sieviešu korim 

“Daugaviete” – 45, bērnu vokālajam ansamblim “Cīrulītis” – 40.  Ķekavas kultūras namam atzīmēta 50. darbības 

jubileja ar pasākumu ciklu “Mūsmājām 50”. 

 

6.6. PASĀKUMI   

Viens no komunikācijas rīkiem ir pasākumi, kurus rīko dažādas pašvaldības struktūrvienības un iestādes, galvenokārt 

kultūras centri, tūrisma centrs un Sporta aģentūra, un tajos aktīvi iesaistās gan novada iedzīvotāji, gan viesi. Taču šī 

joma bija viena no tām, kuru visvairāk ietekmēja valstī noteiktie pulcēšanās ierobežojumi, proti, klātienes pasākumi 

iekštelpās un kādu brīdi arī ārtelpās nedrīkstēja notikt. Tāpēc pašvaldībai nācās meklēt jaunus veidus kultūras dzīvei.   

Tāpēc jaunā un neierastā formātā 2020. gada jūnijā tika nosvinēti Ķekavas novada svētki – ar pārsteiguma koncertiem 

māju pagalmos un pat uz jumta, ļaujot mākslinieku uzstāšanos vērot gan no māju logiem, balkoniem un pagalmiem, 

gan skatīties tiešsaistē internetā. Skatītājus ar savām populārākajām dziesmām no jumta sveica grupas “Musiqq” un 

“Ginger band”, savukārt māju pagalmos uzstājās “Stūrī zēvele” un “Sub Scriptum”, kā arī ceļojošais autobuss ar grupu 

“Sunny Grove Dixie”. Par šādu orģinālu ideju – novada svētki “E-kvartāls” pat iekļuva nominantu vidū Latvijas 

Pasākumu foruma “Izcilības balva 2020”  kā izcilākais hibrīdpasākums un izcilākā pasākumu norises vieta.  

Taču, neskatoties uz izaicinājumiem kultūras dzīvē, Ķekavas novadā 2020. gadā notikuši vairāk nekā 600 kultūras 

pasākumu, kas pulcējuši teju 30 000 novadnieku un viesu. Organizēti daudzi tiešsaistes kultūras pasākumi un veidoti 

radoši video.  Tāpat īstenotas 114 digitālas un 20 klātienes aktivitātes un pasākumi jauniešiem. 



35 

 

Pirmo reizi notikusi gaismas pastaiga “Gaismu sauca, gaisma ausa”, kā arī muzikālais pārsteigums “Ziemassvētku eglīšu 

ceļojums” novada ielās un namu pagalmos.  Tāpat 2020. gadā tika aizvadīts otrais Ķekavas velobrauciens, kas pulcēja 

vairāk nekā 620 dalībnieku trīs disciplīnās.  Apbalvoti Ķekavas novada labākie sportisti 15 nominācijās.  Arī tūrisma un 

muzeja speciālisti 2020. gadā bija parūpējušies par daudzveidīgām aktīvās atpūtas  un novada izziņas iespējām, 

piemēram:    

• Izdots atjaunots Ķekavas novada tūrisma maršrutu buklets.  

• Izveidoti trīs jauni novada pastaigu maršruti, viens velomaršruts un patriotiskais maršruts. 

• Noorganizēti tādi klātienes aktīvā tūrisma pasākumi kā ziemas pārgājiens “Purva kurpe 2020”, vasaras 

velobrauciens “Ezera velo Pēda 2020”, rudens velotūre “Ķekavas un Doles salas stāsti” un laivu brauciens 

“Daugavkrasti”.  

• Līdzdalība LEADER projektā “Apkārt Rīgai – vienots tūrisma piedāvājums”, izmantojot zīmolu “Exit Rīga”. 

• Dalība starptautiskajā tūrisma izstādē “Balttour 2020” kopā ar LEADER projekta “Apkārt Rīgai – vienots 

tūrisma piedāvājums” projekta partneriem. 

• Īstenots un noslēdzies LEADER sadarbības projekts “Tūrisms kopā” kopā ar sadarbības partneriem. 

• Noorganizēti seši attālinātie tūrisma pasākumi digitālā formā. 

Savukārt 2020. gada janvārī Depkina muižā tika sveikti 35  iepriekšējā gada Ziemassvētku rotājumu konkursa “Uzmirdzi 

Ķekavas  novadā” laureāti, kā arī gada nogalē izsludināts jau nākamais konkurss. Ar katru gadu šajā aktivitātē piedalās 

arvien vairāk iedzīvotāju.   

Lai veicinātu “zaļās vērtības”, Pasaules Talkas ietvaros Ķekavas novada pašvaldība 2020. gada rudenī pirmo reizi rīkoja 

vides akciju “Iestādi koku”  Akcija sniedza iespēju novada iedzīvotājiem ilgtermiņā padarīt savu tuvāko apkārtni zaļāku 

un sakoptāku. Ķekavas novada pašvaldība izsniedza koku un dekoratīvo krūmu stādus, mietiņus  koku atsaitēšanai, kā 

arī augsni stādīšanas vietas ielabošanai tiem iedzīvotājiem, kuri bija pieteikuši savu dalību koku stādīšanas akcijā. 

Ķekavas novada pašvaldības viena no vērtībām – ir “zaļā” domāšana, veicinot videi draudzīgu saimniekošanu un 

dzīvošanu, tāpēc novads īpašu uzmanību pievērš sadzīves atkritumu šķirošanai, attīsta arvien vairāk labiekārtotas 

atpūtas vietas, kā arī turpina strādāt pie “zaļās” mobilitātes veicināšanas. 2020. gadā akcijas ‘’Iestādi koku’’ ietvaros 

tika iestādīti vairāk kā 60 koki un dekoratīvie krūmi. 

6.7. VIENOTAIS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS 8488  

 
Viens no saziņas veidiem ar Ķekavas novada pašvaldību ir vienotais bezmaksas informatīvais tālrunis 8488, 2020. gadā 
tas saņēmis 3753 iedzīvotāju zvanus, vislielāko iedzīvotāju aktivitāti sasniedzot aprīlī, kad saņemti 399 zvani. 

Analizējot saņemto zvanu statistiku, 2020. gadā iedzīvotāji kopumā zvanījuši uz informatīvo tālruni 3753 reizes – 111 
zvani veikti, lai pieteiktu komunālo pakalpojumu bojājumus, 181 zvanu saņēmusi Reģionālā pašvaldības policija, 
savukārt visbiežāk -  3461 reizi - iedzīvotāji zvanījuši uz informatīvo tālruni, lai runātu par pašvaldības pakalpojumiem 
un citiem jautājumiem, kuros bijusi nepieciešama pašvaldības speciālistu konsultācija. 

 Ja raugāmies mēnešu griezumā, tad pagājušajā gadā mēnesī vidēji saņemti vairāk kā 300 iedzīvotāju zvani. Vislielākā 
aktivitāte tika novērota aprīlī, kas ir skaidrojams ar iedzīvotāju interesi par pašvaldības darbu, atbalsta veidiem 
un  pakalpojumiem saistībā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju. 

Vienotais bezmaksas informatīvais tālrunis 8488 darbojas Ķekavas novada pašvaldības darba laikā, savukārt pieteikt 
avārijas situācijas, piemēram, cauruļvada plīsumu vai izsistu logu daudzdzīvokļu mājas kāpņu telpā, kā arī sazināties ar 
Reģionālo pašvaldības policiju, ir iespējams visu diennakti. 

Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 8488 tika izveidots  2019. gadā.   

 

 



36 

 

7. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI  

Izvērtējot Ķekavas novada sociālekonomisko situāciju un turpinot uzsāktos novada attīstības virzienus, Ķekavas novada 

pašvaldība 2021. gadā ir izvirzījusi piecas galvenās darbības prioritātes – izglītība, ielu un ceļu sakārtošana, vides 

labiekārtošana, drošība un sociālais atbalsts.  

Tāpat 2021. gadā viens no galvenajiem izaicinājumiem būs veiksmīgi īstenot administratīvi teritoriālo reformu, 

nodrošinot pašvaldības pakalpojumu saņemšanas nepārtrauktību  jaunizveidotā Ķekavas novada iedzīvotājiem. 

 

 

8. attēls. Ķekavas novada pašvaldības prioritātes  2021. gadā  

IZGLĪTĪBA 

Ņemot iepriekš aprakstītos datus par demogrāfisko situāciju un iedzīvotāju darbspējas vecuma struktūru, izglītība un 

izglītības infrastruktūra Ķekavas novadā būs prioritāte kā Nr.1 vēl vairākus gadus. Lielais pieprasījums pēc novada 

pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu pakalpojumiem, pašvaldībai liek meklēt aizvien jaunus risinājumus, kā 

paplašināt bērnudārzu un skolu platības, lai novada bērni varētu apmeklēt un mācīties Ķekavas novadā. Bērnu skaita 

dinamika ir straujāka par pašvaldības finansiālajām iespējām paplašināt izglītības infrastruktūru. Taču, neskatoties uz 

to, pašvaldība šim mērķim ir spējusi rast līdzekļus, gan piesaistot Eiropas Savienības līdzekļus, gan ņemot kredītu, lai 

plānveidīgi un mērķtiecīgi veidotu jaunu izglītības infrastruktūru Ķekavas novadā.  

Tāpēc, risinot bērnudārzu pieejamības jautājumu, 2021. gadā tiks turpināta un pabeigta moduļu tipa piebūves 

būvniecība pirmsskolas izglītības iestādei “Ieviņa” Ķekavā, nodrošinot papildus vietas vēl 144 bērniem. Šim mērķim 

budžetā ir atvēlēti turpat 1,3 milj. eiro. Patlaban notiek sagatavošanās darbi, lai varētu uzsākt jauna bērnudārza 

būvniecības projektēšanu Titurgā.  Papildus tam arī 2021. gadā ievērojami līdzekļi ir novirzīti “aukļu dienestam”, kā arī 

atalgojuma palielināšanai pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem un pedagogu palīgiem.  

Savukārt, skatoties uz vispārējo izglītības iestāžu attīstību, tad 2021. gadā kā lielākais izglītības infrastruktūras objekts 

būs moduļu tipa piebūve Baložu vidusskolai (kā rezultātā tiktu nodrošināta papildus vietas 280 bērniem) un skolas 

sporta laukuma pārbūve. Patlaban notiek projektēšanas darbi, un pēc to pabeigšanas  2021. gadā tiks uzsākti 

būvniecības darbi. Šī projekta realizācijai ir piesaistīti Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzekļi un ņemts kredīts,   

2021. gadā izmaksas plānotas 7,7 milj. eiro un 2022. gadā – 1,5 milj. eiro apmērā.  



37 

 

Kā būtiskākais risināmais jautājums ir saistībā ar Pļavniekkalna sākumskolu un jaunas skolas būvniecību Katlakalnā. 

2021. gadā ir plānota moduļu tipa piebūves būvdarbi pie Pļavniekkalna sākumskolas, jo esošai piebūvei beidzas 

ekspluatācijas termiņš  2022. gadā. Šī jaunā moduļa  tipa skolas piebūve (līdzīga tipa jau 2020. gadā ir izbūvēta pie 

Ķekavas vidusskolas, un tāds tehniskais risinājums būs arī bērnudārzam Ķekavā un Baložu vidusskolai) tiks veidota tā, 

lai to nākotnē varētu veiksmīgi  pielāgot bērnudārza vajadzībām, kad Pļavniekkalna sākumskolas bērni pārcelsies uz 

jauno skolu Katlakalnā. Jaunā korpusa izbūvei pie Pļavniekkalna sākumskolas 2021.gadā budžetā atvēlēti vairāk kā 1,9 

milj. eiro. Savukārt jaunas skolas Katlakalnā projektēšanas uzsākšanai 2021. gadā sākotnēji paredzēti 50 000 eiro.  

      

IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRA 

2021. gadā kā viena no piecām prioritātēm ir noteikta pašvaldības ceļu un ielu seguma, ka arī iekšpagalmu sakārtošana 

un jauna LED ielas apgaismojumu izbūve. Tieši šīs jomas attīstībai pašvaldība plāno ņemt aizņēmumu no Valsts kases 

400 000 eiro apmērā.  

Lielākie darbi turpināsies Eiropas Savienības projekta ietvaros – Uzvaras prospekta Baložos pārbūves darbu 

pabeigšanai, šī projekta laikā jau pērn tika izbūvēta  Jaunatnes iela.  2021. gadā tiks turpināta 2020. gadā uzsāktā 

Saulgriežu ielas (Baložos) un Saules ielas (Odukalnā) pārbūve. 2021. gadā vērība tiks pievērsta iekšpagalmu esošo ielu 

seguma sakārtošanai, piemēram, daudzīvokļu māju pagalmos Rāmavā un Nākotnes ielā Ķekavā.   

Arī šogad aktuāls būs veloceliņu  jautājumus, tāpēc 2021. gadā tiks pabeigti pērn uzsāktie apvienotā gājēju un 

veloceliņa izbūves darbi gar autoceļu V2 - no Mazās Rāmavas ielas Valdlaučos līdz Egļu ielai Katlakalnā, kā arī tiks 

uzsākti A7 veloceliņa viena posma būvniecība -  no Rīgas ielas 1a Vimbukrogā līdz mājām “Annužas”  Alejās. Pārējiem 

šī veloceliņa posmiem tiks pabeigta projektēšana.  

Ceļu satiksmes drošības nolūkos arī 2021. gadā plānots izbūvēt jaunu LED apgaismojumu vairākām ielām, šim mērķim 

atvēlot  vairāk kā 131 000 eiro.  Tāpat arī plānots pabeigt sakārtot gājēju pāreju Daugmalē.   

 

VIDES LABIEKĀRTOŠANA 

Vienotais Ķekavas novada labiekārtošanas plāns, kura īstenošana tika uzsākta iepriekšējā gadā,  arī turpmāk ļauj 

pašvaldībai nodrošināt efektīvāku un plānveidīgāku rīcību pie publiskās ārtelpas sakārtošanas -  aktīvās atpūtas, sporta 

un rotaļu laukumu modernizēšanas un jaunu izveides, novada sakopšanas,  labiekārtošanas un apzaļumošanas. Šī 

plāna ietvaros labiekārtošanas darbiem 2021. gadā kopumā ir piešķirti 120 000 eiro.  

Kā lielākie ieguldījumi šogad plānoti Baložu pilsētā un Ķekavas centrā – piemēram, labiekārtojot atpūtas vietu pie 

upītes Ķekaviņa ietekas Daugavā, savukārt Baložu pilsētā  - Titurgā tiks labiekārtots iekšpagalms ar strūklakām un Ezera 

ielā izveidots miniskeitparks, šim abiem mērķiem kopumā piešķirot 100 000 eiro.  Tāpat tiks risināts meža teritorijas 

jautājums ap Titurgas ezeru, lai tas pārietu pašvaldības īpašumā  un tur  nākotnē pašvaldība varētu izveidot rekreācijas 

telpu un pastaigas takas iedzīvotājiem.  

 

DROŠĪBA 

Drošības, sabiedriskās kārtības un epidemioloģiskās drošības jautājums, it sevišķi, ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar 

vīrusa Covid-19 izplatības ierobežošanu 2021. gadā būs ļoti aktuāls. Tāpēc šī joma tiek stiprināta un piešķirts lielāks 

pašvaldības atbalsts. 2021. gada sākumā Reģionālā pašvaldības policija pāries uz jaunām un plašākām telpām Ķekavā, 

Gaismas iela 4a,  tiks turpināta  videonovērošanas sistēmas pilnveidošana, uzstādot jaunas videokameras tādās novada 

teritorijās kā, piemēram,  Rāmavā, Katlakalnā un Valdlaučos.  Tāpat arī jau pieminētā gājēju pāreju izbūve un ielu 

apgaismojuma uzstādīšana uzlabos ceļu satiksmes, jo īpaši, gājēju drošību.  Savukārt saslimstības ar Covid-19 

mazināšanai arī šogad ir atvēlēti līdzekļi pašvaldības iestāžu kā, piemēram, skolas, bērnudārzu, ambulances, sociālā 



38 

 

dienesta, sociālās aprūpes centra, pašvaldības policijas - nodrošināšanai ar  dezinfekcijas un individuālajiem 

aizsardzības līdzekļiem, šim mērķim pašvaldības budžetā paredzot gandrīz 50 000 eiro.   

 

SOCIĀLAIS ATBALSTS 

Viena no pašvaldības prioritātēm 2021. gadā ir sociālais atbalsts novada iedzīvotājiem. Šobrīd daudziem cilvēkiem ir 

pasliktinājusies ekonomiskā situācija saistībā ar Covid-19 dēļ izraisīto krīzi. Tāpēc, jo īpaši, ir būtiski sniegt atbalstu 

sociāli neaizsargātajām iedzīvotāju grupām. 2021. gadā paaugstināts ir gan  garantētais minimālais ienākumu slieksnis, 

gan trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis.  Tāpat lielāks sociālais atbalsts būs arī tādām 

iedzīvotāju grupām kā, piemēram, bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, personām ar invaliditāti 

kopš bērnības.  

Savukārt projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Ķekavas novada 

pašvaldībā” ietvaros 2021. gadā Ķekavā tiks veikti ēkas Gaismas ielā 19, k. 8, 5.stāva daļas atjaunošanas darbi, lai 

izveidotu un labiekārtotu dienas aprūpes centru, nodrošinot sociālās aprūpes pakalpojumus cilvēkiem  ar garīgā 

rakstura traucējumiem. Tāpat tiks izveidota un aprīkota sociālo rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas vieta bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta invaliditāte un kuri dzīvo  ģimenēs, un viņu likumiskajiem 

pārstāvjiem vai audžuģimenēm. 2021. gadā Ķekavas novada sociālais dienests sociālā atbalsta nolūkos turpinās 

izmaksāt gan jau ierastos pabalstus, gan krīzes pabalstus saistībā ar ārkārtējo situāciju.  

 

 

8. PIELIKUMI 

▪ Domes un pašvaldības struktūra 

▪ Revidentu ziņojums 

▪ Pārskats par Ķekavas novada pašvaldības finanšu saistībām 

▪ Buklets “Ķekavas  novada pašvaldības paveiktais 2020” 

▪ Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam un Ķekavas novada attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam īstenošanas uzraudzības ziņojums par 2020. gadu 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 



 
 

 

 

DOMES UN PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UZ 31.12.2020. 

 

Ķekavas novada dome (17 deputāti)

Pastāvīgās komitejas

Finanšu 
komiteja Attīstības un 

uzņēmējdarbības 
atbalsta komiteja 

Sociālo lietu un 
veselības
komiteja Izglītības, kultūras, 

sporta un tūrisma 
komiteja

Īpašumu
komiteja

Komisijas

Administratīvā komisija

Civilās aizsardzības 
komisija

Ekspertu komisija
Iedzīvotāju reģistrācijas 

jautājumu komisija
Iepirkumu komisija

Interešu un pieaugušo neformālās izglītības 
licencēšanas komisija

Koncesijas procedūru 
komisija

Ķekavas novada pašvaldības izglītības programmu 
izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisija

Licencēšanas komisija

Materiālo vērtību uzskaites un norakstīšanas komisija

Pašvaldības īpašuma novērtēšanas 
komisija

Uzņemšanas komisija pirmsskolas izglītības iestādēs
Vēlēšanu komisija

Vērtēšanas komisija finansējuma sadalei Ķekavas 
novada sportistiem

Kompensācijas piešķiršanas komisija

Simbolikas komisija

Koku ciršanas ārpus meža komisija

Ētikas komisija

Apbalvojuma izvērtēšanas komisija

Medību koordinācijas komisija

Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības 
komisija

Sabiedrisko pakalpojumu  maksas aprēķināšanas komisija

Domes priekšsēdētājs

Domes 
priekšsēdētāja 

pirmais vietnieks

Domes 
priekšsēdētāja 

otrais 
vietnieks

Izpilddirektors
Ķekavas 
novada 

bāriņtiesa

Reģionālā 
pašvaldības 

policija

Novada valde



41 

 

DOMES UN PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UZ 31.12.2020.  

Izpilddirektors

Aģentūras

Ķekavas sociālās 
aprūpes centrs

Ķekavas 
ambulance

Ķekavas novada 
pašvaldības sporta 

aģentūra

Iestādes

Baložu vidusskola Ķekavas vidusskola

Daugmales 
pamatskola

Pļavniekkalna 
sākumskola

PII "Avotiņš" PII "Ieviņa"

PII "Zvaigznīte" PII "Bitīte"

Ķekavas novada 
sporta skola

Ķekavas Mākslas 
skola

Ķekavas Mūzikas 
skola

Sociālais dienests

Ķekavas pagasta 
kultūras centrs Baložu pilsētas 

kultūras centrs

Daugmales pagasta 
kultūras centrs

Ķekavas novada 
pašvaldība (Centrālā 

administrācija)

Kapitālsabiedrības

SIA "Baložu 
komunālā 

saimniecība"

SIA "Ķekavas nami"

SIA "Ķekavas 
sadzīves servisa 

centrs"

Kapitāldaļas 2 privātās 
kapitālsabiedrībās

Teritoriāli organizatoriskās 
struktūrvienības

Baložu pilsētas 
pārvalde

Daugmales 
pagasta pārvalde



 

 

 

 

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS  

Rīgā 

        

Nr.15/2020  ĶEKAVAS NOVADA DOMEI 

 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā 2020.gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais 
konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī (bilance); 
• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī; 
• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī; 
• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī; 
• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu 

aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Ķekavas novada pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2020. gada 31. 
decembrī un par tās darbības konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 
2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

 

 



 

 
43 

 

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (Revīzijas pakalpojumu likums) mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem finanšu revīzijām 
piemērojamiem Starptautiskajiem publiskā sektora revīzijas standartiem (turpmāk- ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma 
sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 
Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai 
Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības 
standartos)  noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

• vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

• budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo 
citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas 
tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā 
finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas 
neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 

 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 
344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 



 

 
44 

• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem 
Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, 
kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas 
saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata sagatavošanas pārraudzību. 

 

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu 
ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska 
neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas 
kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas 
procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 
būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu 
viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu 
atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 
• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska 

nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība 
pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācija nav sniegta, mēs 
sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai 
apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju konsolidētā finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai konsolidētais finanšu pārskats 
patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus; 



 

 
45 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par  konsolidācijā iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu 
pārskatu. Mēs esam atbildīgi par  revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta  pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas 
novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

SIA „AUDITORFIRMA PADOMS” 

Licence Nr. 68 

____________________________________ 

Līga Šķibele 

Valdes locekle 

Zvērināta revidente  

Sertifikāts Nr. 197 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2020

(euro)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
turpmākajos 

gados
KOPĀ

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Aizņēmumi

03 Valsts kase S13 01 00

SIA Ķekavas nami pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas 

fonda projekta Ūdenssaimniecības attīstība Ķekavā , II kārta 

īstenošanai

17.09.2013 57 850 57 696 57 551 42 923 0 0 0 0 216 020

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projekta(Nr.3.3.1.0/17/I/008) "Uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izbūve Ķekavas 

novadā"īstenošanai

30.10.2018 10 671 10 644 10 617 10 591 10 564 10 538 10 511 20 944 95 080

03 Valsts kase S13 01 00

Līdzfinansējuma nodrošināšanai ELFLA projekta ( Nr.17-04-

A00702-000048) "Kompleksa ceļa Daugmalē 

pārbūve"īstenošanai

15.09.2017 41 359 41 254 41 151 41 048 40 947 40 843 40 740 30 491 317 833

03 Valsts kase S13 01 00

SIA"Ķekavas nami" pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas 

fonda projekta ( Nr.5.3.1.0/16/I/08)"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Ķekavā,4.kārta"īstenošanai

16.05.2018 99 148 189 709 189 248 188 787 188 345 187 867 187 407 2 122 092 3 352 603

04 Valsts kase S13 01 00

Tehniskā projekta sākumskolas administratīvā ēkas un 

perspektīvās ielas "izstrāde,ūdens atdzelžošanas stacijas ,ūdens 

rezervuāra "Odiņš"un divu artēzisko urbumu izbūve,A7-A5 

,Pļavu ,Priežu ,Smilšu ,Dūņu ,Purvu ,Purmaļu ,Pliederu ielas 

rekonstrukcija

21.06.2007 193 074 193 211 98 597 0 0 0 0 0 484 882

09 Valsts kase S13 01 00 Daugmales pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība 08.03.2013 89 251 89 024 88 834 22 173 0 0 0 0 289 282

09 Valsts kase S13 01 00 Ķekavas sākumskolas 3B korpusa būvniecība 08.03.2013 268 600 267 922 267 253 266 586 265 926 265 252 264 586 329 818 2 195 943

09 Valsts kase S13 01 00

ceļu un to kompleksa investīciju projekta "Auto stāvlaukuma 

pārbūve pie Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkas 

Gaismas ielā 19,Ķekavā, Ķekavas pagastā,Ķekavas 

novadā"īstenošanai

17.12.2018 68 234 68 148 67 981 67 813 67 650 67 479 67 312 458 123 932 740

09 Valsts kase S13 01 00

ceļu un to kompleksa investīciju projekta"Gājēju ceļa izbūve gar 

Rīgas ielu(valsts autoceļu A7) no Rīgas ielas 85 līdz Rīgas ielai 

105e,Ķekavā,Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā"īstenošanai

17.12.2018 29 104 29 032 28 959 28 890 0 0 0 0 115 985

09 Valsts kase S13 01 00 ''Kekavas sākumskolas 3.kārtas būvniecība 11.02.2016 432 002 430 904 429 850 428 798 427 781 426 695 425 645 3 887 376 6 889 051

09 Valsts kase S13 01 00
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamo 

transportuiegāde
04.10.2018 26 568 26 501 26 434 19 786 0 0 0 0 99 289

09 Valsts kase S13 01 00
prioritārā investīciju projekta "Ķekavas novada Jaunu ideju 

centra pārbūve"īstenošanai
16.05.2018 27 821 27 750 27 682 27 613 27 547 27 477 27 409 176 498 369 797

09 Valsts kase S13 01 00
projekta"Gājēju ietves IIIkārtas izbūve Pļavniekkalna 

ielā,Katlakalnā,Ķekavas pagastā,Ķekavas novadā"īstenošanai
15.10.2015 25 436 25 372 25 308 25 245 25 181 25 118 0 0 151 660

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta"Kazeņu ielas daļa un Sporta ielas daļa ar stāvlaukumu 

un nepieciešamajiem inženiertīkliem un ārtelpas labiekārtojumu 

Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā "īstenošanai

06.12.2017 16 335 16 294 16 253 16 213 16 172 16 131 16 091 16 052 129 541

09 Valsts kase S13 01 00 Projekta "Ķekavas sākumskolas"II kārtas būvniecība"īstenošana 14.02.2014 317 871 317 068 316 279 315 490 314 714 313 917 313 131 702 256 2 910 726

Saistību apmērs

ĶEKAVAS NOVADS 

Pārskata gads

Pārskats par saistību apmēru      6.pielikums Ķekavas novada domes 2020.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1/2020

Kods/ 

Uzskaites 

konts

Aizdevējs

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas 

kods

Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Ķekavas novads 2020, Aprīlis



(euro)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
turpmākajos 

gados
KOPĀ

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Saistību apmērs
Kods/ 

Uzskaites 

konts

Aizdevējs

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas 

kods

Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Nākotnes ielas posma( no Dienvidu ielas līdz Mūzikas 

skolas stāvlaukumam) pārbūve un Nākotnes ielas ietves izbūve 

Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā"īstenošanai

06.09.2018 18 516 18 469 18 423 18 377 18 332 18 285 18 239 31 810 160 451

09 Valsts kase S13 01 00
Projekta "PII "Avotiņš"piebūves būvniecības 

realizācija"īstenošanai
30.06.2016 74 653 74 464 74 277 74 091 73 906 73 718 36 800 0 481 909

09 Valsts kase S13 01 00
Projekta"PII "Zvaigznīte"energoefektivitātes uzlabošana- 

pagraba siltināšana un drenāžas tīklu izbūve"īstenošanai
15.09.2017 24 536 24 474 24 413 24 352 24 292 24 230 24 169 18 089 188 555

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Rāmavas ielas rekonstrukcija (no Mazās Rāmavas 

ielas līdz Pļavniekkalna ielai), Rāmavā, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā, 1.kārta"īstenošanai

16.10.2017 43 540 43 430 43 322 43 213 43 106 42 997 42 889 32 101 334 598

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta"Rāmavas ielas rekonstrukcija(no mazās Rāmavas ielas 

līdz Pļavniekkalna ielai), Rāmavā,Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, II kārta"īstenošanai

05.07.2016 64 772 64 608 64 446 64 284 64 124 63 961 31 929 0 418 124

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Rīgas ielas (daļa) rekonstrukcija ar gājēju 

ietvi,veloceliņu,ielas apgaismojumu un lietus ūdens kanalizāciju 

Rīgas ielā, Baložos,Ķekavas novadā"īstenošanai

15.10.2015 27 969 27 899 27 829 27 759 27 689 27 619 0 0 166 764

09 Valsts kase S13 01 00
Projekta"Skolas ielas pārbūve no Rīgas ielas līdz Dārzu ielai 

Baložos, Ķekavas novadā"īstenošanai
14.01.2016 48 297 48 175 48 055 47 934 47 815 47 694 47 578 0 335 548

Valsts kase
Infrastukrūras izbūve uzņēmējdarbības atbalstam Baložos, 

Ķekavas novadā
05.05.2020 0 68 304 68 304 68 304 68 304 68 304 68 304 854 338 1 264 162

Valsts kase
Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides 

uzlabošana   0 0 54 998 218 125 218 125 218 125 218 125 4 525 639 5 453 137

Valsts kase Jaunā PII būvniecība Titurgā 0 2 300 107 730 215 460 215 460 215 460 215 460 5 491 934 6 463 804

Valsts kase PII "Ieviņa" piebūves būvniec. 04.12.2020 0 580 29 698 59 395 59 395 59 395 59 395 920 050 1 187 908

Valsts kase
Pamatkapit, palielin. SIA "Baložu komunāla saimniecība" ES 

proj.“Siltumtīklu modernizācija Titurgā”
16.06.2020 0 8 073 16 684 16 557 16 430 16 303 16 176 246 035 336 258

Valsts kase
Saulgriežu ielas pārbūve no Kalnu ielas līdz Labrenča ielai 

Baložos, Ķekavas novadā, 1.kārta
14.09.2020 0 2 150 28 260 48 260 48 260 48 260 48 260 502 609 726 059

Valsts kase
Saules ielas pārbūve Odukalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā
16.11.2020 0 2 338 30 179 11 783 38 968 38 756 38 545 407 307 567 876

Valsts kase Apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā
13.11.2020 0 1 331 21 561 22 186 22 066 21 945 21 825 212 407 323 321

KOPĀ: x x x 2 005 607 2 177 124 2 350 176 2 462 036 2 371 099 2 366 369 2 240 526 20 985 969 36 958 906

Galvojumi

9560 SEB Banka S12 20 00 Kanalizācijas tīklu paplašināšana un rekonstrukcija 13.06.2008 52 941 50 384 4 335 0 0 0 0 0 107 660

9560 "SEB banka" AS S12 20 00 Studiju kredīts 24.05.2010 598 598 598 598 598 598 594 101 4 283

9560 Valsts kase S13 01 00 ''Udenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ķekavā,III kārta 09.06.2015 16 131 16 116 16 100 16 100 16 086 16 024 16 024 63 820 176 401

KOPĀ: x x x 69 670 67 098 21 033 16 698 16 684 16 622 16 618 63 921 288 344

Citas ilgtermiņa saistības (PPP 

"Bitīte")
x x x 323 744 325 765 327 810 330 139 332 505 334 999 337 628 856 524 3 169 114

Ķekavas novads 2020, Aprīlis



(euro)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
turpmākajos 

gados
KOPĀ

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Saistību apmērs
Kods/ 

Uzskaites 

konts

Aizdevējs

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas 

kods

Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Kopā saistības 2 399 021 2 569 987 2 699 019 2 808 873 2 720 288 2 717 990 2 594 772 21 906 414 40 416 364

7,94 8,50 8,93 9,30 9,00 8,99 8,59 x x

30 217 573

Domes priekšsēdētāja V.Baire

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu 

finanšu instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā:

Ķekavas novads 2020, Aprīlis





ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

2 1

2 infrastruktūra un investīcijas

8 aPGaisMOjuMs, ieLu un ceĻu 

uZturĒŠana

10 LabiekārtOŠana

12 vide

14 PārvaLde un drOŠība

16 iZGLītība

17 reMOntdarbi iZGLītības iestādĒs

18 reMOntdarbi citās iestādĒs

20 sabiedrība

21 sOciāLā jOMa un veseLība

22 kuLtūra

24 sPOrts un tūrisMs

25 uZŅĒMĒjdarbība



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

2 3



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

4 5



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

6 7



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

8 9



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

10 11



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

12 13



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

14 15



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

16 17



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

18 19



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

20 21



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

22 23



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

24 25



ke
ka

va
sn

ov
ad

s.l
v

26 27



  

               

��





1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĶEKAVAS NOVADA 

ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS  

LĪDZ 2030.GADAM UN 

ĶEKAVAS NOVADA  

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014.-2020.GADAM 

ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMS  

PAR 2017.-2020.GADU 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Ķekava, 2021 

 

Saturs 

 
      Ievads............................................................................................................................3 

 

1. Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam  

sasniedzamo rezultātu novērtējums................................................................................6 

 

1.1. Stratēģijas ilgtermiņa uzraudzības pamatrādītāji.............................................6 

1.2.  Secinājumi par stratēģijas ilgtermiņa uzraudzības pamatrādītājiem...............9 

 

2. Ķekavas novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam  

            sasniedzamo rezultātu novērtējums...................................................................15 

 

2.1. Pārskats par attīstības programmas saturu......................................................15 

2.2. Pārskats par attīstības programmā noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem  

       ilgtermiņa attīstības prioritātēm un vidējā termiņa prioritātēm..................................16 

2.3.  Ķekavas novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam vidējā termiņā  

        sasniedzamo prioritāšu rezultātu novērtējums...........................................................18 

2.4. Secinājumi par attīstības programmas vidējā termiņā sasniedzamo rezultātu  

        vidēja termiņa prioritāšu novērtēšanu........................................................................42 

2.5. Secinājumi par attīstības programmas Rīcības plāna 2017.-2020.gadam un            

Investīciju plāna 2017.-2020.gadam novērtējumu..........................................43 

 

Pielikums Nr.1 .................................................................................................................45 

Pielikums Nr.2................................................................................................................139 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



3 

 

Ievads 

 

 Ķekavas novada attīstības plānošanas dokumenti „Ķekavas novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija līdz 2030.gadam” (turpmāk – Stratēģija ) un „Ķekavas novada attīstības 

programma 2014.-2020.gadam” (turpmāk – Attīstības programma) tika apstiprināti ar 

Ķekavas novada domes 2012.gada 13.decembra lēmumiem Nr. 1.§ 3. un Nr. 1..§ 4. 

(protokola Nr.25). 

 

Stratēģija ir ilgtermiņa plānošanas dokuments, kurā izvirzīts novada attīstības ilgtermiņa 

redzējums, stratēģiskie mērķi un ilgtermiņa prioritārie mērķi. Attīstības programma ir 

vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments ar vidējam termiņam noteiktu novada 

attīstības vīziju, attīstības prioritātēm, stratēģiskajiem mērķiem un to sasniegšanai 

noteiktajiem pasākumiem un rīcībām jeb uzdevumiem 7 gadu periodam. Stratēģijas 

īstenošana ir tieši saistīta ar novada Attīstības programmas īstenošanu un programmā 

noteiktām rīcībām septiņu gadu periodam. 

 

 „Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam” un „Ķekavas novada 

attīstības programma 2014.-2020. gadam” īstenošanas uzraudzības ziņojums par 

2017.-2020. gadu ir noslēdzošais par šo dokumentu īstenošanu, ņemot vērā Attīstības 

programmas darbības periodu un Administratīvi teritoriālo reformu, kuras rezultātā no 

2021.gada 1.jūlija jaunajā Ķekavas novadā tiek apvienoti līdzšinējie Ķekavas un Baldones 

novadi. No 2020.gada decembra tika uzsākts darbs pie nākamā plānošanas dokumenta 

izstrādes - Ķekavas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam un Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija līdz 2030.gadam aktualizācija integrējot līdzšinējo abu novadu 

stratēģijas vienā dokumentā. 

 

Jaunveidojamā novada attīstības plānošanas dokumentu izstrāde uzsākta pamatojoties uz 

Ķekavas novada domes 2020.gada 3.decembra lēmumiem Nr.7 “Par Ķekavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizāciju” un Nr.8 “Par Ķekavas 

novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu”, kā arī Baldones 

novada domes  2020.gada 22.decembra lēmumiem Nr.12 “Par Ķekavas novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizāciju” un Nr.13 “Par Ķekavas novada 

Attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu”.   

 

Par līdzšinējās Stratēģijas un Attīstības programmas darbības periodu noslēdzošajā 

īstenošanas uzraudzības ziņojumā, pamatojoties uz stratēģisko mērķu sasniegšanas 

progresu, tiek veikts situācijas novērtējums un analīze Attīstības programmas stratēģiskajai 

daļai kā arī sagatavoti priekšlikumi novada jaunās Attīstības programmas izstrādei 

nākamajam periodam. 

 

Īstenojot Stratēģiju un Attīstības programmu, tiek veikta nepārtraukta situācijas un 

paveikto darbu uzraudzība, atbilstoši noteiktajai Stratēģijas un Attīstības programmas 

īstenošanas uzraudzības kārtībai, sākotnējiem un rezultātu sasniegšanas rādītājiem. 



4 

 

Attīstības programmā ir noteikti stratēģisko mērķu sasniedzamie kvantitatīvie un 

kvalitatīvie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji, kas dod iespēju izvērtēt 

programmas ieviešanas progresu. 

 

 Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtību, kurā noteikti rezultatīvie rādītāji un 

uzraudzības pārskatu sniegšanas biežums un saturs, nosaka: 

      • 14.10.2014. MK Noteikumi Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”; 

     • 13.10.2011. likums „Teritorijas attīstības plānošanas likums”. 

 

Stratēģijas un Attīstības programmas uzraudzības mērķis – nodrošināt nepārtrauktu 

plānošanas dokumenta ieviešanas novērtējumu, lai tas būtu efektīvs instruments un pamats, 

pieņemot lēmumus par šādiem jautājumiem: 

     •  pašvaldības budžeta sastādīšana; 

     •  projektu izstrāde un to īstenošana; 

     •  sabiedrības informēšana attiecībā uz novada attīstību un plānošanu u.c. 

Uzraudzības uzdevumi: 

     • sistemātiski vākt un apkopot kvalitatīvos un kvantitatīvos rādītājus atbilstoši attīstības 

plānošanas dokumentos noteiktajiem rādītājiem; 

    •  identificēt izmaiņas rādītājos; 

    •  sistemātiski izvērtēt plānošanas dokumentu ieviešanas gaitu un rezultātus; 

    • sniegt informāciju sabiedrībai, lēmējvarai un citām ieinteresētajām pusēm par 

pašvaldības darbību un sasniegumiem. 

 

Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam un attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam īstenošanas uzraudzības ziņojums tiek gatavots katru 

gadu, bet reizi trīs gados rīcības plāna izvērtējums Attīstības programmai, sagatavojot 

ziņojumu par plānošanas dokumentos noteikto rīcību ietekmi vai rezultātiem, izmantojot 

uzraudzības pamatrādītājus.  

 

Ar 2014. gada 7.augusta domes lēmumu (prot. Nr.20, 1§3. ) ”Par Ķekavas novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam un Ķekavas novada attīstības 

programmas 2014. – 2020.gadam ieviešanas uzraudzību”  ir apstiprināta  uzraudzības darba 

grupa,  kuras kompetencē ir izstrādāt ikgadējos uzraudzības ziņojumus. 

 

 Sākot ar Stratēģijas un Attīstības programmas spēkā stāšanās gadu, pamatojoties uz 

aktuālajiem rezultatīvajiem rādītājiem un citiem apkopotajiem datiem, darba grupa, 

sadarbojoties ar pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām un uzņēmumiem sagatavo 

ikgadējo uzraudzības ziņojumu par Stratēģijas un Attīstības programmas ieviešanu. 

 

Šis ir sestais Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam un Ķekavas 

novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam īstenošanas monitoringa ziņojums, kas ir 



5 

 

sagatavots par 2017.-2020.gadu (bāzes gads Stratēģijai – 2011., Attīstības programmai - 

2012.). Stratēģijas un Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības ziņojumam 

galvenokārt ir informatīvs un analītisks raksturs, lai identificētu sasniegumus, pieļautās 

kļūdas, kā arī norādītu uz nepieciešamajām izmaiņām. 

 

Uzraudzības ziņojums sastāv no ievada, divām nodaļām un pielikumiem Nr.1, Nr.2. 

Pirmajā nodaļā sniegti Stratēģijas uzraudzības radītāji un to vērtējums, otrajā nodaļā – īss 

Attīstības programmas struktūras izklāsts, Attīstības programmā noteikto stratēģisko 

mērķu (SM), ilgtermiņa attīstības prioritāšu (IAP) un vidējā termiņa prioritāšu (VTP) 

uzskaitījums un vidējā termiņā sasniedzamo VTP rezultātu novērtējums trīs gadu periodā. 

Otrās nodaļas pēdējā sadaļā ir izdarīti secinājumi un sniegti priekšlikumi par Rīcības plānā 

ietverto pasākumu novērtējumu trīs gadu periodā (Pielikums Nr.1) un Investīciju plāna 

novērtējumu trīs gadu periodā (Pielikums Nr.2).  

 

 Uzraudzības ziņojumu sagatavoja Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 

pārvalde sadarbībā ar pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām un pašvaldības  

uzņēmumiem. 

 

 

  



6 

 

1. Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam 

sasniedzamo rezultātu novērtējums 

 
1.1. Stratēģijas ilgtermiņa uzraudzības pamatrādītāji 

 

Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam ilgtermiņā tiek 

īstenota balstoties uz  vidējā termiņa dokumentiem – attīstības programmām septiņu gadu 

periodiem. Pašlaik tā ir Ķekavas novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

īstenošana un šajā programmā noteiktās rīcības attiecīgajam periodam, kas atbalsta 

Stratēģijā noteiktos ilgtermiņa mērķus.  

 

Pamatojoties uz Stratēģijā minēto, uzraudzības ziņojuma sagatavošanai par Ķekavas 

novada attīstības plānošanas dokumentos noteikto rīcību ietekmi un/ vai sasniedzamajiem 

rezultātiem, izmantojami 1.tabulā (skatīt zemāk) minētie uzraudzības pamatrādītāji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 1.tabula. Ilgtermiņa uzraudzības pamatrādītāji 

N

r 
Rādītājs 

 

2011. 

 

 

 

2012. 

 

 

2013. 

 

 

2014. 

 

 

2015. 

 

 

2016. 

 

 

2017. 

 

 

2018. 

 

 

2019. 

 

 

2020. 

Vēlamās 

attīstības 

tendences 

2030. gadā 

Avots 

1. Teritorijas 

attīstības gada 

indeksa rangs 

(vieta starp 110 

novad.) 

6. vieta  

1.595 
_vieta¹ 

0.679¹ 
 

5.vieta 

1.646 

3.vieta 

1.714 

4.vieta 

1.633 

 

7.vieta 

1.461 

 

5.vieta 

1.657 

 

 

5.vieta 

1.522 

 

 

 

6.vieta 

1.435 

 

 

 

      - 

 

  

 

VRAA 

2. Iedzīvotāju 

skaits 

22 118 22 412 

 

22 446 

 

22788 

 

 

23181 23210 

 

23716 

 

24477 

 

25240 

 

25665 

 

  

PMLP 

3. Demogrāfiskā 

slodze (pavisam 

uz 1000 iedz. 

darbsp.vec)² 

530 

 

555 

 

584 

 

 

605 

 

625 

 

618 

 

630 

 

632 

 

 

638 615   

 

CSP 

4. Bezdarba 

līmenis, % 

4.0 3.4 

 

 

3.4 3.00 3.20 3.20 

 

2.80 

 

- 

2.80 

 

3.20 4.2  VRAA 

(RAIM un 

NVA) 

5. Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi uz  

1 iedzīvotāju 

LVL 

451.6 

(EUR 

642.6) 

 

 

LVL 

468.2 

(EUR 

666.2) 

 

EUR 

708.2 

 

EUR 

786.5 

 

EUR 

767.7 

 

EUR 

859.3 

 

EUR 

936.68 

 

EUR 

935.33 

 

EUR 

967.24 

 

EUR 

1110.30 

 

  

 

Ķekavas 

nov. pašv. 

6. Iedzīvotāju 

apmierinātība ar 

dzīvi novadā 

  

_³ 
 

_³ 
  

_³  

 

   _³ 
 

 

 

   _³ 
 

   _³ 
 

   _³ 
 Ķekavas 

nov.pašv. 

organizēta 

aptauja 



8 

 

1.tabulā izmantotie apzīmējumi: 
 Negatīva tendence attiecībā pret vēlamo un iepriekšējo gadu  

 Neitrāla tendence attiecībā pret vēlamo un iepriekšējo gadu 

 Pozitīva tendence attiecībā pret vēlamo un iepriekšējo gadu 

 Attīstības tendence atbilstoši vēlamajam virzienam (uz augšu, uz leju vai horizontāli) 

 

“ – “  uzraudzības ziņojuma sagatavošanas brīdī dati par attiecīgo gadu nav pieejami 
1  Teritorijas attīstības gada indeksa rangs – 2012.gada griezumā nav pieejami ticami 

rādītāji, tabulā esošais rādītājs iegūts 2014.gada aprīlī no Valsts reģionālās attīstības 

aģentūras (VRAA)  uzturētā Reģionālās attīstības indikatoru moduļa (RAIM).  
2  Saskaņā ar CSP informāciju, dati par iepriekšējiem gadiem ir precizēti.  
3   Aptaujas par iedzīvotāju apmierinātību ar dzīvi novadā 2012., 2013., 2015., 2016., 2018., 

2019. un 2020.gadā nav veiktas.  

Paskaidrojumi pie 1.tabulas: 

1) Tabulas 2.rindā “Iedzīvotāju skaits”  kolonnā zem attiecīgā gada norādītas 

vērtības pēc PLMP datiem uz nākamā gada 1.janvāri;  

2) Tabulas 2.rindā “Demogrāfiskā slodze”  kolonnā zem attiecīgā gada norādītas 

vērtības pēc CSP  (skatīts 07.06.2021. https://stat.gov.lv/lv ) datiem uz nākamā 

gada 1.janvāri;  

3) Pie tabulas 2.rindas “Demogrāfiskā slodze”:   

- līdz 2019. gadam dati publicēti pēc faktiskās dzīvesvietas, kopš 2020. gada pēc reģistrētās 

dzīvesvietas; 

- līdz 2019. gadam īpatsvari koriģēti, lai to summa veidotu 100 %. Kopš 2020. gada 

atsevišķos gadījumos vērtību noapaļošanā ir iespējamas nelielas atšķirības starp uzrādīto 

kopējo apjomu un saskaitāmo kopsummu; 

skatīt: 

(http://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRD/IRD020/table/table

ViewLayout1/) 

4) Tabulas 4.rindā “Bezdarba līmenis” kolonnā zem attiecīgā gada norādītas vērtības 

pēc NVA datiem uz tā paša gada 31.decembri.   

 

 

 

 

 

https://stat.gov.lv/lv
http://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRD/IRD020/table/tableViewLayout1/
http://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRD/IRD020/table/tableViewLayout1/


9 

 

 

 

 

1.2.Secinājumi par stratēģijas ilgtermiņa uzraudzības pamatrādītājiem 

Ilgtermiņa uzraudzības pamatrādītāju (iedzīvotāju skaits, bezdarba līmenis, IIN 

ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju un teritorijas attīstības gada indekss) skaitliskie lielumi, līdzīgi 

kā iepriekšējos gados turpina mainīties.  

Pēdējo divu gadu periodā (2019. un 2020. gads), salīdzinājumā ar Stratēģijā izvirzīto 

vēlamo virzību, ir vērojama rādītāju negatīva tendence, tomēr kopumā to vērtību izmaiņas 

nav būtiskas un neietekmē novada attīstības virzienu. Rādītāju negatīvajām tendencēm ir 

savi objektīvie iemesli, kas skar visus Latvijas novadus, bet vismazāk Pierīgas novadus. 

Teritorijas attīstības indekss 

Dati par teritorijas attīstības līmeņa indeksu 2020.gadam ziņojuma sagatavošanas brīdī 

(līdz 2021.gada 7.jūnijam) publiski vēl nebija pieejami. 

Teritorijas attīstības līmeņa indekss raksturo attīstības līmeni attiecīgajā gadā, parādot 

teritoriju augstāku vai zemāku attīstību salīdzinājumā ar vidējo attīstības līmeni valstī. Tas 

ir vispārināts rādītājs, ko aprēķina atsevišķi plānošanas reģioniem, republikas pilsētām un 

novadiem (https://www.vraa.gov.lv/lv/teritorijas-attistibas-indekss ).  

Novadu griezumā gan pēdējos trīs gados, gan kopš 2011.gada, kas ir Stratēģijas 

novērtējuma rādītāju bāzes gads, ir vērojama nemainīga tendence tieši Pierīgas 

pašvaldībām, tostarp Ķekavas novadam, būt pirmajā astotniekā ar visaugstāko teritorijas 

attīstības indeksu starp visiem Latvijas novadiem (skatīt 2.tabulu).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vraa.gov.lv/lv/teritorijas-attistibas-indekss


10 

 

 

 

2.tabula. Novadu teritorijas attīstības līmeņa indekss, 

avots: https://www.vraa.gov.lv/lv/teritorijas-attistibas-indekss 

Nr. 

p.k. 

Novads 
Novadu teritorijas attīstības līmeņa indeksa vērtība pēc attiecīgā gada 

datiem un (rangs) 

2019 2018 2017 2016 2015 2014 

1. Ādažu novads 

 

1,475 (5) 1,483 (7) 1,675 (4) 1,556 (5) 1,566 (5) 1,676 (5) 

2. Babītes novads 

 

1,772 (3) 1,742 (2) 1,703 (3) 1,835 (3) 1,748 (3) 1,845 (2) 

3. Carnikavas 

novads 

 

1,067 (8) 0,971 (10) 1,173 (8) 2,038 (2) 1,465 (7) 1,074 (9) 

4. Garkalnes 

novads 

 

1,887 (2) 1,725 (3) 1,806 (2) 1,819 (4) 1,939 (2) 1,698 (4) 

5. Ikšķiles novads 

 

1,295 (7) 1,235 (8) 1,418 (7) 1,353 (8) 1,429 (8) 1,519 (6) 

6. Ķekavas novads 

 

1,435 (6) 1,522 (5) 1,521 (5) 1,461 (7) 1,633 (4) 1,714 (3) 

7. Mārupes 

novads 

2,240 (1) 2,146 (1) 2,481 (1) 2,164 (1) 2,609 (1) 2,900 (1) 

8. Stopiņu 

novads 

1,711 (4) 1,593 (4) 1,446 (6) 1,471 (6) 1,517 (6) 1,375 (7) 

 

Teritorijas attīstības indeksa aprēķinā, lai rādītāji būtu savā starpā salīdzināmi, tiek 

izmantoti astoņu dažādu rādītāju standartizētās vērtības, kur katrai no tām ir noteikts savs 

nozīmības svars (ietekme), tā piemēram, novadu vai republikas pilsētu grupas teritorijas 

attīstības indeksa aprēķinā divi būtiskākie rādītāji ir ekonomiski aktīvo individuālo 

komersantu un komercsabiedrību skaits uz 1000 iedzīvotājiem, (svars – 0.25) un 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis uz vienu iedzīvotāju, euro, (svars – 0.2) (avots: 



11 

 

https://www.vraa.gov.lv/lv/teritorijas-attistibas-indekss ), kas arī atspoguļojas 2.tabulas 

vērtībās. 

 

Demogrāfiskā slodze  

Līdzīgi kā iepriekšējos gados arī uz  2019.gada  un 2020.gada sākumu bija vērojams 

demogrāfiskās slodzes rādītāja pieaugums, bet 2021.gada sākumā tas ir samazinājies  

(skatīt 3.tabulu). Jāpieņem, ka vērtības kritumu pēdējā gadā ir ietekmējusi gan Covid-19 

pandēmija, gan izmaiņas CSP piemērojamajā aprēķinu metodikā, par ko skaidrojums ir 

sniegts Latvijas oficiālajā statistikas portālā:     
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRD/IRD020/table/tableViewLayout1/   

 

3.tabula. Demogrāfiskās slodzes līmenis novadā gada sākumā, avots:              

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRD/IRD020/table/tableViewLayout1/   

Demogrāfiskā slodze ir darbspējas vecumu nesasniegušo un pārsniegušo personu skaita 

attiecība pret personu skaitu darbspējas vecumā. Demogrāfiskās slodzes līmeni izsaka uz 

1 000 darbspējīgu iedzīvotāju.  

Darbspējas vecumu nosaka likums, kas no 2014.gada 1.janvāra pakāpeniski palielina 

pensionēšanās vecumu par trim mēnešiem ik gadu - līdz 2025.gada 1.janvārī tas 

sasniegs 65 gadu robežu. 2018.gada 1.janvārī  darbspējas vecums Latvijā bija sākot no 15 

gadiem līdz 63 gadiem un 3 mēnešiem, bet no 2021.gada 1.janvāra pensionēšanās vecums 

ir 64 gadi. 

Demogrāfiskās slodzes līmenis tiek lietots, analizējot proporcionālo sadalījumu starp tiem, 

kuri ir darbspējas vecumā un lielākoties ir vai varētu būt ekonomiski aktīvi, un pārējo 

sabiedrības daļu (bērniem un pensionāriem), kurus uztur iedzīvotāji darbspējas vecumā 

(avots:https://www.csb.gov.lv/sites/default/files/data/Skoleniem/demografiska_slodze.pdf). 

Secināms, ka kopumā, neraugoties uz pandēmijas ietekmi  un izmaiņām normatīvajos aktos 

attiecībā uz pensionēšanās vecuma celšanu, demogrāfiskās slodzes rādītājs ar katru nākamo 

gadu Latvijā varētu turpināt palielināties, arī ekonomiski aktīvākajā Latvijas daļā - Pierīgas 

novados.    

Publicētajos pētījumos par demogrāfisko slodzi, tās ietekmi uz sabiedrības 

sociālekonomiskajiem procesiem,  sastopami galvenie secinājumi:  nepieciešama tūlītēja  

https://www.vraa.gov.lv/lv/teritorijas-attistibas-indekss
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRD/IRD020/table/tableViewLayout1/
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRD/IRD020/table/tableViewLayout1/
https://www.csb.gov.lv/sites/default/files/data/Skoleniem/demografiska_slodze.pdf


12 

 

politikas veidotāju rīcība, piemēram, atbilstošai bērnu aprūpes sistēmas nodrošināšanai, 

darba un ģimenes savienojamības uzlabošanai,  pasākumiem jauniešu iesaistei darba tirgū, 

preventīvās veselības aprūpes veicināšanā, nodarbināto konkurētspējas paaugstināšanā, 

mūžizglītībā u.c. jautājumos. 

Bezdarba līmenis 

Arī bezdarba rādītājs 2020.gada beigās ir paaugstinājies salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, 

tomēr tas tikai par procenta divām desmitdaļām ir augstāks kā 2011.gadā, kas ir Stratēģijas 

rādītāju bāzes gads. Tāpat kā iepriekšējos gados, 2020.gada bezdarba līmeņa rādītājs 

Ķekavas novadā ir līdzīgs starp novadiem tieši Pierīgā, bet ja šis rādītājs tiek salīdzināts ar 

visu Rīgas plānošanas reģiona teritoriju, tad var novērot lielāku atšķirību (skatīt 4.attēlu),  

kas citur Latvijas reģionos ir vēl augstāks.  

Bezdarba līmeņa pieaugums 2020.gadā ir tieši  saistīts ar Covid-19 pandēmijas ietekmi, lai 

gan Pierīgas novadu iedzīvotāju vidū, tostarp Ķekavas novadā, tas nav ļoti būtisks. 

 

 

4.tabula. Bezdarba līmenis Rīgas plānošanas reģiona teritorijā, avots:              

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__NBBA__NBBB/NBA030/table/tableViewLayo

ut1/ 

 

Iedzīvotāju aptauja 

Aptauja par iedzīvotāju apmierinātību ar dzīvi novadā 2020.gadā netika veikta.  

Savukārt jaunveidojamā Ķekavas novada Stratēģijas un Attīstības programmas izstrādes 

ietvaros 2021.gada martā tika organizēta aptauja līdzšinējo Ķekavas un Baldones novadu 

iedzīvotājiem, kurā tika lūgts vairākos jautājumu blokos novērtēt visu veidu un nozaru 

pakalpojumu nodrošinājumu (pieejamību un kvalitāti), t.sk., infrastruktūrā, izglītībā, 

sportā, veselības aprūpē utt.,   kā arī sniegt viedokli par nozīmīgākajiem izaicinājumiem 

(problēmām) un par nozīmīgākajām attīstāmajām jomām apvienotajā Ķekavas novada 

teritorijā. 

Aptaujas anketu aizpildīja pavisam 474 respondenti, no kuriem bija 72% sieviešu un 

attiecīgi 28% vīriešu. Nozīmīgākais respondentu skaits vecuma grupās no 26 līdz 65 

gadiem.  75% respondentu ir pirmā vai otrā līmeņa augstākā izglītība, aptuveni 50% strādā 

privātsektorā kā algoti darbinieki, bet darba vietas lokācijā  dominē Rīga.  



13 

 

Divas trešdaļas aptaujāto dzīvo atsevišķos mājokļos un viena trešdaļa – daudzdzīvokļu 

mājās, kas atspoguļo mājokļu apbūves struktūru teritorijā. Savukārt respondentu 

mājsaimniecību lielums visplašāk ir pārstāvēts grupās  - 3 un 4 cilvēku mājsaimniecības, 

Aptaujā ir maz vienas mājsaimniecības pārstāvji (1,7%) un iepriecinoši daudz grupā - 5 un 

vairāk cilvēku mājsaimniecību pārstāvji (10,8 %). 

Aptaujas respondentu telpiskais sadalījums atainots 1.attēlā, kur attēlots respondentu 

izvietojums pa apdzīvotajām vietām, no kurām bijuši vismaz 10 respondenti, bet pārējie – 

kā pagasta citās vietās dzīvojošie. 

 
1.attēls. Iedzīvotāju aptaujas 474 respondentu pārstāvība apvienojamā Ķekavas novada teritorijā 

(Kartogrāfiskā pamatne: GisLatvija 10.2 (SIA Envirotech), papildināta SIA “Ķemers Business and Law 

Company”). 

 

 

Nozīmīgākie vietējie izaicinājumi (problēmas) iedzīvotāju skatījumā 

Vietējo problēmu vidū pēc respondentu domām ir ielu un ceļu neapmierinošais stāvoklis. 

Nākamajā vietā aiz tā ir sporta infrastruktūras nodrošinājums, izņemot Baldoni, kur tas 

vispār nav nozīmīgāko problēmu skaitā, un teritorijas sakoptība. Baldonieši savukārt ir 

norūpējušies par kultūras pasākumu nepietiekamību un nodrošinājumu ar darba vietām un 

kritizē novada pārvaldes atsaucību, kas ir zināmā pretrunā ar viņu pašu vērtējumu par to. 

Būtisku papildinošu informāciju sniedza jautājuma atvērtā daļa, kas  atbilda  aptaujas 

sākumā lūgtajam dažādo pakalpojumu un infrastruktūras novērtējumam. Ievērojama daļa 

komentāru tika veltīta gājēju un velo infrastruktūras nepietiekamībai (tas minēts vienlīdz 

bieži visās teritorijās), kā arī vides labiekārtojumam, tai skaitā āra un ielu apgaismojumam 

u.c. Vides labiekārtojuma vidū savukārt visbiežāk tiek minēts bērnu laukumu trūkums, 

īpaši Baložos. 



14 

 

Pie lielajām transporta maģistrālēm dzīvojošajiem īpaši svarīga ir satiksmes drošība, ceļu 

drošas šķērsošanas iespējas. 

Citu nozīmīgāku jautājumu vidū var minēt kritiku Ķekavas novada būvvaldei un vispārējās 

izglītības iestāžu pieejamībai Katlakalnā, kas arī atspoguļojas konkrētā pakalpojuma 

pieejamības novērtējumā. 

Nozīmīgākās attīstāmās jomas jaunajā novadā iedzīvotāju skatījumā  

Aptaujas atbildēs attīstāmo jomu vidū dominē viedoklis par teritorijas labiekārtojuma 

uzlabošanu, bet ceļu infrastruktūras sakārtošana paliek kā otrā svarīgākā  prioritāte. Tas 

nozīmē, ka tieši vietējo gājēju un velo infrastruktūru un vides labiekārtojuma attīstīšana ir 

jāmin kā horizontālā prioritāte, kam vajadzētu pavadīt jebkuru rīcību novadā, kas principā 

saistīta ar šiem elementiem. Citu elementu vidū var minēt norādi uz nepieciešamību uzlabot 

uzņēmējdarbības atbalstu, kā arī vietējo ūdenssaimniecības tīklu attīstīšanu. Jautājuma 

atvērtajā daļā citu ierosinājumu bija maz jeb pārsvarā tie dublēja jau piedāvātajos atbilžu 

variantos minēto, vien konkretizējot atsevišķus šo jomu aspektus. Pie tādiem var minēt 

vajadzību pēc bērnudārza un bērnu infrastruktūras Baložos vai arī pēc atpūtas 

infrastruktūras Daugavas krastā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

2. Ķekavas novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

sasniedzamo rezultātu novērtējums 

2.1.Pārskats par attīstības programmas saturu 

      Ķekavas novada attīstības programma izstrādāta, izmantojot integrētu pieeju: ievērojot 

telpisko, tematisko un laika dimensiju. Attīstības programma sastāv no šādām daļām: 

I. daļa. Esošās situācijas un SVID analīze; 

II. daļa. Stratēģiskā daļa un rīcības plāns; 

Pielikumi. 

      Pirmajā daļā ir veikta esošās situācijas analīze – apzināti un novērtēti novada rīcībā 

pieejamie resursi (vides, sociālie un ekonomiskie), raksturotas teritorijas attīstības 

tendences, kā arī identificētas novada funkcionālās saites.  Šajā daļā tika veikts stipro pušu, 

vājo pušu, iespēju un draudu izvērtējums (SVID analīze) izvērtējot teritorijas attīstības 

perspektīvas, ņemot vērā pašreizējo situāciju 

 

Otrajā daļā pamatojoties uz situācijas analīzes rezultātiem, tika noformulēti novada 

attīstības vidēja termiņa mērķi (VTM) un vidēja termiņa prioritātes (VTP). Prioritātēm 

tika definēti (kvalitatīvi un kvantitatīvi) vidējā termiņā sasniedzamie rezultāti, kuru 

sasniegšanai ir definēti rīcības virzieni. 

 

Rīcības plānā uzskaitītas attīstības programmas ietvaros veicamās rīcības.  Ir izveidots 

investīciju plāns, kur apkopotas rīcības, kurām ir definēts nepieciešamais finansējuma 

apjoms, finansējuma avoti, rīcības uzsākšanas un pabeigšanas termiņš un atbildīgais. 

 

Rīcības plānā ietverts arī attīstības programmas uzraudzības sistēmas apraksts. 

Attīstības programmas uzraudzības sistēma ir izstrādāta ar mērķi radīt ietvaru, kas 

nodrošina iespēju izvērtēt novada teritorijas attīstības progresu un attīstības programmas 

īstenošanas gaitā sasniegto. Šīs sistēmas mērķi ir: sekot līdzi Ķekavas novada attīstības 

rezultatīvo rādītāju izmaiņām, novērtēt novada attīstību; analizēt šo izmaiņu cēloņus un 

potenciālo ietekmi; sekot līdzi attīstības programmas investīciju plāna izpildei; aktualizēt 

attīstības programmas investīciju plānu un sekot līdzi tā izpildei; aktualizēt darbību un 

pasākumu plānu un sekot līdzi tā izpildei; informēt par attīstības plāna ieviešanas gaitu 

novada politiķus, nevalstiskās organizācijas un pārējo sabiedrību. 

 

Trešajā daļā ir apkopoti informatīvie materiāli, kas papildina Ķekavas novada attīstības 

programmā ietverto informāciju. 

 

 

 

 

 



16 

 

 

2.2.Pārskats par attīstības programmā noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem 

ilgtermiņa attīstības prioritātēm un vidējā termiņa prioritātēm 

 

      Ķekavas novada attīstības programmā 2014.-2020.gadam saskaņā ar Ķekavas novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam ir noteikti šādi attīstības ilgtermiņa 

stratēģiskie mērķi (SM): 

SM1 Attīstīts novada cilvēkresursu potenciāls 

SM2 Ekonomisko aktivitāti un uzņēmējdarbību veicinoša vide 

SM3 Kvalitatīva dzīves vide novada iedzīvotājiem un viesiem 

      

     Ķekavas novada attīstības programmā 2014.-2020.gadam ir noteiktas ilgtermiņa 

attīstības prioritātes (IAP) atbilstoši katram no trīs stratēģiskajiem mērķiem (SM): 

SM1  Attīstīts novada cilvēkresursu potenciāls: 

IAP3 – Izglītota un mūžizglītībai motivēta sabiedrība 

IAP5 – Vesela un sociāli nodrošināta sabiedrība 

IAP7 – Optimāla un efektīva, uz sabiedrības līdzdalību vērsta pārvalde 

SM2  Ekonomisko aktivitāti un uzņēmējdarbību veicinoša vide: 

IAP2 – Uz ģeogrāfiski stratēģiskā novietojuma potenciāliem balstīta vide  

             uzņēmējdarbības attīstībai 

SM 3 Kvalitatīva dzīves vide novada iedzīvotājiem un viesiem:  

IAP1 – Dabai draudzīga un ilgtspējīga vides apsaimniekošana; 

IAP4 – Daudzveidīga un pieejama kultūrvide; 

IAP6 – Ilgtspējīga apdzīvojuma struktūra ar attīstību un vidi saudzējošu  

             infrastruktūru 

 
     Savukārt, lai veiksmīgi sasniegtu attīstības programmā izvirzītās ilgtermiņa prioritātes 

(IAP),  attiecīgi katrai no tām ir izvirzītas vairākas vidēja termiņa prioritātes (VTP), kas 
ir svarīgākie attīstības programmas īstenošanas nosacījumi.  Vidēja termiņa prioritātes tika 
noteiktas, izvērtējot novada resursus un iespējas, ņemot vērā ilgtermiņa attīstības 

prioritātes, esošās situācijas izpēti un SVID analīzi. 

 

Ķekavas novada attīstības programmā 2014.-2020.gadam noteiktas šādas vidēja 

termiņa prioritātes (VTP):   

IAP1 Dabai draudzīga un ilgtspējīga vides apsaimniekošana: 

VTP 1. Attīstīta atkritumu apsaimniekošana 

VTP 2. Efektīva vides aizsardzība 

VTP 3. Ilgtspējīga resursu izmantošana 

VTP 4. Aktīva un izglītota sabiedrība vides jautājumos 

IAP2 Uz ģeogrāfiski stratēģiskā novietojuma potenciāliem balstīta vide  

          uzņēmējdarbības attīstībai: 

VTP 1. Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība 

VTP 2. Ekonomisko aktivitāti veicinoša infrastruktūra 

VTP 3. Prioritāro nozaru (ražošanas, loģistikas, lauksaimniecības,  

            pakalpojumu un rekreācijas) attīstība 

             



17 

 

IAP3 Izglītota un mūžizglītībai motivēta sabiedrība: 

VTP 1. Kvalitatīva, sistēmiski un ekonomiski sakārtota novada izglītības 

                                  sistēma 

VTP 2. Prasībām atbilstoša izglītības un sporta infrastruktūra 

VTP 3. Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība 

VTP 4. Sabiedrības līdzdalība un iesaistīšana izglītības procesā 

IAP4 Daudzveidīga un pieejama kultūrvide: 

VTP 1. Efektīva kultūras procesa, tūrisma un starptautiskās sadarbības  

             jomas pārvalde 

VTP 2. Attīstīta kultūras un tūrisma institūciju infrastruktūra 

VTP 3. Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un mūsdienīgas   

             kultūrvides attīstība 

VTP 4. Daudzveidīga un attīstīta tūrisma nozare 

VTP 5. Attīstīts vispusīgs starptautiskās sadarbības tīklojums 

VTP 6. Sabiedrības līdzdalība kultūrvides, tūrisma un starptautiskās   

            sadarbības attīstībā 

IAP5 Vesela un sociāli nodrošināta sabiedrība: 

VTP 1. Kvalitatīva un profesionāla veselības un sociālo pakalpojumu  

            pieejamība 

VTP 2. Prasībām atbilstoša infrastruktūra veselības un sociālo pakalpojumu  

            nodrošināšanā 

VTP 3. Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība un sabiedrības līdzdalība 

IAP6 Ilgtspējīga apdzīvojuma struktūra ar attīstību un vidi saudzējošu  

           infrastruktūru: 

 VTP 1. Efektīva infrastruktūras pārvalde 

 VTP 2. Kvalitatīvas infrastruktūras izveide 

 VTP 3.Par infrastruktūras attīstību atbildīga sabiedrība 

 VTP 4. Pamatota apdzīvojuma struktūra ar atbilstīgu pakalpojumu kopu   

             (grozu) 

IAP7 Optimāla un efektīva, uz sabiedrības līdzdalību vērsta pārvalde: 

 VTP 1. Optimāla un efektīva pašvaldības pārvalde 

 VTP 2. Attīstīta E-pārvalde 

 VTP 3. Sabiedrības līdzdalība pārvaldes procesos 

 

      Vidējā termiņa prioritātes (VTP) ir saistītas ar rīcības virzieniem, uzdevumiem un 

rezultātiem, par kuru sasniegšanu iespējams pārliecināties, izmantojot attīstības 

programmā noteiktos vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanas rezultatīvos rādītājus. 

 

  



18 

 

 

 

2.3.Ķekavas novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam vidējā termiņā sasniedzamo prioritāšu rezultātu novērtējums (2020.gads) 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

 1.VIDE, LAUKSAIMNIECĪBA UN MEŽSAIMNIECĪBA 

 VTP 1. Attīstīta atkritumu apsaimniekošana 

1. Dalīto atkritumu 

savākšanas 

punktu skaits 

32 

(2012.gads) 

32 32 32 32 26 49 65  

+103% 

2020.gadā dalīto atkritumu 

savākšanas punktu skaits ir 

būtiski pieaudzis, jo, 

sadarbībā ar iedzīvotājiem 

un SIA “Clean R”, ir 

izveidoti 16 jauni punkti 

tieši privātām mājām. 

35 Īpašumu 

pārvalde 

  

 VTP 2. Efektīva vides aizsardzība 

2. Sūdzību skaits 

par vides 

kvalitāti novadā  

9 

(2011.gads) 

8 48 80 104 77 41 38  

 

+322% 

 

2020.gadā saņemts 38 

ziņojums vides SOS 

aplikācijā, bet aktivitāte 

uzskaite sociālajos tīklos 

un e-pastā nav veikta, jo ne 

vienmēr iedzīvotāju 

sniegtā informācija ir tieši 

sūdzība par vides kvalitāti 

novadā. 

6 Īpašumu 

pārvalde 



19 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

  

 VTP 3. Ilgtspējīga resursu izmantošana 

3. Smilts un smilts-

grants karjeru 

skaits 

1 

(2012.gads) 

1 1 1 1 1 1 1  

 

0% 

Rādītājs ir palicis 

nemainīgā līmenī. 

Pašvaldība izvērtē iespēju 

veikt smilts un smilts-

grants iegādi, neveidojot 

jaunu karjeru, jo iespējamā 

ieguves vieta “Ezeri” ir 

samērā neliela un 

prognozējamā ieguve 

ekonomiski neizdevīga. 

2 Īpašumu 

pārvalde 

4. Pašvaldības 

īpašumā esošās 

mežu platības, ha 

440,29 ha 

(2012.gads) 

440,29 

ha 

440,29 

ha 

434,60 

ha 

430,45 

ha 

423,57 

ha 

412,46 

ha 

427 ha  

-3% 

Rādītājs pieaudzis pret 

2019.gadu nekustamo 

īpašumu darījumu 

rezultātā. 

450 ha Īpašumu 

pārvalde 

5. Ar latvāņiem 

aizaugušās zemes 

platības 

230 ha 

(2012.gads) 

150 ha 155 ha 157 ha 150 ha 164 ha 172 ha 186 ha  

-19% 

Arī 2020.gadā, neskatoties 

uz visām aktivitātēm 

latvāņu apkarošanā, 

platības kopumā pieaug. 

180 ha Īpašumu 

pārvalde 

  

 VTP 4. Aktīva un izglītota sabiedrība vides jautājumos 



20 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

6. Iedzīvotāju 

ziņojumi par 

problēmām vides 

aizsardzībā, 

izmantojot 

pašvaldības 

interneta vietnē 

esošo 

sarkano/zaļo 

pogu 

0 

(2012.gads) 

0 0 0 0 0 0 0  

0%  

Rādītājs ir palicis 

nemainīgā līmenī. Nevienu 

gadu iedzīvotāji sarkano 

pogu neizmanto ziņošanai 

par vides problēmām. 

Visas vides problēmas 

pieteiktas Vides SOS. 

1 Īpašumu 

pārvalde 

  

 2.EKONOMIKA UN UZŅĒMĒJDARBĪBA 

 VTP 1. Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība 

7. Reģistrēto jauno 

uzņēmumu skaits 

pašvaldībā gadā 

336 

(2011.gads) 

200 220 168 141 184 157 135  

-59% 

Rādītājs samazinājies, kas 

ir skaidrojams ar izmaiņām 

likumdošanā, kā arī 

COVID-19 pandēmiju.  

450 Lursoft 

statistika 

8. Privātās 

publiskās 

partnerības 

projektu skaits 

1 

(2012.gads) 

1 1 1 1 1 1 1  

0% 

Rādītājs ir palicis 

nemainīgā līmenī. 

Realizētas viens PPP 

projekts PII “Bitīte” 

Katlakalnā.  

2 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

  

 VTP 2. Ekonomisko aktivitāti veicinoša infrastruktūra 



21 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

9. Publisko 

interneta pieejas 

punktu skaits 

13 

(2012.gadā) 

13 27 27 27 27 27 27  

+107% 

Rādītājs palielinājies, 

realizējot projektu.  

23 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

10. Uzņēmējdarbības 

zonās 

rekonstruēto ceļu 

garums 

5,2 km 

(2012.gads) 

7 km 8 km 11 km 14,7 km 20,9 km 20,9 km 21,2 km  

+308% 

Rādītājs pieaudzis. 

2020.gadā pabeigts 

Jaunatnes ielas posms 

300m garumā, kā arī 

uzsākta Uzvaras prospekta 

pārbūve, ko pabeigs 2021. 

14,6 km Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

  

 VTP 3. Prioritāro nozaru (ražošanas, loģistikas, lauksaimniecības, pakalpojumu un rekreācijas) attīstība 

11. Biznesa dārzu 

(inkubatoru) 

skaits 

0 

(2012.gads) 

0 0 0 0 0 0 0  

0%  

Rādītājs ir palicis 

nemainīgā līmenī. Projektu 

plānots attīstīt turpmākajos 

gados. 

1 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

12. Uzņēmumu 

skaits, kas strādā 

prioritārajās 

nozarēs 

110 

(2011.gads) 

177 239 264 251 246 269 234  

+113% 

 

Rādītājs pieaudzis. 

Uzskaitīti reģistrētie 

uzņēmumi loģistikas, 

tūrisma un 

lauksaimniecības nozarēs 

(NACE 49., 55., 56., 

79.grupa un zemnieku 

saimniecības). 

250 Lursoft 

statistika 



22 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

 

 

 

 

 

 3.IZGLĪTĪBA, JAUNATNE UN SPORTS 

 VTP 1. Kvalitatīva, sistēmiski un ekonomiski sakārtota novada izglītības sistēma 

13. Metodisko centru 

skaits 

0 

(2012.gads) 

0 0 0 0 0 0 0  

0%  

Rādītājs palicis nemainīgā 

līmenī. Kabineta izveide 

tiks izvērtēta un iesniegta 

2022. gada budžeta 

kontekstā. 

1 Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 

14. Izstrādātās un 

licencētās 

izglītības 

programmu 

skaits 

15 

(2012.gads) 

20 21 34 29 17 10 5  

-67% 

2020.gadā programmu 

licencēšana samazinājās, jo 

2020.gadā bija 

ierobežojumi interešu 

izglītības īstenošanai. 

20 Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 

15. 12.klašu 

absolventu 

īpatsvars, kas 

turpina izglītību 

augstākās 

izglītības iestādē 

81% 

(2012.gads) 

87% 96% 79% 82% 85% 85% 88%  

+8,6% 

Rādītājs pieaudzis. 

Baložu vidusskolā 70%, 

Ķekavas vidusskolā – 

93%. 

84% Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 



23 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

16. Vispārējo 

izglītības iestāžu 

skolēnu 

rezultatīvi rādītāji 

starpnovadu 

līmeņa mācību 

priekšmetu 

olimpiādēs 

(godalgoto vietu 

ieguvēju skaits) 

100 

(2012.gads) 

140 

 

131 102 115 105 156 115  

+10% 

Rādītājs ir svārstīgs un 

tieši atkarīgs no organizēto 

starpnovadu olimpiāžu 

skaita. Starpnovadu līmeņa 

mācību priekšmetu 

olimpiāžu dalībnieku 

skaitu ietekmēja COVID-

19. 

125 Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 

  

 VTP 2. Prasībām atbilstoša izglītības un sporta infrastruktūra 

17. Vispārizglītojošo 

skolu skaits 

novadā  

5 

(2012.gads) 

5 5 5 5 5 5 5  

0% 

Rādītājs palicis nemainīgā 

līmenī. Ķekavas 

vidusskolai 2020. gada 

novembrī tika atklāta jauna 

piebūve 300 vietām. 

Turpinās darbs pie Baložu 

vidusskolas piebūves 

projekta.. 

6 Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 

18. Pašvaldības PII 

skaits 

4 

(2012.gads) 

4 4 4 4 4 4 4  

0% 

Rādītājs palicis nemainīgā 

līmenī, bet bet uzsāks 

piebūves projekts pie PII 

Ieviņa, kura rezultātā tiks 

atvērtas  jaunas 6 grupiņas 

144 vietām. Ir PII 

deleģējuma līgums ar 

5 Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 



24 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

privātskolu „GT97” un 

SIA “Remido”, PPII 

“Lāsīte” un “Zemene”. 

19. Bērnu skaits 

rindā uz vietām 

pašvaldības PII 

500 

(2012.gads) 

2000 675 600 700 700 700 800  

+60% 

 

Rādītājs pieaudzis. Bērni 

no 1,5 gadu vecuma. 

Jāņem vērā, ka novadā 

darbojas Aukļu dienesta 

sistēma un privātās PII.  

200 Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 

20. Sporta zāļu skaits 

(t.sk. izglītības 

iestāžu sporta 

zāles) 

9 

(2012.gads) 

9 9 9 10 10 10 10  

+11% 

Rādītājs pieaudzis. 

2017.gadā tika atvērts 

Ķekavas vidusskolas 

sporta komplekss ar sporta 

zāli. 

10 Sporta 

aģentūra 

21. Peldbaseinu 

skaits novadā 

1 

(2012.gads) 

1 1 1 2 2 2 2  

+100% 

 

Rādītājs pieaudzis. 

2017.gadā tika atvērts 

Ķekavas vidusskolas 

sporta komplekss ar 

peldbaseinu. 

2 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

22. Sporta laukumu 

un stadionu 

skaits 

5 

(2012.gads) 

6 8 8 8 9 9 11  

+120% 

Rādītājs pieaudzis. 

2020.gadā tika atvērts 

Titurgas basketbola 

laukums un uzsākta 

multifunkcionāla laukuma 

izbūve Ķekavā.  

7 Sporta 

aģentūra 

  



25 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

 VTP 3.Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība 

23. Jauniešu centri 

novadā 

0 

(2012.gads) 

1 1 1 1 1 1 0  

 

0% 

Tiek veikts mobilais darbs 

ar jaunatni visā novada 

teritorijā un atbalstītas 

jauniešu iniciatīvas, 

veidota jauniešu padome. 

2 Jaunatne

s 

iniciatīvu 

centrs 

24. Karjeras 

izglītības 

konsultatīvais 

metodiskais 

centrs 

0 

(2012.gads) 

0 0 0 0 0 0 0  

0% 

Rādītājs palicis nemainīgā 

līmenī. Karjeras izglītība 

tiek īstenota skolu mācību 

programmās, katrā skolā ir 

pedagogs - karjeras 

konsultants. Centra izveide 

tiks izskatīta metodiskā 

centra izveides kontekstā. 

1 Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 

  

 VTP 4.Sabiedrības līdzdalība un iesaistīšana izglītības procesā 

25. Atbalstīti projekti 

neformālās un 

mūžizglītības 

programmu 

realizācijai 

21 

(2012.gads) 

19 24 2 0 0 0 0  

-100% 

Rādītājs samazinājies. Tiek 

atbalstītas iedzīvotāju 

iniciatīvas dažādu 

mūžizglītības aktivitāšu 

īstenošanai. Tika plānotas 

aktivitātes, bet nebija 

realizētas COVID-19 

apstākļu dēļ. 

31 Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 



26 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

26. Neformālā 

izglītības 

iesaistījušos 

jauniešu skaits 

(15-25 gadi) 

49% 

(2012.gads) 

52% 58% 58% 58% 58% 58% 11,2%  

-77% 

Rādītājs palicis 

samazinājies. 2020. gadā 

Covid19 dēļ daudzi 

pasākumi nevarēja notikt 

klātienē. Digitāli savukārt 

ir sarežģīti aprēķināt 

precīzu dalībnieku un 

iesaistīto personu skaitu 

tieši digitālajām 

aktivitātēm. Attālināti 

iesaistījušies aptuveni 

2000 jauniešu.  

 

59% Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 

  

 VTP 5.Jaunatnes līdzdalība un iesaistīšanās jaunatnes politiku ietekmējošu pašvaldības lēmumu pieņemšanā 

27. EKO skolu skaits 

novadā 

1 

(2012.gads) 

1 1 1 1 1 1 1  

0% 

Rādītājs ir palicis 

nemainīgā līmenī. 

1 Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 

28. Jaunatnes lietu 

konsultatīvo 

padomju skaits 

1 

(2012.gads) 

5 6 4 4 5 4 4  

+300% 

Lai atbalstītu jauniešu 

iniciatīvas un iesaisti 

vietēja līmeņa jaunatnes 

politikas aktivizēšanā un 

līdzdalībā,  katrā skolā ir 

skolēnu padome, kopā 4 

visā novadā. 

1 Jaunatne

s 

iniciatīvu 

centrs 



27 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

Jaunatnes lietu 

konsultatīvā padome, kas 

veicina un atbalsta 

jaunatnes jomas politikas 

koordinēšanu pašvaldības 

darba ietvaros novadā 

nepastāv. 

29. Jauniešu skaits, 

kas piedalījušies 

brīvprātīgā darba 

pasākumos 

90 

(2012.gads) 

142 225 200 94 35 35 0  

-100% 

Izstrādāts koncepts par 

brīvprātīgā darba stundu 

uzskaites shēmu novada 

brīvprātīgajiem. 2019. 

gadā jaunieši bija 

brīvprātīgie ne tikai 

projektos, bet arī, 

piemēram, novada svētkos.  

2020. gadā Covid19 dēļ 

brīvprātīgais darbs netika 

organizēts. 

200 

 

Jaunatne

s 

iniciatīvu 

centrs  

  

 4.KULTŪRA, STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA UN TŪRISMS 

 VTP 1. Efektīva kultūras procesa, tūrisma un starptautiskās sadarbības jomas pārvalde 

30. Noslēgto 

sadarbības 

līgumu skaits 

kultūras un 

17 

(2012.gads) 

22 26 40 40 50 18 19  

+11,8% 

Salīdzinājumā ar 2019. 

gadu un bāzes gadu 

rādītājs ir nedaudz audzis. 

Taču dinamika ir ar 

30 

 

Kultūras 

centri, 

TKC 



28 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

tūrisma jomā ar 

uzņēmējiem, 

NVO, kaimiņu 

pašvaldībām 

tendenci samazināties. 

Samazinājies ir tieši 

reklāmas izvietošanas 

līgumu skaits kopš 2019. 

gada, iespējamais iemesls 

varētu būt tendence aizvien 

vairāk reklāmas nolūkiem 

izmantot sociālos tīklus. 

 

31. Kopīgi realizēto 

projektu skaits 

kultūras un 

tūrisma jomā 

kopš 2009.gada 

20 

(2012.gads) 

27 28 46 50 60 63 65 +225% Skaits palielinājies, jo 

īstenoti vairāki projekti ar 

Pierīgas un blakus 

novadiem (TKC). 

50 Kultūras 

centri, 

TKC 

  

 VTP 2. Attīstīta kultūras un tūrisma institūciju infrastruktūra 

32. Kultūras/tautas 

namu skaits 

5 

(2012.gads) 

5 5 5 5 5 5 5  

0% 

Rādītājs ir palicis 

nemainīgs. 

5 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

33. Brīvdabas estrāžu 

skaits 

1 

(2012.gads) 

1 1 1 1 1 1 1  

0% 

Rādītājs ir palicis 

nemainīgs. 

2 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 



29 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

34. Bibliotēku skaits 4 

(2012.gads) 

4 4 4 4 4 4 4  

0% 

Rādītājs ir palicis 

nemainīgs. 

4 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

35. Bibliotēku 

apmeklētāju 

skaits 

82 098  

(2011.gads) 

76 465 64 339 83 369 69 669 52 400 55 837 73 694  

-10,2% 

Rādītājs samazinājies. 

Taču ir vērojama pozitīva 

tendence attiecībā pret 

2019.gadu. Tiek uzskaitīti 

kopā fiziskie apmeklētāji 

un tie, kuri izmanto 

elektronisko bibliotēkas 

katalogu un bibliotēka.lv, 

mājaslapu. 

120 000 Kultūras 

centri  

36. Muzeju skaits 

novadā 

1 

(2012.gads) 

1 1 1 1 1 1 1  

0% 

Rādītājs ir palicis 

nemainīgs. 

1 Kultūras 

centri 

  

 VTP 3. Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un mūsdienīgas kultūrvides attīstība 

37. Pašdarbības 

kolektīvu skaits 

(dalībnieku skaits 

kolektīvos) 

34 (1000) 

(2011.gads) 

38 (720) 45 (859) 53 

(1193) 

43 (937) 45 

(1050) 

54 

(1200) 

54 (827)  

+24,4%         

(-173%) 

Rādītājs pieaudzis 

kolektīvu skaita ziņā, taču 

samazinājušies dalībnieki. 

Liela ietekme COVID19 

pandēmijai.  

50 (1500) Kultūras 

centri 



30 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

38. Pasākumu 

apmeklētāju 

skaits novada 

kultūras/tautas 

namos 

19 000 

(2011.gads) 

61 797 53 434 59 210 73 499 82 463 66 224 24 067  

+26,6% 

Rādītājs pieaudzis pret 

bāzes gadu, taču pret 

2019.gadu ir dramatisks 

kritums COVID19 

pandēmijas ietekmē.  

25 000 Kultūras 

centri 

39. Muzeja 

ekspozīciju skaits 

(t.sk. ceļojošās) 

4 

(2011.gads) 

23 13 23 22 28 29 16  

+300% 

Rādītājs pieaudzis pret 

bāzes gadu, taču 

samazinājies pret 2019.g. 

6 Kultūras 

centri 

40. Muzeja 

apmeklētāju 

skaits 

2 663 

(2011.gads) 

2 454 3 033 2 600 3701 2826 3423 1485  

-44% 

Rādītājs samazinājies 

COVID19 pandēmijas 

ietekmē.  

6 500 Kultūras 

centri 

41. Muižu skaits 1 

(2012.gads) 

1 1 1 1 1 1 1  

0% 

Rādītājs palicis nemainīgs, 

jo jaunas muižas 

mūsdienās netiek radītas 

Esošā Rāmavas muiža tiek 

atbilstoši uzturēta.  

1 TKC 

42. Pieminekļu un 

piemiņas vietu 

skaits 

9 

(2012.gads) 

11 12 37 37 38 39 39  

+333% 

Rādītājs palicis nemainīgs. 9 TKC 

  

 VTP 4.Daudzveidīga un attīstīta tūrisma nozare 

43. Tūrisma objektu 

apmeklētāju 

skaits 

15 000 

(2012.gads) 

15 750 19 806 20 336 23 314 24 500 40 759 20 161  

+34,4% 

TKC/TIC apkopotā 

statistika 2020.g. ietver 16 

objektus novadā. 

50 000 TKC 



31 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

Apmeklējuma 

samazinājums ir 

izskaidrojams ar 

pandēmijas iestāšanos, kas 

būtiski ir negatīvi 

ietekmējusi tieši tūrisma 

nozari. Pret bāzes gadu 

radītājs ir augšupejošs. 

44. Tūrisma maršrutu 

skaits 

5 

(2012.gads) 

10 12 14 16 16 16 24  

+80% 

Rādītājs pieaudzis, īpaši 

pandēmijas iespaidā ir 

palielinājusies interese pēc 

maršrutiem vietējo tūristu 

un iedzīvotāju vidū. 

10 TKC 

45. Tūrisma objektu 

skaits 

39 

(2012.gads) 

39 39 39 40 41 45 46  

+17,9% 

Rādītājs pieaudzis. 

Pieaugums par 1 objektu – 

“Murdiņi” laivu un sup 

dēļu noma.. 

45 TKC 

46. Sporta pasākumu 

apmeklētāju 

skaits 

15 000 

(2012.gads) 

16 500 17 000 17 000 19 000 20 000 21 000 16 000  

+6,7% 

Rādītājs pieaudzis. Ir 

samazinājums pret 

2019.gadu COVID19 

pandēmijas ietekmē, taču 

daudz pasākumu tika 

organizēti ar individuālu 

starta laiku.  

25 000 

 

Sporta 

aģentūra 

  

 VTP 5. Attīstīts vispusīgs starptautiskās sadarbības tīklojums 



32 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

47. Noslēgto 

starptautisko 

sadarbības 

līgumu skaits 

7 

(2012.gads) 

7 7 7 7 7 7 7  

0%  

Rādītājs ir palicis 

nemainīgā līmenī. 

Sadarbība notiek 

starptautisku projektu 

līmenī.  

9 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

 

 

   

 VTP 6.Sabiedrības līdzdalība kultūrvides, tūrisma un starptautiskās sadarbības attīstībā 

48. Iedzīvotāju 

skaits, kas 

piedalījušies 

brīvprātīgā darba 

aktivitātēs  

50 

(2012.gads) 

60 130 214 95 40 10 1  

-98% 

 

Rādītājs samazinājies pret 

bāzes un iepriekšējo gadu. 

Pandēmija neļauj realizēt 

brīvprātīgo darbu. 

100 Kultūras 

centri, 

TKC, 

Jaunatne

s 

iniciatīvu 

centrs, 

Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

49. Atbalstīto NVO 

projektu skaits 

kultūrvides, 

tūrisma un 

12 

(2012.gads) 

7 0 0 0 4 3 2  

-83% 

Rādītājs pieaudzis pret 

2017.gadu, bet joprojām 

nav sasniegts 2012.gada 

līmenis. 

21 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde, 



33 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

starptautiskās 

sadarbības jomā 

 

 

 

 

 Izglītības

, kultūras 

un sporta 

pārvalde 

  

 5.VESELĪBA UN SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 

 VTP 1. Kvalitatīva un profesionāla veselības un sociālo pakalpojumu pieejamība 

50. Sociālo 

darbinieku ar 

augstāko izglītību 

sociālajā darbā 

īpatsvars kopējā 

sociālo 

darbinieku skaitā 

90% 

(2012.gads) 

90% 100% 83%  91,5% 91,5% 100% 100%  

+10% 

Rādītājs pieaudzis.  100% Sociālais 

dienests, 

Sociālais 

aprūpes 

centrs 

51. Budžeta apjoms 

sociālās 

aizsardzības 

nodrošināšanai 

6% 

(2012.gads) 

4,6% 3,97% 3,99%  4,22% 4,25% 3,97% 3,87%  

-2,13% 

Rādītājs samazinājies. 7 % Sociālais 

dienests, 

Sociālais 

aprūpes 

centrs 

  



34 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

 VTP 2. Prasībām atbilstoša infrastruktūra veselības un sociālo pakalpojumu nodrošināšanā 

52. Ģimenes ārstu 

prakšu skaits 

11 

(2012.gads) 

12 12 12 12 12 12 12  

+9,1% 

Rādītājs pieaudzis. 13 Ķekavas 

ambulan

ce 

53. Veselības 

aprūpes centru 

skaits 

2 

(2012.gads) 

2 4 4 2 2 2 2  

0% 

Rādītājs palicis nemainīgs.  4 Ķekavas 

ambulan

ce 

  

 VTP 3. Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība un sabiedrības līdzdalība 

54. Piedāvāto sociālo 

pakalpojumu 

skaits 

13 

(2012.gads) 

13 13 13 14 15 15 16  

+23% 

Rādītājs pieaudzis. 16 Sociālais 

aprūpes 

centrs 

55. Atbalstīto NVO 

projektu skaits 

veselības un 

sociālās 

aizsardzības jomā 

10 

(2012.gads) 

7 0 0 0 0 0 0  

-100% 

Rādītājs saamzinājies. 

2020.gadā netika 

organizēts NVO projektu 

konkurss veselības un 

sociālās aizsardzības jomā. 

17 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

 

 

 

 6.INFRASTRUKTŪRA, NEKUSTAMAIS ĪPAŠUMS UN APDZĪVOTO VIETU ATTĪSTĪBA 

 VTP 1. Efektīva infrastruktūras pārvalde 



35 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

56. Darbinieku ar 

augstāko izglītību 

īpatsvars 

komunālās 

saimniecības 

uzņēmumos 

13% 

(2012.gads) 

13% 13% 16,4% 22,4% 22,65% 24,2% 24,2%  

+86% 

Rādītājs pieaudzis.  17% Komunāl

ās 

saimniecī

bas 

uzņēmu

mi 

57. Organizēto 

sanāksmju ar 

iedzīvotājiem 

skaits vidēji gadā 

23 

(2012.gads) 

14 37 66 31 24 28 16  

-30% 

Rādītājs samazinājies pret 

bāzes gadu, kā arī 

COVID19 ierobežojumu 

dēļ. 

10 Komunāl

ās 

saimniecī

bas 

uzņēmu

mi 

  

 VTP 2. Kvalitatīvas infrastruktūras izveide 

58. Pašvaldības 

asfaltēto/labas 

kvalitātes ceļu 

īpatsvars 

30% 

(2012.gads) 

33% 36% 37% 38% 39% 39,5% 40%  

+33% 

Rādītājs pieaudzis. 55% Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

59. Veloceliņu 

garums 

4 km 

(2012.gads) 

4,35 km 6,74km 8,14km  8,14km 8,14km 8,14km 8,14km  

+50,9% 

Rādītājs pieaudzis. 

Salīdzinot pret 2019.gadu, 

palicis nemainīgā līmenī. 

2021.gadā ir uzsākti 

vairāki veloceliņu projekti 

vairāk nekā 1km garumā. 

7 km Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 



36 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

60. Ūdensvadu tīklu 

garums 

40,5 km 

(2012.gads) 

70,16 km 109,26 

km 

110 km 110 km 110 km 121,2 km 121,52 

km 

 

+200% 

Rādītājs nedaudz 

pieaudzis, realizējot nelielu 

projektu Ķekavā.  

80,5 km Komunāl

ās 

saimniecī

bas 

uzņēmu

mi 

61. Kanalizācijas 

tīklu garums 

64,06 km 

(2012.gads) 

108,76 

km 

116,15 

km 

117 km  117 km 119 km 129,14 

km 

131,04 

km 

 

+104,6% 

Rādītājs pieaudzis, 

realizējot 

ūdenssaimniecības 

projektus Ķekavas pagastā, 

kā arī pārņemti SIA “ART 

Tehno” tīkli. 

112 km Komunāl

ās 

saimniecī

bas 

uzņēmu

mi 

62. Labiekārtotu 

teritoriju pie 

ūdeņiem skaits 

5 

(2012.gads) 

7 7 7 7 7 8 10  

+100% 

Rādītājs pieaudzis. 

2020.gadā tiek 

labiekārtotas vēl 2 vietas 

pie ūdeņiem. 

8 Īpašumu 

pārvalde 

63. Realizēto 

pašvaldības ēku 

energoefektivitāt

es projektu skaits 

3 

(2012.gads) 

4 5 6 6 7 8 8  

+42,9% 

Rādītājs palicis nemainīgā 

līmenī pret 2019.gadu. 

8 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

64. Realizēto 

daudzdzīvokļu 

māju siltināšanas 

projektu skaits 

4 

(2012.gads) 

8 13 13 13 13 15 17  

+325% 

Rādītājs pieaudzis 

2020.gadā realizēti 2 

projekti Ķekavā. 

12 Komunāl

ās 

saimniecī

bas 



37 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

uzņēmu

mi 

  

 VTP 3.Par infrastruktūras attīstību atbildīga sabiedrība 

65. Atbalstīto NVO 

projektu skaits 

kopīgi 

izmantojamās 

infrastruktūras 

attīstībai 

22 

(2012.gads) 

3 0 0 0 4 3 5  

-77% 

Rādītājs samazinājies. 

2020.gadā organizēts NVO 

konkurss kopīgi 

izmantojamās 

infrastruktūras attīstībai. 

35 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

66. Dzīvokļu 

īpašnieku 

biedrību skaits 

5 

(2012.gads) 

6 6 10 9 8 8 8  

+60% 

Rādītājs pieaudzis, bet 

palicis nemainīgs pret 

2019.gadu. 

10 Komunāl

ās 

saimniecī

bas 

uzņēmu

mi 

  

 VTP4. Pamatota apdzīvojuma struktūra ar atbilstīgu pakalpojumu kopu (grozu) 

67. Interaktīvs rīks 

internetā 

informācijas 

apmaiņai ar 

iedzīvotājiem 

0 

(2012.gads) 

87 207 235 250 563 101 150  

+100% 

Rādītājs pieaudzis. 

Iedzīvotājiem iespēja ziņot 

ar zaļās/sarkanās pogas 

starpniecību. 

1 Administ

ratīvā 

pārvalde 



38 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

68. Plānošanas telpu 

skaits ar 

atbilstošu 

attīstāmu 

funkcionālo 

pakalpojumu 

grozu 

 

 

 

 

0 

(2012.gads) 

2 4 4 4 4 4 4  

+100% 

Rādītājs pieaudzis. 4 Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

  

 7.PĀRVALDE 

 VTP 1. Optimāla un efektīva pašvaldības pārvalde 

69. Sniegto 

pakalpojumu 

veidu skaits 

37 

(2012.gads) 

36 149 149 149 152 152 152 +310% 

 

Rādītājs pieaudzis. E-

asistents, E-PII 

pieteikšana, arhitektu 

pilnvaru sagatavošana un 

izsniegšana. 

137 Administ

ratīvā 

pārvalde 

70. Vidējais 

iedzīvotāju 

iesniegumu 

21 

(2012.gads) 

17 12 11 11 11 11 11  

-90% 

Rādītājs samazinājies. 

 

14 Administ

ratīvā 

pārvalde 



39 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

izskatīšanas laiks 

(dienas) 

  

 VTP 2. Attīstīta E-pārvalde 

71. Sniegto e-

pakalpojumu 

skaits 

5 

(2012.gads) 

5 6 6 6 4 4 4  

-25% 

 

Rādītājs samazinājies pret 

2018.gadu, jo valsts e-

pakalpojumi latvija.lv 

portālā pārņēma daļu no 

pašvaldības e-

pakalpojumiem 

 

11 Administ

ratīvā 

pārvalde 

  

 VTP 3. Sabiedrības līdzdalība pārvaldes procesos 

72. Organizēto 

tikšanos ar 

iedzīvotājiem 

skaits vidēji gadā 

5 

(2011.gads) 

5 8 2 14 22 17 13  

+160% 

8 publiskās apspriešanas 

sapulces par Ķekavas 

novada teritorijas 

plānojuma redakciju un 

Vides pārskata projektu  

5  publiskās apspriešanas 

sapulces par Ķekavas 

novada teritorijas 

plānojuma pilnveidoto 

6 Administ

ratīvā 

pārvalde  



40 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

redakciju un precizēto 

Vides pārskata projektu 

Viena sapulce ar 

iedzīvotājiem par Mellupu, 

Plakanciema un Dzērumu 

teritoriju atdalīšanu un 

pievienošanu Olaines 

novada teritorijai  atbilstoši 

VARAM iecerei. 

Samazinājums saistīts ar 

valstī noteiktajiem 

drošības un pulcēšanas 

ierobežojumiem vīrusa 

Covid-19 ierobežošans 

nolūkos, kā arī mūsdienu 

komunikācijas tendencēm, 

ka iedzīvotāju viedoklis 

tiek izzināts nevis 

sapulcēs, bet attālināti, 

izmantojot IT iespējas, kad 

cilvēki var savus 

priekšlikumus pašvaldībai 

iesūtīt elektroniski. Tā, 

piemēram, klātienes 

tikšanās ar iedzīvotājiem 

(budžeta domnīcas) 2020. 

gadā tika aizvietotas tikai 

ar elektronisko anketu. 



41 

 

Nr. Rādītājs Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

2014.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2015.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2016.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2017.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2018.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2019.g. 

Rādītāja 

vērtība 

2020.g. 

Tendence pret 

rādītāja 

vērtību bāzes 

gadā (%) 

Skaidrojumi par izpildes 

progresu 2020.gadam  

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2020.gadā 

Datu 

avots 

2020. gadā tika saņemti 

gandrīz 400 priekšlikumu.   

73. Iedzīvotāju 

īpatsvars, kuri ir 

apmierināti ar 

Ķekavas novada 

pašvaldības 

darbu 

60% 

(2012.gads) 

46% 

(35,6% 

daļēji 

apmierin

āti) 

- - 46,78% - - - - Iedzīvotāju aptauja 

organizēta 2021.gadā līdz 

ar jaunveidojamā novada 

attīstības plānošanas 

dokementu izstrādi.  

70% Attīstības 

un 

būvniecī

bas 

pārvalde 

  

 

  



42 

 

 

2.4.Secinājumi par attīstības programmas vidējā termiņā sasniedzamo 

rezultātu vidēja termiņa prioritāšu novērtēšanu 
 

Ķekavas novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam vidējā termiņā 

sasniedzamo rezultātu dinamika vidēja termiņa prioritāšu novērtēšanai laikā no 2017.- 

2020.gadam kopumā ir bijusi progresīva un pozitīva. 

Attiecībā uz atsevišķiem rādītājiem 3 gadu laikā ir fiksēta to negatīva dinamika, 

piemēram, sūdzību skaits par vides kvalitāti novadā no 9 ir palielinājies līdz 38, tomēr 

to var skaidrot ar uzlabojušos komunikāciju ar iedzīvotājiem (sarkanā/zaļā poga 

pašvaldības mājaslapā, Valsts vides dienesta „Vides SOS” un citas interneta 

aplikācijas) un iedzīvotāju vides apziņas paaugstināšanos, vēlmi dzīvot tīrākā un 

sakārtotākā vidē. Tāpat arī nedaudz palielinājusies ar latvāņiem aizaugušo zemju 

platība. Bērnu skaits rindā uz vietām pašvaldības PII joprojām ir lielāks nekā 

prognozētā rādītāja vērtība 2020.gadā, bet pašvaldības dažādu veikto darbību rezultātā 

līdz 2019.gadam bija vērojama pastāvīga pozitīva dinamika šim rādītāja lielumam 

samazināties. 2020.gadā rinda uz pašvaldības PII atkal ir augusi. Šeit būtiski ņemt vērā, 

ka 2020.gadā ir uzsākta PII “Ieviņa” piebūves būvniecība ar 144 bērnu vietām, kas ļaus 

samazināt rindu uz pašvaldības PII vietām.  

2020.gads ir izceļams ar to, ka visu pasauli skāra COVID-19 pandēmija, kas atstāja 

ietekmi uz praktiski visām dzīves jomām, kā arī ietekmēja vidēja termiņa rādītājus arī 

Ķekavas novadā. Viens no tiem ir biblitotēku apmeklētāju skaits klātienē un novadā 

organizēto pasākumu (kultūras un sporta) apmeklētāju skaits. Tiem 2020.gadā 

vērojama dinamika samazināties, būtiski attālinoties no prognozētās rādītāja vērtības 

uz 2020.gadu, kas varētu būt skaidrojams arī ar internetā pieejamās informācijas 

pieaugošo daudzumu un iedzīvotāju labākām prasmēm izmantot datortehnoloģijas un 

internetu. Savukārt, dinamika daudzdzīvokļu māju siltināšanas procesā ir mainījusies 

uz pozitīvo pusi. Kopš 2011.gada novadā ir nosiltinātas 17 daudzdzīvokļu mājas, 

2020.gadā realizēti divi projekti. Tas skaidrojams ar iepriekšējos gados uzsāktajiem 

projektiem. Protams, siltināšans procesos joprojām ir vērojams kūtrums, kas 

skaidrojams ar nosacījumu mainīšanos finansējuma saņemšanai, kā arī iedzīvotāju 

kūtrumu uzsākt siltināšanas procesu. Neskatoties uz to, šobrīd notiek vairāku projektu 

saskaņošana un plānots 2021.gadā uzsākt vairākus siltināšanas projektus Ķekavā un 

Baložos.  

       Daudzi rādītāji ir palikuši nemainīgā līmenī, īpaši attiecībā uz infrastruktūras 

elementu skaitu novadā – atkritumu dalītas vākšanas punktu skaitu, pašvaldības 

īpašumā esošās mežu platības, vispārizglītojošo skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu 

skaits, sporta zāļu skaits, kultūras namu skaits, bibliotēku skaits, muzeju skaits. 

        Kā jau minēts iepriekšējā uzraudzības ziņojumā, daudzas prognozēto rādītāju 

vērtības uz 2020.gadu ir izpildītas jau 2016.gada sākumā - piemēram, publisko interneta 



43 

 

pieejas punktu skaits ir 27 (mērķis – 23 interneta pieejas punkti), 12.klašu absolventu 

īpatsvars, kas turpina izglītību augstākās izglītības iestādē ir 88% (mērķis – 84%),– 

53434 (mērķis – 25000), tas attiecas arī uz centralizētās ūdensvadu un kanalizācijas 

sistēmas tīklu garumu. Arvien turpina palielināties pašvaldības sniegto pakalpojumu 

veidu skaits un samazinās vidējais iedzīvotāju iesniegumu izskatīšanas laiks. Tādus 

rādītājus kā  jauniešu skaits, kas piedalījušies brīvprātīgā darba pasākumos, pasākumu 

apmeklētāju skaits novada kultūras/tautas namos, muzeja apmeklētāju skaits 2020.gadā 

būtiski ietekmēja COVD-19 pandēmija. Ja daudz no šiem rādītājiem bija sasniegti jau 

iepriekšējos gados, tad 2020.gadā ir vērojama lejupslīde.  

Pozitīvo tendenci iesaistīties pašdarbības kolektīvos un brīvprātīgā darba 

aktivitātēs arī ļoti ir ietekmējusi COVID-19 pandēmija. Ja 2011.gadā darbojās 34 

kolektīvi ar 1000 dalībniekiem, tad 2020.gadā ir pieaugusi kolektīvu dažādība ar 54 

kolektīviem, tad dalībnieki tajos ir 827 novada iedzīvotāji. Tāpat vērā ņemams kritums 

ir brīvprātīgā darba aktivitātēs – ja 2011.gadā brīvprātīgajā darbā iesaistījās 50 

personas, 2016.gadā tie bija jau 214 iedzīvotāji, bet 2020.gadā brīvprātīgo kustīiba 

faktiski apsīka. Tas nozīmē, ka pieaug iedzīvotāju sociālā atbildība un vēlme darboties 

pašiem savas apkārtējās vides uzlabošanā, taču to visu ir apslāpējuši sarežģītie 

pandēmijas apstākļi.  

Ņemot vērā aktuālo situāciju un lai labāk novērtētu vidējā termiņā sasniegtos 

rezultātus, ir ieteicams vidēja termiņa rezultātu rādītājus aktualizēt. Piemēram, 

iedzīvotāju informētības novērtēšanai par pašvaldības darbu ieviest tādus rādītājus kā 

mājaslapas apmeklētāju skaits, sociālo tīklu sekotāju skaita dinamika, informatīvo 

lapu/bukletu izveide. No rādītāja par bibliotēku apmeklējumu skaitu būtu jāizdala 

elektroniskā kataloga izmantotāju skaits, jo daudz iedzīvotāji izmanto iespēju 

bibliotēkas pakalpojumus saņemt virtuāli. Visi minētie priekšlikumi, kā arī pārējie 

pašvaldības struktūrvienību priekšlikumi tiks ņemti vērā jaunveidojamā Ķekavas 

novada attīstības plānošanas dokumentu uzraudzības sistēmas izstrādē.  

 

 

2.5. Secinājumi par attīstības programmas Rīcības plāna 2014.-2016.gadam 

un  Investīciju plāna 2014.-2016.gadam novērtēšanu  

 

Uzraudzības ziņojuma Pielikumā Nr.1 ir novērtēts attīstības programmas Rīcības 

plānā 2017.-2020.gadam ietverto pasākumu izpildes progress. Izpilde ir vērtējama 

pozitīvi, jo paredzētie pasākumi kopumā tiek pildīti vai atrodas izpildes procesā. 

Vairāki pasākumi ir izpildīti, kas nozīmē to, ka rīcības plāns ir sastādīts atbilstoši 

reālajai situācijai un ar to tiek strādāts ikdienā. Jāatzīmē, ka ir pasākumi, kuru izpilde 

kavējas, taču tas skaidrojams ar finansējuma trūkumu vai neesamību atbilstošajās 

finansējuma programmās vai arī ar prioritāšu maiņu pašvaldībā atbilstoši situācijai.  



44 

 

Jāatzīmē, ka rīcības plāns tika aktualizēts 2015. un 2016.gadā, kas ir vērtējams 

pozitīvi, jo tajā ir veiktas nepieciešamās izmaiņas veiksmīgai pasākumu ieviešanai. 

Vēlākajos gados ir veikta Investīciju plāna aktualizācija, kas ir būtisks dokuments 

dažāda veida finansējuma avotu piesaistei. Ar to ir skaidrojama arī pašvaldības 

struktūrvienību nosaukumu un atbildīgo statuss uz 2017.gadu. 2020.gadā ir uzsākts 

darbs pie jaunveidojamā Ķekavas novada attīstības programmas rīcības plāna un 

attīstības programmas izstrādes ietvaros ir iekļauts arī apjomīgāks Rīcības plāna 

izvērtējums.  

Pielikumā Nr.2 ir novērtēts Investīciju plāns 2017.-2010.gadam, kurā iekļauti 

prioritārie projekti ar norādītu finansējumu atbilstoši budžetam. Ir redzams, ka trīs gadu 

laikā ir vērojams progress prioritāro projektu realizācijā. Ir pabeigta Ķekavas 

vidusskolas piebūves būvniecība, pārbūvēta Daugmales pamatskola. Tāpat šo trīs gadu 

laikā veiksmīgi attīstās ūdenssaimniecības un siltumsaimniecības projekti. Saskaņā ar 

plānu tiek atjaunoti pašvaldības prioritārie ceļi un ielas.  

Investīciju plāns tiek aktualizēts reizi gadā atbilstoši budžetam. Pēdējā 

aktualizācija notika 2019.gadā, kā arī tika veikti grozījumi 2018.un 2020.gadā. No 

sākotnēji apstiprinātā investīciju plāna 20 prioritārajiem projektiem, Ķekavas novada 

investīciju plāns ir pieaudzis līdz 46 prioritārajiem projektiem, kas nozīmē to, ka novads 

attīstās atbilstoši aktuālajai situācijai un budžeta iespējām. Nepieciešams arī turpmāk 

investīciju plānu aktualizēt reizi gadā atbilstoši pašvaldības budžetam, kā arī plānot 

prioritāros projektus saskaņā ar iedzīvotāju vajadzībām un plānoto pieejamo 

finansējumu Eiropas struktūrfondos un citās pieejamās finansējuma programmā. 

 

  



 

45 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

Pielikums Nr.1 

RĪCĪBAS PLĀNA (2017-2020) īstenošanas progresa novērtējums 

5.1.Vide, lauksaimniecība un mežsaimniecība 

 

ILGTERMIŅA PRIORITĀTE – dabai draudzīga un ilgtspējīga vides apsaimniekošana 

 

Nr. Projekta nosaukums/pasākums 
Projekta/pasākuma plānotie 

darbības rezultāti 

Projekta 

īstenošana

s ilgums 

Finansēšanas 

avoti 

Iz
p
il

d
īt

s/
p
ab

ei
g
ts

 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

ek
 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

k
a 

d
aļ

ēj
i 

D
ar

b
īb

a 
n
et

ik
a 

v
ei

k
ta

 

Atbildīgais 

          

 

VTP 1. Attīstīta atkritumu apsaimniekošana 

 

RV 1.1. Atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstība 

U 1.1.1. Pilnveidot atkritumu apsaimniekotāja sniegtos pakalpojumus 



 

46 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.1.1.1. Jaunu dalīto atkritumu 

savākšanas punktu izveide 

apdzīvotās vietās (Dzērumi, 

Plakanciems, Vimbukrogs, 

Valdlauči) un esošo laukumu 

uzturēšana un labiekārtošana 

Izveidoti jauni šķirošanas punkti 

vai laukumi novada teritorijā, 

pilnveidoti esošie 

2015-2017 

 

50 000 

(Pašvaldība) 

 

300 000 (ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 

RV 1.2. Iedzīvotāju apziņas līmeņa celšana tīrākai šķirošanai un ekonomiskajam ieguvumam 

U1.2.1.Popularizēt atkritumu šķirošanu, izskaidrojot iedzīvotāju ekonomisko ieguvumu (vairāk šķirosim – mazāk maksāsim) 

1.2.1.1. Organizēt sadarbībā ar 

atkritumu apsaimniekotājiem 

informatīvus seminārus par 

atkritumu šķirošanu un tās 

ekonomisko ieguvumu 

Informēti iedzīvotāji, samazināts 

nešķiroto atkritumu apjoms 

pastāvīgi 1000 

(Pašvaldība) 

9000 (LVAF) 

   x Īpašumu pārvalde 

U1.2.2. Uzlabot informācijas par atkritumu šķirošanas pieejamību iedzīvotājiem 

1.2.2.1. Nodrošināt iedzīvotājiem 

informāciju par atkritumu 

šķirošanu drukātā un 

elektroniskā veidā 

Izdoti informatīvi materiāli par 

atkritumu šķirošanas iespējām 

Regulāri papildināta informācija 

mājas lapā www.kekava.lv 

 

pastāvīgi 

500 

(Pašvaldība) 

0 (Pašvaldība) 

 x   Īpašumu pārvalde 

 

VTP 2. Efektīva vides aizsardzība 

 



 

47 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

RV2.1. Punktveida kanalizācijas piesārņojuma vietu likvidēšana 

U2.1.1. Izmaiņas pašvaldības saistošajos noteikumos, efektīvākai pienākumu noteikšanai, atbildībai un kontrolei 

1.2.1.1. Pārskatīt un pilnveidot 

pašvaldības saistošos 

noteikumus par nelegālu 

kanalizācijas ūdeņu noplūdi vidē 

Pārskatīti un pilnveidoti saistošie 

noteikumi atbilstoši nacionālajam 

normatīvo aktu regulējumam 

pastāvīgi 0 (Pašvaldība) x    Īpašumu pārvalde 

          

RV 2.2. Vides kvalitātes uzlabošana 

U2.2.1. Gaisa piesārņojuma un trokšņu līmeņa samazināšana 

2.2.1.1. Gaisa piesārņojuma (smakas) 

kontrole sadarbībā ar reģionālo 

Vides pārvaldi 

Laba gaisa kvalitāte pastāvīgi 0 (Pašvaldība)   

 

x  Īpašumu pārvalde 

2.2.1.2. Izbūvēt aizsargsienas 

pasargāšanai no autoceļu 

ietekmes 

Samazināts trokšņu līmenis  2018-2020 

 

Atbilstoši 

tehniskajiem 

projektiem 

(Pašvaldības 

un/vai ES) 

   x Īpašumu pārvalde 

 

VTP 3. Ilgtspējīga resursu izmantošana 

 



 

48 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

RV3.1. Ilgtspējīga zemes dzīļu izmantošana 

 U3.1.1.Nodrošināt taupīgu un racionālu ūdens, smilts un smilts-grants resursu izmantošanu 

3.1.1.1. Resursu izmantošanas kontroles 

veikšana 

Nodrošināta resursu izmantošana 

ilgtermiņā 

pastāvīgi 0 (Pašvaldība)  x   Īpašumu pārvalde 

          

U3.1.2.Izveidot jaunu pašvaldības zemes dzīļu ieguves vietu 

3.1.2.1. Tehniskās dokumentācijas 

sagatavošana jauna pašvaldības 

karjera izveidošanai 

Sagatavota tehniskā 

dokumentācija jauna pašvaldības 

karjera izveidošanai – 

detālplānojums, tehniskais 

projekts, ieguves atļauja (licence, 

pase) 

2015-2016 

 

10 000 

(Pašvaldība) 

    

x 

 

Īpašumu pārvalde 

 

 

RV3.2. Ilgtspējīga mežsaimniecība 

U3.2.1. Veicināt un atbalstīt meža resursu racionālu apsaimniekošanu 

3.2.1.1. Meža īpašnieku informēšana un 

apmācība, meža audzēšanas, 

apsaimniekošanas un 

ekonomiskā ieguvuma 

popularizēšana – 1 seminārs 

gadā vēlā rudenī vai ziemā 

Ilgtspējīgi apsaimniekotas meža 

resursu platības 

 

pastāvīgi 1 000 

(Pašvaldība) 

4 000 (ES vai 

cits) 

   x Īpašumu pārvalde 



 

49 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.2.1.2. Pašvaldības īpašumā esošo meža 

zemju apsaimniekošana 

Pašvaldības meži atbilstoši 

apsaimniekoti un pieejami 

sabiedrībai 

pastāvīgi 1000 

(Pašvaldība) 

5000 (ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 

U3.2.2.Izvērtēt un veicināt lauksaimniecībai neperspektīvo zemju apmežošanu 

3.2.2.1. Apzināt lauksaimniecībai 

neperspektīvās zemes, kuras 

būtu lietderīgi apmežot 

Izveidots reģistrs ar 

lauksaimniecībai neperspektīvām 

zemēm, kuras būtu lietderīgi 

apmežot 

2015-2016 

 

0 (Pašvaldība)  x   Īpašumu pārvalde 

3.2.2.2. Pašvaldībai piederošo, 

lauksaimniecībai neperspektīvo 

zemju platību apmežošana 

Samazinājušās nekopto, aizaugušo 

lauksaimniecības zemju platības 

2015-2017 

 

1000 

(Pašvaldība) 

3000 (ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 

3.2.2.3. Informatīvi pasākumi 

iedzīvotājiem, lai popularizētu 

lauksaimniecībai neperspektīvo 

zemju platību apmežošanu 

Samazinājušās nekopto, aizaugušo 

lauksaimniecības zemju platības 

Pastāvīgi 1000 

(Pašvaldība) 

1000 (ZM, 

LVM) 

   x Īpašumu pārvalde 

U3.2.3.Samazināt mežu, purvu un kūlas ugunsgrēku skaitu 

3.2.3.1. Veikt iedzīvotāju izglītošanu 

mežu ugunsdrošības jautājumos 

Samazinājies mežu un purvu 

ugunsgrēku skaits 

Pastāvīgi 1000 

(Pašvaldība) 

1000 (ES) 

  x  Īpašumu pārvalde 

3.2.3.2. Veikt informatīvus pasākumus, 

kas vērsti pret kūlas dedzināšanu  

Samazinājies kūlas ugunsgrēku 

skaits 

Pastāvīgi 1000 

(Pašvaldība) 

1000 

(VARAM) 

 x   Īpašumu pārvalde 

 



 

50 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 

RV3.3. Ilgtspējīga lauksaimniecība 

U3.3.1.Veicināt un popularizēt bioloģiskās lauksaimniecības attīstību novadā 

3.3.1.1. Konsultatīvi atbalstīt bioloģiskās 

lauksaimniecības produkcijas 

apstrādes uzņēmumu 

veidošanos, saimniecību 

paplašināšanu un modernizāciju, 

tehnikas iegādi 

Pieaug bioloģisko saimniecību 

skaits novadā, ir informatīvi 

materiāli par bioloģisko 

lauksaimniecību 

Pastāvīgi 1000 

(Pašvaldība) 

10 000 (ZM, 

LAD, LLKC) 

 x   Īpašumu pārvalde 

U3.3.2.Veicināt un sniegt konsultatīvu atbalstu bioloģisko lauksaimnieku apmācībām par efektīvu saimniecības vadību 

3.3.2.1. Organizēt kursus, seminārus, 

lekcijas un pieredzes apmaiņu ar 

pašvaldības atbalstu 

Notiek kursi, semināri, lekcijas un 

pieredzes apmaiņa ar pašvaldības 

atbalstu 

 

Pastāvīgi 1000 

(Pašvaldība) 

10 000 (ZM, 

LAD, LLKC) 

   x Īpašumu pārvalde 

U3.3.3.Apkarot invazīvos augus - latvāņus 

3.3.3.1. Izglītot zemju īpašniekus par 

latvāņu apkarošanu  

Zemju īpašnieki ir informēti par 

saviem pienākumiem un latvāņu 

apkarošanas iespējām 

 

Pastāvīgi 

0 (Pašvaldība)  x   Īpašumu pārvalde 

3.3.3.2. Pārraudzīt ar latvāņiem 

aizaugušās zemju platības, pēc 

VAAD monitoringa datiem, 

No latvāņiem brīva teritorija Pastāvīgi 0 (Pašvaldība)  x   Īpašumu pārvalde 



 

51 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

stimulēt zemes īpašniekus veikt 

savus pienākumus 

U3.3.4. Pastāvīgi aizliegt ģenētiski modificētu organisku (ĢMO) audzēšanu novadā 

3.3.4.1. Veikt skaidrojošu darbu 

iedzīvotājiem par ĢMO 

audzēšanas aizliegumu un veikt 

saistošo noteikumu 

pārapstiprināšanu 

No ĢMO brīva teritorija 2015-2016 

 

0 (Pašvaldība)   x  Īpašumu pārvalde 

RV 3.4. Ilgtspējīga ūdenssaimniecība 

U3.4.1.Nodrošināt pašvaldības īpašumā esošo ūdens objektu uzturēšanu, labiekārtošanu, attīstību 

3.4.1.1. Attīrīt no piesērējuma un no 

iekritušiem un bīstamiem 

kokiem Daugavas krastu, mazo 

upju un Daugavas-Misas kanāla 

krastu un veikt gultnes tīrīšanu  

Uzturēti un labiekārtoti 

pašvaldības ūdens objekti 

Pastāvīgi 12 000 

(Pašvaldība) 

 x   Īpašumu pārvalde 

3.4.1.2. Veikt hidrobūvju uzturēšanu un 

remontu 

Hidrobūves tiek uzturētas labā 

darba kārtībā 

Pastāvīgi Atbilstoši 

tehniskajiem 

projektiem 

(Pašvaldība) 

 x   Īpašumu pārvalde 

U3.4.2.Samazināt plūdu draudu risku, nodrošinot meliorācijas sistēmu atbilstošu ekspluatāciju un efektīvu plānošanas prasību ievērošanu 

3.4.2.1. Veikt pašvaldības meliorācijas 

sistēmu atjaunošanu, 

Samazināti plūdu draudi un 

gruntsūdens līmenis, prioritāri 

realizējot meliorācijas sistēmu 

Pastāvīgi 200 000 

(Pašvaldība) 

300 000 (ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 



 

52 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

meliorācijas grāvju, drenāžas un 

caurteku atbilstošu uzturēšanu 

pārbūvi Odukalnā un Baložos 

(Buras) 

LVM, LAD 

finansējums 

3.4.2.2. Ierīkot jaunu meliorācijas 

sistēmu Katlakalnā pie zemes 

gabala Sportiņš 

Zemes gabals Sportiņš piemērots 

sabiedriskajai izmantošanai 

2017-2018 

 

7 500 

(Pašvaldība) 

x    Īpašumu pārvalde 

3.4.2.3. Informēt īpašniekus un 

atbildīgās institūcijas par viņu 

īpašumā esošo meliorācijas 

sistēmu uzturēšanu un uzraudzīt 

meliorācijas sistēmu stāvokli 

Samazināti plūdu draudi un 

gruntsūdens līmenis 

Pastāvīgi 0 (Pašvaldība)     Īpašumu pārvalde 

3.4.2.4. Informēt zemes īpašniekus plūdu 

riska teritorijās par plūdu 

draudiem un apdraudējumu 

jaunu objektu būvniecībai  

Zemes īpašnieki plūdu riska 

teritorijās ir informēti par plūdu 

draudiem un apdraudējumu jaunu 

objektu būvniecībai  

pastāvīgi 2000 

(Pašvaldība) 

8000 (ES) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U3.4.3. Nodrošināt zivju resursu saudzīgu izmantošanu 

3.4.3.1.  Kontrolēt zivju resursu 

izmantošanu, veicot reidus ūdens 

tilpnēs Ķekavas novadā  

Pieaug zivju populāciju skaits, 

samazināts malu zvejniecības 

faktu konstatējumu skaits 

pastāvīgi 0 (Pašvaldība)  x   Reģionālā 

pašvaldības policija 

 

VTP4.Aktīva un izglītota sabiedrība vides jautājumos 

 



 

53 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

RV4.1.Sabiedrības līdzdalība vides apsaimniekošanā un attīstībā 

U4.1.1.Izstrādāt un ieviest vides komunikācijas plānu sabiedrības izglītošanai un informēšanai par vides jautājumiem 

4.1.1.1. Izveidot datoraplikāciju interneta 

vietnē www.kekava.lv par 

piesārņotām vietām – 

notekūdeņu izplūdi, nelegālām 

atkritumu izmešanas vietām, par 

ūdens kvalitāti ūdens tilpnēs 

Iedzīvotājiem ir iespēja aktīvi 

ziņot par problēmām vides 

aizsardzībā  

2016-2017 

 

1700 

(Pašvaldība) 

  x  Īpašumu pārvalde 

4.1.1.2. Izstrādāt vides komunikāciju 

plānu ieinteresēto pušu 

iesaistīšanai vides jautājumu 

risināšanā 

Vides komunikācijas plāns, 

publikācijas, akcijas 

2015-2017 

 

0 (Pašvaldība)  x   Īpašumu pārvalde 

4.1.1.3. Izstrādāt Ķekavas novada 

rotājumu koncepciju 

Izstrādāta novada Ķekavas 

rotājumu koncepcija 

2014--

2016 

 

0 (Pašvaldība)  x   Īpašumu pārvalde 

Kopā 3 gados: 389 700      

 

 

 

5.2.Ekonomika un uzņēmējdarbība 

ILGTERMIŅA PRIORITĀTE - uz ģeogrāfiski stratēģiskā novietojuma potenciāliem balstīta vide uzņēmējdarbības attīstībai 

http://www.kekava.lv/


 

54 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 

Nr. Projekta nosaukums/pasākums 
Projekta/pasākuma plānotie 

darbības rezultāti 

Plānotais 

īstenošana

s ilgums 

Finansēšanas 

avoti 

Iz
p
il

d
īt

s/
p
ab

ei
g
ts

 

 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

ek
 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

k
a 

d
aļ

ēj
i 

D
ar

b
īb

a 
n
et

ik
a 

v
ei

k
ta

 

Atbildīgais 

          

 

VTP 1. Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība 

 

RV 1.1. Uzņēmējdarbības attīstību veicinoša pašvaldības darbība 

U 1.1.1. Izstrādāt un pilnveidot pašvaldības nodokļu politiku uzņēmējdarbības jomā 

1.1.1.1. Ķekavas novada saistošo 

noteikumu par nodokļu un 

atlaižu sistēmu piemērošanu 

pilnveidošana 

Pilnveidoti pašvaldības saistošie 

noteikumi 

pastāvīgi 0 

 (Pašvaldība) 

x    Finanšu pārvalde 

1.1.1.2. Uzņēmēju, NVO iesaistīšana 

pašvaldības budžeta sastādīšanas 

sanāksmēs 

Noorganizēta pašvaldības budžeta 

sastādīšanas sanāksmes ar 

uzņēmēju, NVO iesaisti 1 reizi 

gadā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība) 

x    Finanšu pārvalde 



 

55 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U1.1.2.Uzlabot pašvaldības un uzņēmēju savstarpējo komunikāciju un sadarbību 

1.1.2.1. Klientu apkalpošanas centru 

sniegto pakalpojumu loka 

paplašināšana 

Paplašināts piedāvāto 

pakalpojumu loks klientu 

apkalpošanas centros  

2014-

2015 

 

0 

(Pašvaldība) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

1.1.2.2. Organizēt Biznesa brokastis 

uzņēmējiem, NVO pārstāvjiem, 

citiem interesentiem 

Pastāvīgi tiek organizētas biznesa 

brokastis uzņēmējiem, NVO 

pārstāvjiem, citiem interesentiem 

1 reizi ceturksnī 

pastāvīgi 1200 

(4x100 

pasākumam) 

200 (NVO) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

U1.1.3.Attīstīt publisko un privāto partnerību (PPP) 

1.1.3.1. Sagatavot finanšu ekonomisko 

pamatojumu PPP projektiem 

Ķekavas novadā 

Sagatavoti finanšu ekonomiskie 

pamatojumi PPP projektiem   

2015-

2017 

 

20 000 par 

projektu 

(Pašvaldība) 

    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

 

RV1.2.Kvalificēta darbaspēka nodrošinājums 

U1.2.1.Veicināt duālās (vispārējā un profesionālā) izglītības attīstību vispārizglītojošās skolās 

1.2.1.1. Speciālu mācību programmu 

izveidošana vispārizglītojošās 

skolās 

Izveidotas duālās izglītības 

mācību programmas 

vispārizglītojošās skolās 

(loģistika) 

2014-

2016 

 

100 000 - 

300 000 

(Pašvaldība) 

Valsts 

finansējums 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

56 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

speciālai 

izglītībai 

U1.2.2.Sekmēt sociālo riska grupu iekļaušanos darba tirgū 

1.2.2.1. Ķekavas novada saistošo 

noteikumu izstrādāšana par 

atbalstu novada uzņēmējiem, 

kuri nodarbina Ķekavas novada 

sociālo grupu iedzīvotājiem 

Izstrādāti Ķekavas novada 

saistošie noteikumi 

2015-

2016 

 

0 (Pašvaldība) x    Administratīvā 

pārvalde 

1.2.2.2. Pašvaldības līdzfinansējuma 

nodrošināšana uzņēmējiem, kuri 

nodrošina prakses un darba 

vietas novada sociālo grupu 

iedzīvotājiem 

Nodrošināts pašvaldības 

līdzfinansējums 4 iedzīvotāju (no 

sociālajām riska grupām) prakses 

vietām gadā Ķekavas novada 

uzņēmumos  

2014-

2015 

 

6120 

pārraugam 

(Pašvaldība)  

10 000 (ES) 

   x Sociālais dienests 

1.2.2.3. Prakses vietu pašvaldībā 

nodrošināšana 

Nodrošinātas vismaz 4 prakses 

vietas pašvaldībā gadā 

pastāvīgi 0 (Pašvaldība)  x   Izpilddirektors 

U1.2.3.Atbalstīt darbinieku kvalifikācijas celšanas pasākumus novada uzņēmumos 

1.2.3.1. Konsultāciju sniegšana novada 

uzņēmumu darbiniekiem par 

kvalifikācijas celšanas iespējām 

Sniegtas konsultācijas pie karjeras 

konsultanta 

Pastāvīgi 

no 2016 

 

0 (Pašvaldība)    x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.2.3.2. Pašvaldības telpu nodrošināšana 

novada uzņēmumu darbinieku 

kvalifikācijas celšanas kursiem  

Nodrošinātas pašvaldības telpas 

novada uzņēmumu darbinieku 

Pastāvīgi 

no 2016  

600   x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

57 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

kvalifikācijas celšanas kursiem 2 

reizes gadā 

 (2x300) 

(Pašvaldība) 

RV1.3.Sadarbība ar citām institūcijām Latvijā un ārvalstīs 

U1.3.1.Iesaistīties un līdzdarboties valsts un reģiona līmeņa projektos un uzņēmējdarbības attīstības politikas īstenošanā 

1.3.1.1. Ķekavas novada domes iesaiste 

valsts un reģiona nozīmes 

projektos uzņēmējdarbības vides 

attīstībai – vienas smagā 

autotransporta labiekārtotas 

pieturvietas izveide 

Ķekavas novada dome ir 

iesaistījusies vairākos valsts un 

reģiona nozīmes projektos 

uzņēmējdarbības vides attīstībai – 

izveidota viena labiekārtota smagā 

autotransporta pieturvieta 

Pastāvīgi  

no 2016 

 

100 000 (ES)  x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

1.3.1.2. Novada uzņēmējdarbības 

sektorālās attīstības stratēģijas 

izstrāde 

Izstrādāta novada sektorālās 

uzņēmējdarbības attīstības 

stratēģija 

2016-

2017 

 

20 000 

(iepirkums) 

(ES) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U1.3.2.Atbalstīt daudzveidīgu nevalstisko organizāciju darbību pašvaldības teritorijā 

1.3.2.1. Izstrādāt sadarbības modeli 

NVO ar pašvaldību 

Izstrādāts sadarbības modelis 

NVO ar pašvaldību, noorganizēts 

seminārs 1 reizi gadā  

pastāvīgi 500 

(Pašvaldība) 

500 (NVO) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

1.3.2.2. Pašvaldības līdzfinansējuma 

nodrošināšana NVO iniciētiem 

projektiem un pasākumiem  

Noorganizēts NVO projektu 

konkurss reizi gadā, nodrošināts 

pašvaldības līdzfinansējums NVO 

projektiem  

pastāvīgi 90 000 

(Pašvaldība) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 



 

58 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U1.3.3.Popularizēt novadā ražoto produkciju un sniegtos pakalpojumus, veicināt eksportu 

1.3.3.1. Pasākumu plāna izveide 

vienotam novada mārketingam 

un tēla popularizēšanai 

Sadarbībā ar uzņēmējiem un 

atbalsta organizācijām izveidots 

pasākumu plāns vienotam novada 

mārketingam un tēla 

popularizēšanai 

2016-

2017 

 

16 000 

(iepirkums) 

(ES) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

1.3.3.2. Atbalsts uzņēmējiem semināru 

/kontaktbiržu organizēšanā 

eksporta veicināšanai  

Atbalstīta semināru/kontaktbiržu 

organizēšana uzņēmējiem 

eksporta veicināšanai 2 reizes gadā 

pastāvīgi 3000 

(Pašvaldība) 

9000 (ES) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

U1.3.4.Veicināt zinātnes un ražošanas sasaistes uzlabošanu novadā 

1.3.4.1. Pasākumu plāna izveide zinātnes 

un ražotnes sadarbībai novadā 

Izveidots pasākumu plāns zinātnes 

un ražotnes sadarbībai, ar mērķi 

radīt un realizēt inovatīvas idejas 

2016-

2017 

 

15 000 

(iepirkums) 

(ES) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.3.4.2. Studentu pētījumu darbu datu 

bāzes izveide, līgumu slēgšana 

par sadarbību ar augstskolām 

Izveidota un uzturēta studentu 

pētījumu par Ķekavas novadu datu 

bāze, noslēgti līgumi par sadarbību 

ar augstskolām 

pastāvīgi 500 (līgums 

par izveidi) 

(Pašvaldība) 

  x  Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U1.3.5.Sociālās infrastruktūras un zinātnes sasaistes uzlabošana sadarbībā ar universitātēm 

1.3.5.1. Studentu darbu konkursa 

organizēšana par inovatīvu ideju 

attīstīšanu, realizēšanu Ķekavas 

novadā 

Noorganizēts studentu darbu 

konkurss 1 reizi gadā ar balvu 

fondu 

Pastāvīgi 

no 2016 

 

3000 

(Pašvaldība) 

   x Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 



 

59 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 

 

 

VTP 2.Ekonomisko aktivitāti veicinoša infrastruktūra 

 

RV2.1.Infrastruktūras uzlabošana 

U2.1.1.Uzlabot uzņēmējdarbības zonu infrastruktūru un uzņēmumu sasniedzamību 

2.1.1.1. Komunikācijas infrastruktūras 

izbūve līdz uzņēmējdarbības 

zonām  

Izbūvēta infrastruktūra atbilstoši 

tehniskajam projektam  

2015-2017 

 

Atbilstoši 

tehniskajam 

projektam 

 x   Izpilddirektors 

2.1.1.1.

a 

Komunikācijas infrastruktūras 

izbūve līdz uzņēmējdarbības 

zonām 

Izbūvēta centralizēta ūdensvada 

un kanalizācijas sistēma līdz 

Ģipšustūrim, Katlakalnā SAM 

3.3.1. ietvaros 

2016-2018 

 

83 000 

(Pašvaldība) 

470 000 

(ES) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.1.1.

b 

Komunikācijas infrastruktūras 

izbūve līdz uzņēmējdarbības 

zonām 

Ziemeļu ielas rekonstrukcija, 

Ķekavā SAM 3.3.1. ietvaros 

2016-2018 

 

6 465 

(Pašvaldība) 

36 635 (ES) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.1.1.

c 

Komunikācijas infrastruktūras 

izbūve līdz uzņēmējdarbības 

zonām 

Kompleksu ceļa, Daugmale, 

rekonstrukcija ELFLA pasākumā 

„Pamatpakalpojumi un ciematu 

2016-2018 

 

427 795 

(Pašvaldība) 

250 000 

(ES) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 



 

60 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

atjaunošana lauku apvidos” 

ietvaros 

2.1.1.1.

d 

Komunikācijas infrastruktūras 

izbūve līdz uzņēmējdarbības 

zonām 

Ceļa V6-Putnu fabrika, Ķekavā, 

asfalta seguma nomaiņa 

2016-2017 

 

150 000 

(Pašvaldība) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.1.2. Pašvaldības ceļu un ielu 

rekonstrukcija saskaņā ar ceļu 

programmu (Pielikums nr.7) 

Atjaunoti pašvaldības ceļi un ielas 

uzņēmējdarbības zonās saskaņā ar 

ceļu programmu 

pastāvīgi 427 000 

(Pašvaldība) 

2 420 000 

(ES) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.1.3. Publisko interneta pieejas punktu 

izveide 

Ierīkoti vairāki publiskie interneta 

pieejas punkti novadā (14 gab.) 

2014-2015 

 

2 119 

(Pašvaldība) 

13 581 (ES) 

x    Administratīvā 

pārvalde  

U2.1.2.Sekmēt vides standartu ievērošanu ražošanas, loģistikas un pakalpojumu sniegšanas zonās 

2.1.2.1. Konsultāciju sniegšana 

uzņēmējiem par vides kvalitātes 

rādītājiem un atbilstību tiem 

Uzņēmēju brokastīs 

Sniegtas konsultācijas 

uzņēmējiem 1x reizi ceturksnī 

Biznesa brokastu ietvaros 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība) 

  x  Īpašumu pārvalde 

 

VTP 3.Atbalsts prioritāro nozaru (ražošanas, loģistikas, lauksaimniecības, pakalpojumu un rekreācijas) attīstībai 

 

RV3.1.Ārējā finansējuma un investīciju piesaiste uzņēmējdarbības attīstībai 



 

61 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U3.1.1.Piesaistīt ārējo finansējumu un investīcijas perspektīviem prioritāro nozaru projektiem 

3.1.1.1. Izpētes veikšana par pašvaldības 

rīcībā esošiem resursiem 

investoru piesaistei 

Veikta izpēte par pašvaldības 

rīcībā esošiem resursiem investoru 

piesaistei 

2015-2017 

 

20 000 

(iepirkums) 

(ES)  

 x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

3.1.1.2. Konferences, semināri, 

kontaktbiržas ārējā finansējuma 

un investīciju piesaistei 

Noorganizētas konferences, 

semināri, kontaktbiržas 1x gadā 

Pastāvīgi no 

2016 

 

3000 

(Pašvaldība

) 9000 (ES) 

1000 (cits) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

U3.1.2.Atbalstīt jaunu uzņēmumu/biznesa dārza veidošanos 

3.1.2.1. Izpētes veikšana par 

Uzņēmējdarbības atbalsta centra 

izveides nepieciešamību 

Ķekavas novadā, vietas izvēle, 

realizēšana 

Veikta izpēte, tehniskais projekts, 

realizēšana Baložu pilsētā (Rīgas 

iela 36, Rīgas iela 40) SAM 3.3.1. 

ietvaros 

2016-2018 

 

614 088 

(Pašvaldība

) 408 496 

(ES) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

 

3.1.2.2. Netradicionālās 

lauksaimniecības un 

amatniecības veicināšana 

 

 

 

Izveidota Amatu māja 2017-2019 

 

300 000 

(Pašvaldība

) 

   x Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 



 

62 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

RV3.2.Ražošanas, loģistikas un lauksaimniecības attīstība 

U3.2.1. Sekmēt ražošanas uzņēmumu attīstību 

3.2.1.1. Ražošanas uzņēmumu problēmu 

apzināšana, kuras ir risināmas 

pašvaldības kompetences 

ietvaros  

Veikta uzņēmēju aptauja pastāvīgi 3000 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

U3.2.2.Attīstīt loģistikas centru darbību 

3.2.2.1. Konsultatīvs atbalsts 

mūžizglītības, karjeras izglītībai 

loģistikas jomā 

Sniegts konsultatīvs atbalsts 

mūžizglītības, karjeras izglītībai 

loģistikas jomā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

  x  Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U3.2.3.Atbalstīt lauksaimniecības nozaru attīstību 

3.2.3.1. Izpētes veikšana par 

attīstāmajām lauksaimniecības 

un nelauksaimniecības nozarēm 

Ķekavas novadā 

Veikta izpēte un finanšu 

ekonomiskais pamatojums par 

attīstāmajām lauksaimniecības un 

nelauksaimniecības nozarēm 

2016-2018 

 

16 000 

(iepirkums) 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

3.2.3.2. Lauksaimniecībā izmantojamo 

zemju saglabāšana 

lauksaimnieciskajai ražošanai un 

pasākumi labvēlīgu apstākļu 

nodrošināšanai jaunu 

lauksaimniecisko teritoriju 

attīstībai 

Novada teritorijas plānojumā ir 

noteiktas lauksaimniecības 

teritorijas, noskaidroti zemju 

īpašnieku viedokļi 

2015-2017 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 



 

63 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.2.3.3. Lauku attīstības speciālista darba 

vietas nodrošināšana pašvaldībā 

Lauku attīstības speciālists 

pašvaldībā 

pastāvīgi 36 710 

(Pašvaldība

) 

x    Administratīvā 

pārvalde 

3.2.3.4. Sadarbībā ar Lauku atbalsta 

dienestu sniegt konsultācijas 

novada lauksaimniekiem par 

iespējām saņemt atbalstu 

Sniegtas konsultācijas 2x gadā pastāvīgi 3000 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

3.2.3.5. Izpēte par iespējām 

izveidot/atjaunot 

lauksaimniecības produkcijas 

pārstrādes vietas, savākšanas 

punktus – iespējamās atrašanās 

vietas 

Veikta izpēte 2017-2018 

 

16 000 

(ES) 

  x  Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

RV3.3.Pakalpojumu un rekreācijas nozares attīstība 

U3.3.1.Veicināt pakalpojumu un rekreācijas nozares attīstību novadā 

3.3.1.1. Tūrisma sektorālās attīstības 

programmas izstrāde 

Izstrādāta tūrisma sektorālās 

attīstības programmas izstrāde 

2015-2017 

 

20 000 

(ES) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

 

3.3.1.2. Popularizēt novadā pieejamos 

rekreācijas pakalpojumus 

Informatīvi bukleti,  

informācija mājas lapā 

www.kekava.lv; avīzē „Ķekavas 

novads”,  

2014 

 

 

1000 (ES) 

 

 x  

 

 

 Administratīvā 

pārvalde 

http://www.kekava.lv/


 

64 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

sadarbības piedāvājumu veidošana 

ar kaimiņu pašvaldībām - seminārs 

pastāvīgi 

 

pastāvīgi 

 

2x gadā 

0 

(Pašvaldība

) 

 

3000 (ES) 

Kopā 3 gados: 3 655 043      



 

65 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

5.3.Izglītība, jaunatne un sports 

 

ILGTERMIŅA PRIORITĀTE – izglītota, aktīva un mūžizglītībai motivēta sabiedrība 

 

Nr. Projekta nosaukums/pasākums 
Projekta/pasākuma plānotie 

darbības rezultāti 

Plānotais 

īstenošanas 

ilgums 

Finansēšan

as avoti 

 

Iz
p
il

d
īt

s/
p
ab

ei
g
ts

 

 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

ek
 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

k
a 

d
aļ

ēj
i 

D
ar

b
īb

a 
n
et

ik
a 

v
ei

k
ta

 

Atbildīgais 

          

 

VTP 1. Kvalitatīva, sistēmiski un ekonomiski sakārtota novada izglītības un sporta sistēma 

 

RV 1.1. Izglītības sistēmas un sporta nozares pilnveidošana 

U 1.1.1. Izveidot vienotu novada izglītības sistēmas un sporta nozares attīstības plānu 

1.1.1.1. Izveidot izglītības sistēmas 

attīstības plānu 

Izveidots novada izglītības 

sistēmas attīstības plāns 2015-

2017 

2015-2017 

 

10 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

66 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.1.1.2. Izveidot vienotu sporta nozares 

attīstības plānu novadā 

Izveidots sporta nozares attīstības 

plāns 2015-2017 

2016-2017 

 

500 

(Pašvaldība

) 

   x Sporta aģentūra 

 

 

 

U1.1.2. Sakārtot izglītības sistēmu, nodrošinot izglītības pieejamību un kvalitāti 

1.1.2.1. Izglītības programmu izstrāde, 

licencēšana un piedāvājums, 

nodrošinot pirmskolas un 

vispārizglītojošās, profesionālās 

ievirzes, profesionālās un 

vakara/ tālmācības izglītības 

pieejamību 

Izstrādātas un licencētas izglītības 

programmas 

2014-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

  x  Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.1.2.2. Veikt regulāras skolēnu, vecāku 

un pedagogu aptaujas par 

izglītības kvalitāti un pieejamību 

Veiktas skolēnu, vecāku un 

pedagogu aptaujas 2 reizes gadā 

pastāvīgi 600 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U1.1.3. Uzlabot visu izglītības sistēmā iesaistīto institūciju savstarpējo komunikāciju un sadarbību 

1.1.3.1. Pilnveidot izglītības iestāžu 

elektronisko dokumentu aprites 

sistēmu  

Visas izglītības institūcijas 

izmanto elektronisko dokumentu 

aprites sistēmu 

 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

  x  Administratīvā 

pārvalde 



 

67 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.1.3.2. Organizēt seminārus, apmācības 

savstarpējās komunikācijas un 

sadarbības veicināšanai 

Noorganizēti semināri, apmācības 

savstarpējās komunikācijas un 

sadarbības veicināšanai 2 reizes 

gadā 

pastāvīgi 1500 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U1.1.4. Attīstīt privāto investīciju ieplūšanu sporta infrastruktūras uzlabošanā un sporta finansēšanā 

1.1.4.1. Sadarbības līgumu slēgšana ar 

uzņēmējiem par sporta 

infrastruktūras objektu 

finansēšanu, veselīga 

dzīvesveida popularizēšanu, u.c. 

Piesaistīts finansējums sporta 

attīstībai 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

  x  Sporta aģentūra 

RV1.2. Pedagogu kompetences uzturēšana un pilnveide 

U1.2.1. Paaugstināt speciālistu profesionālo kompetenci un konkurētspēju, veicinot personāla izaugsmes un karjeras iespējas 

1.2.1.1. Ar pašvaldības atbalstu organizēt 

seminārus, kursus kvalifikācijas 

celšanai saskaņā ar plānu 

Speciālisti ar augstu profesionālo 

kompetenci 

pastāvīgi 21 000 

(Pašvaldība

)  

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.2.1.2. Ar pašvaldības atbalstu organizēt 

pieredzes apmaiņas pasākumus 

Saskaņā ar plānu pastāvīgi 5800 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.2.1.3. Izveidot Ķekavas novadā 

metodisko centru  

Izveidots metodiskais centrs 

Ķekavas vidusskolā 

2017-2018 

 

7500 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U1.2.2. Attīstīt skolu, pedagogu un skolēnu dalību starptautiskos projektos 



 

68 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.2.2.1. Pedagogu un skolēnu iesaistīšana 

starptautiskos projektos 

Iesaistīto pedagogu un skolēnu 

skaits 

pastāvīgi  18 000 

(Pašvaldība

) 72 000 

(ES) 

 

x 

   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

RV1.3. Sadarbība ar citām kultūras, izglītības, jaunatnes un sporta institūcijām 

U1.3.1. Veicināt sadarbību starp novada kultūras, izglītības iestādēm un sporta institūcijām 

1.3.1.1. Vienota pasākumu plāna izveide Izveidots vienots gada pasākumu 

plāns 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x 

   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde  

1.3.1.2. Vienota starptautisko vizīšu 

plāna izveide 

Izveidots vienots izejošo un 

ienākošo starptautisko vizīšu plāns 

katram gadam 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

1.3.1.3. Izstrādāt rīcības plānu 

savstarpējai sadarbībai kopējo 

pasākumu organizēšanā 

Izstrādāts rīcības plāns, kas ir 

ievietots novada interneta mājas 

lapā kā reāls, uzticams, vienots 

informācijas avots 

 

pastāvīgi 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Administratīvā 

pārvalde 

U1.3.2. Turpināt pilnveidot un attīstīt pasākumus izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta jomā noslēgto starptautisko sadarbības līgumu ietvaros, paplašināt sadarbību 

1.3.2.1. Piedalīšanās starptautisko 

partneru rīkotajos pasākumos uz 

vienlīdzīgiem nosacījumiem 

pieaugušajiem un bērniem 

8 pasākumi gadā pastāvīgi Saskaņā ar 

pasākuma 

tāmi 

(Pašvaldība

) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 



 

69 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.3.2.2. Jauniešu kristīgā nometne 

Zviedrijā 

1 reizi gadā pastāvīgi 11 000 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.3.2.3. Atbalstīt sportistu dalību 

starptautiskos un republikas 

mēroga pasākumos 

Ķekavas novada sportistu 

atpazīstamība – 2 reizes gadā 

pastāvīgi 30 000 

(Pašvaldība

) 

x    Sporta aģentūra 

U1.3.3. Iesaistīties un līdzdarboties valsts, reģiona un novada līmeņa projektos un izglītības, jaunatnes un sporta attīstības politikas īstenošanā 

1.3.3.1. Piedalīties valsts un reģiona 

līmeņa darba grupās 

Dalība izglītības, jaunatnes un 

sporta nozaru darba grupās  

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.3.3.2. Izstrādāt un apstiprināt novada 

jaunatnes politikas stratēģiju 

Izstrādāta un apstiprināta novada 

jaunatnes politikas stratēģija 

2015-2016 

  

0 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

 

VTP 2. Prasībām atbilstoša izglītības un sporta infrastruktūra  

 

RV2.1. Izglītības iestāžu būvniecība un rekonstrukcija 

U2.1.1. Veicināt nepieciešamo izglītības iestāžu un sporta būvju celtniecību 



 

70 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.1.1.1. Ķekavas sākumskolas ar sporta 

kompleksu ēkas būvniecība  

Uzsākta un pabeigta būvniecība 

3.kārta 

2015-2017 

 

10 101 280 

(Pašvaldība

) 

X    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.1.2. Ķekavas vidusskolas stadiona 

būvniecība Ķekavā, z.g.Fortius 

Uzsākta un pabeigta būvniecība 2015-2017 

 

3 125 000 

(Pašvaldība

) 

   x Sporta aģentūra, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

2.1.1.3. Izpētes veikšana par skolas 

nepieciešamību Valdlaučos 

Veikta izpēte par skolas 

nepieciešamību Valdlaučos 

2016-2017 

 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U2.1.2. Izglītības un jaunatnes iestāžu un sporta būvju rekonstrukcija 

2.1.2.1. Jauniešu centra telpu 

rekonstrukcija Ķekavā 

Rekonstruētas telpas 2015-2017 

 

600 000 

(Pašvaldība

) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde, Izglītības, 

kultūras un sporta 

pārvalde 

2.1.2.2. Jauniešu centra telpu 

rekonstrukcija Baložos 

Rekonstruētas telpas 2017-2019 

 

75 000 

(Pašvaldība

) 

   x Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde, Izglītības, 

kultūras un sporta 

pārvalde 

2.1.2.3. Sporta laukuma pie Baložu 

vidusskolas rekonstrukcija 

Rekonstruēts sporta laukums 2016-2017 

 

700 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 



 

71 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.1.2.4. Pirmskolas izglītības iestādes 

Avotiņš piebūves izbūve Baložos 

Izbūvēta piebūve 4 grupiņām PII 

Avotiņš 

2016-2017 

 

630 000 

(Pašvaldība

) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.2.5. Baložu vidusskolas piebūves 

izbūve 

Izbūvēta piebūve aptuveni 100 

skolēniem Baložu vidusskolai 

2017-2018 

 

800 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.2.6. Ķekavas sākumskolas ēkas 

renovācija mākslas skolas 

vajadzībām 

Izstrādāts projekts, renovēta ēka 2015-2017 

 

30 000 

(Pašvaldība

) 1 500 000 

(Valsts) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.2.7. Pļavniekkalna sākumskolas 

pārbūve Katlakalnā 

Izstrādāts projekts, pārbūvēta 

Pļavniekkalna sākumskola  

2015-2017 

 

50 000 

(Pašvaldība

) 3 500 000 

(Valsts) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

RV2.2.Izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana un pieejamības nodrošināšana 

U2.2.1.Apmierināt iedzīvotāju pieprasījumu pēc vietām pirmsskolas izglītības iestādēs 

2.2.1.1. Aukļu dienesta darbības 

nodrošināšana 

Dienests izveidots, aukļu 

kandidātes apmācītas, darbība 

uzsākta  

pastāvīgi 1 292 110 

(Pašvaldība

) 

x 

   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

2.2.1.2. Deleģējuma līguma 

pagarināšana ar privātskolu 

„Gaismas tilts 97” 

Pagarināts deleģējuma līgums pastāvīgi 200 000 

(Pašvaldība

) 

x 

   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

72 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 

VTP 3. Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība  

 

RV3.1. Atbalsta programmu īstenošana 

U3.1.1. Veicināt atbalsta speciālistu klātbūtni mācību iestādēs 

3.1.1.1. Nodrošināt speciālistu 

pakalpojumus katrā 

vispārizglītojošā izglītības 

iestādē 

Nodrošināts speciālists Pastāvīgi no 

2015 

 

15 000 

vienam 

speciālista

m 

(Pašvaldība

) 

x 

   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

3.1.1.2. Karjeras izglītības speciālista 

pakalpojuma nodrošināšana 

katrā vispārizglītojošā izglītības 

iestādē 

Nodrošināts karjeras speciālists Pastāvīgi no 

2015 

 

15 000 

vienam 

speciālista

m 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U3.1.2. Atbalstīt iekļaujošo izglītību un individuālo darbu ar izglītojamiem -paplašināt speciālo izglītības programmu piedāvājumu 

3.1.2.1. Izstrādāt programmu bērniem ar 

stājas traucējumiem 

Izstrādāta programma un 

piedāvāta Daugmales pamatskolā 

2016-2017 

 

15600 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

73 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.1.2.2. Sagatavotas izglītības 

programmas izglītojamiem ar 

papildus vajadzībām 

Programmas sagatavotas, 

licencētas, piedāvātas 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

RV3.2. Izglītības kvalitātes paaugstināšana, izglītojamo mācību motivācijas veicināšana 

U3.2.1. Pilnveidot izglītības iestāžu materiāli tehnisko bāzi 

3.2.1.1. Iekārtot un aprīkot Jauniešu 

centra telpas Ķekavā 

Iekārtotas un aprīkotas Jauniešu 

centra telpas Ķekavā 

2015-2016 

 

30 000 

(Valsts) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde, Izglītības, 

kultūras un sporta 

pārvalde 

3.2.1.2. Iekārtot un aprīkot Jauniešu 

centra telpas Baložos 

Iekārtotas un aprīkotas Jauniešu 

centra telpas Baložos 

2015-2016 

 

10 000 

(Pašvaldība

) 35 000 

(Valsts) 

   x Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde, Izglītības, 

kultūras un sporta 

pārvalde 

3.2.1.3. Uzlabot dabaszinību priekšmetu 

pasniegšanas materiālo bāzi 

vispārizglītojošās skolās 7.-

9.klasei 

Izremontēti kabineti, nodrošināta 

materiālā bāze dabaszinību 

priekšmetu pasniegšanai 

vispārizglītojošās skolās 7.-

9.klasei 

2015-2016 

 

40 000 

(Pašvaldība

) 200 000 

(ES) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U3.2.2. Pilnveidot un dažādot izglītības programmu piedāvājumu, veicinot duālās izglītības attīstību 



 

74 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.2.2.1. Programmu piedāvājumu 

dažādošana profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs 

Programmu piedāvājums 

pārskatīts un dažādots 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

3.2.2.2. Profesionālās izglītības ieguves 

iespējas piedāvājums Baložu 

vidusskolā 

Tiek piedāvāta loģistikas 

darbinieka profesionālā 

programma vidusskolas posmā 

pastāvīgi 7 500 

vienai 

programma

i 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U3.2.3. Nodrošināt brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem un jauniešiem 

3.2.3.1. Nometņu konkursa organizēšana Noorganizēts nometņu konkurss Pastāvīgi no 

2015 

 

6 000 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

3.2.3.2. Nometņu organizēšana sociālā 

riska grupas bērniem 

Noorganizēta vasaras nometne 

sociālās riska grupas bērniem 

pastāvīgi 5 000 

(Pašvaldība

) 

  x  Sociālais dienests 

RV3.3. Interešu un profesionālās ievirzes izglītības iespēju nodrošināšana un pilnveide 

U3.3.1. Pilnveidot aprīkojumu profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai 

3.3.1.1. Veikt mūzikas instrumentu 

remontu, atjaunošanu, iegādi 

Pieejami instrumenti mūzikas 

skolas audzēkņiem 

pastāvīgi 45 000 

(Pašvaldība

) 

x    Mūzikas skola 



 

75 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.3.1.2. Veikt mākslas skolas aprīkojuma 

uzturēšanai, iegādei  

Pieejams aprīkojums mākslas 

skolas audzēkņiem 

pastāvīgi 40 000 

(Pašvaldība

) 

x    Mākslas skola 

3.3.1.3. Veikt aprīkojuma iegādi sporta 

skolas vajadzībām 

Pieejams aprīkojums sporta skolas 

audzēkņiem 

pastāvīgi 40 000 

(Pašvaldība

) 

x    Sporta skola 

U3.3.2.Nodrošināt mūzikas, mākslas un sporta izglītības programmu plašu pieejamību 

3.3.2.1. Izveidot mākslas interešu pulciņa 

klasi Baložos 

Ierīkota mākslas interešu pulciņa 

klase Baložos 

2016-2017 

 

5 000 

(Pašvaldība

) 9 500 

(ES) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U3.3.3.Veicināt un atbalstīt bērnu un jauniešu gatavošanos Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 

3.3.3.1. Organizēt ikgadējus novada 

līmeņa dziesmu un deju svētku 

pasākumus  

Bērni un jaunieši ir iesaistīti 

dziesmu un deju svētku 

sagatavošanās procesā 

Pastāvīgi no 

2015 

 

7 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U3.3.4.Pilnveidot un attīstīt karjeras izglītību novada skolās 

3.3.4.1. Izveidot karjeras izglītības 

konsultatīvo metodisko centru 

Ķekavas vidusskolā  

Skolas 3.stāvā izveidots karjeras 

izglītības konsultatīvais 

metodiskais centrs Ķekavas 

vidusskolā (kopā ar metodisko 

kabinetu) 

2016-2017 

 

750 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

76 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.3.4.2. Izstrādāt karjeras izglītības 

programmu Ķekavas vidusskolā 

Izveidota darba grupa, izstrādāta 

un integrēta karjeras izglītības 

programma, sagatavoti materiāli, 

programma izskaidrota, ieviesta 

un uzsākta realizēt 

2016-2017 

 

500 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U3.3.5.Atbalstīt kultūrizglītības un sporta programmu audzēkņu dalību valsts un starptautiskos konkursos, sacensībās, skatēs, izstādēs, plenēros 

3.3.5.1. Ikgadējā mācību olimpiāžu un 

interešu izglītības konkursu 

uzvarētāju pasākuma 

organizēšana un norise 

Pasākums noorganizēts, uzvarētāji 

apbalvoti 

pastāvīgi 20 000 

(Pašvaldība

) 

x 

   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

 

 

 

 

VTP 4.Sabiedrības līdzdalība un iesaistīšana izglītības procesā 

 

RV4.1.Mūžizglītības attīstība 

U4.1.1.Veicināt mūžizglītības programmu realizāciju 

4.1.1.1. Organizēt latviešu valodas 

kursus cittautiešiem, atbilstoši 

pieprasījumam 

Noorganizēti latviešu valodas 

kursi cittautiešiem atbilstoši 

pieprasījumam 

Pastāvīgi no 

2015 

 

5000 

(Pašvaldība

) 
x 

   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

77 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U4.1.2. Piesaistīt sadarbības partnerus mūžizglītības programmu realizācijai 

4.1.2.1. Iesaistīt novada izglītības iestāžu 

pedagogus mūžizglītības 

programmu realizācijai 

Iesaistīti novada izglītības iestāžu 

pedagogi atbilstoši pieprasījumam 

pastāvīgi 

 

5000 

(Pašvaldība

) 

 

 

x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

4.1.2.2. Noslēgt sadarbības līgumi ar 

NVO, mācību centriem  

Noslēgti sadarbības līgumi ar 

NVO, mācību centriem atbilstoši 

pieprasījumam 

pastāvīgi 3000  

(Pašvaldība

) 

  x  Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde  

RV4.2.Sadarbības veicināšana starp izglītības iestādēm, audzēkņiem un viņu pārstāvjiem 

U4.2.1.Bērnu un jauniešu vecāku iesaiste izglītības iestāžu un sistēmas attīstībā 

4.2.1.1. Skolēnu/vecāku padomju 

darbības veicināšana 

Darbojas skolēnu /vecāku  

padomes 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

4.2.1.2. Metodisko darbu skates 

organizēšana 

Noorganizētas metodisko darbu 

skates 

pastāvīgi 1100 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U4.2.2.Veicināt vecāku konsultāciju centru darbību PII 

4.2.2.1. Organizēt konsultāciju 

tematiskās dienas un nedēļas PII 

Noorganizētas konsultāciju 

tematiskās dienas un nedēļas PII 

pastāvīgi 10 000 uz 

četrām PII 

(Pašvaldība

) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

 



 

78 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

VTP5. Jaunatnes līdzdalība un iesaistīšanās jaunatnes politiku ietekmējošu pašvaldības lēmumu pieņemšanā 

 

RV5.1. Veicināt pašvaldību iestāžu un struktūrvienību sadarbību jautājumos, kas attiecas uz jauniešiem 

U5.1.1.Bērnu un jauniešu iesaistīšana politiskās, ekonomiskās, sociālās un kultūras dzīves, kā arī vides aizsardzības aktivitātēs 

5.1.1.1. Jaunatnes lietu konsultatīvā 

padomes darbības nodrošināšana 

Darbojas jaunatnes lietu 

konsultatīvā padome 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

5.1.1.2. EKO skolas aktivitātes Ik gadu apstiprināts zaļā karoga 

statuss 

pastāvīgi 2 500 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U5.1.2.Veicināt jauniešu sadarbību ar pašvaldību, citām jauniešu organizācijām un institūcijām 

5.1.2.1. Organizēt pieredzes apmaiņas 

tikšanās pasākumus 2 reizes gadā 

Noorganizēti pieredzes apmaiņas 

pasākumi 

pastāvīgi 2 000 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

5.1.2.2. Organizēt jauniešu grupu un 

individuālās konsultācijas par 

jauniešiem aktuālām tēmām 

Noorganizētas jauniešu grupu un 

individuālās konsultācijas 

 

pastāvīgi 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

RV5.2.Atbalstīt un veicināt jaunatnes iniciatīvas 

U5.2.1.Veicināt jaunieši brīvprātīgo darbu 



 

79 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

5.2.1.1. Organizēt jauniešu brīvprātīgā 

darba pasākumus 4 reizes gadā 

Noorganizēti jauniešu brīvprātīgā 

darba pasākumi 

2014 

pastāvīgi 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U5.2.2. Piesaistīt sadarbības partnerus jaunatnes politikas īstenošanai 

5.2.2.1. Noslēgt sadarbības līgumus ar 

kaimiņu pašvaldībām 

Noslēgti sadarbības līgumi ar 

Olaini un Salaspili 

2015 

pastāvīgi 

0 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

Kopā 3 gados:  18 664 460      



 

80 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

5.4.Kultūra, starptautiskā sadarbība un tūrisms 

 

ILGTERMIŅA PRIORITĀTE – daudzveidīga un pieejama kultūrvide 

 

Nr. Projekta nosaukums/pasākums 
Projekta/pasākuma plānotie 

darbības rezultāti 

Plānotais 

īstenošanas 

ilgums 

Finansēšan

as avoti 

Iz
p
il

d
īt

s/
p
ab

ei
g

ts
  

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

ek
 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

k
a 

d
aļ

ēj
i 

D
ar

b
īb

a 
n
et

ik
a 

v
ei

k
ta

 

Atbildīgais 

          

 

VTP 1. Efektīva kultūras procesa, tūrisma un starptautiskās sadarbības jomas pārvalde 

 

RV 1.1. Kultūras, tūrisma un starptautiskās sadarbības procesu un menedžmenta pilnveidošana 

U 1.1.1. Veicināt un attīstīt kultūras, tūrisma un starptautiskās sadarbības procesā iesaistīto institūciju iekšējo un savstarpējo sadarbību 

1.1.1.1. Organizēt institūciju vadītāju 

regulāras tikšanās reizi 2 

mēnešos 

Operatīvas informācijas apmaiņa 

kvalitatīvai kopīgu pasākumu 

realizēšanai, iespējamo problēmu 

savlaicīgai identificēšanai un 

novēršanai 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) x 

   Izglītības, kultūras 

un sporta komiteja 



 

81 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.1.1.2. Izstrādāt modeli sadarbībai starp 

kultūras, tūrisma un 

starptautiskās sadarbības procesā 

iesaistītajām institūcijām 

Nodrošināta kvalitāte kopīgi 

realizējamiem pasākumiem 

2016-2018 

 

5 000 

(Pašvaldība

) 20 000 

(ES) 

x 

   Izglītības, kultūras 

un sporta komiteja 

U1.1.2. Uzlabot tūrisma nozares menedžmenta organizāciju un mārketingu 

1.1.2.1. Izstrādāt tūrisma nozares 

attīstības un popularizēšanas 

plānu 

Izstrādāts tūrisma nozares 

attīstības un popularizēšanas plāns 

2015-2017 

 

5 000 

(Pašvaldība

) 20 000 

(ES) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.1.2.2. Realizēt mārketinga pasākumu 

kompleksu, lai popularizētu 

tūrismu Ķekavas novadā 

Palielināts tūristu skaits 2015-2016 

 

Atbilstoši 

izstrādātaja

m plānam 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.1.2.3. Veicināt sadarbību ar tūrisma 

nozares uzņēmējiem, 

nevalstiskajām organizācijām un 

vietējām kopienām 

Inovatīvi risinājumi un papildus 

pakalpojumu tūrisma nozarē 

Ķekavas novadā 

pastāvīgi 5 000 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

 

 

1.1.2.7. Tematisku videoklipu izveide 

par ievērojamākiem objektiem 

un pasākumiem 

Izveidoti aptuveni 2-3 minūšu gari 

videoklipi Latvijas un 

starptautiska mēroga pasākumiem 

Ķekavas novadā 

2015-2016 

 

8 000 

(Pašvaldība

) 

  x  Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

82 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

RV1.2. Augstas kvalifikācijas speciālistu nodrošinājums 

U1.2.1. Atbalstīt kultūras, tūrisma un starptautiskās sadarbības jomā iesaistīto speciālistu metodisko apmācību, vadītāju tālākizglītību 

1.2.1.1. Ar pašvaldības atbalstu organizēt 

speciālistu metodisko apmācību 

Speciālisti ar atbilstošu 

kvalifikāciju darbojas kultūras, 

tūrisma un starptautiskās 

sadarbības jomā 

pastāvīgi 6 000 

(Pašvaldība

) 

  x  Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.2.1.2. Ar pašvaldības atbalstu organizēt 

amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju, bibliotēku, muzeju, TIC 

vadītāju tālākizglītību, 

konferenču apmeklēšanu 

Amatiermākslas kolektīvu 

vadītāji, bibliotēku, muzeju, TKC 

vadītāji savā darbā izmanto 

inovatīvas pieejas un labo praksi 

pastāvīgi 3 000 

(Pašvaldība

) 

x    Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U1.2.2. Atbalstīt kultūras, tūrisma un starptautiskās sadarbības jomu speciālistu pieredzes apmaiņu 

1.2.2.1. Ar pašvaldības atbalstu organizēt 

speciālistu pieredzes apmaiņas 

braucienus 

Noorganizēti pieredzes apmaiņas 

braucieni kultūras, tūrisma un 

starptautiskās sadarbības jomā 

iesaistītajiem speciālistiem 2 

reizes gadā 

pastāvīgi 2000 

(Pašvaldība

) 

  x  Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.2.2.2. Ar pašvaldības atbalstu organizēt 

speciālistu pieredzes apmaiņas 

pasākumu Ķekavas novadā 

Noorganizēts pieredzes apmaiņas 

pasākums 1 reizi gadā 

pastāvīgi 2000 

(Pašvaldība

) 

  x  Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

RV1.3. Sadarbība ar citām institūcijām 

U1.3.1. Sadarboties ar Rīgas plānošanas reģionu un valsts institūcijām kultūras, tūrisma un starptautiskās sadarbības nozaru projektu izstrādē 



 

83 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.3.1.1. Iesaistīties Rīgas plānošanas 

reģiona aktivitātēs, kas saistītas 

ar kopīgi realizējamo projektu 

izstrādi kultūras, tūrisma un 

starptautiskās sadarbības jomās 

Uzsākti un kopīgi realizēti projekti pastāvīgi 20 000 

(Pašvaldība

) 100 000 

(ES)  

20 000 

(Citi) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

1.3.1.2. Sadarboties ar citām Latvijas 

pašvaldībām kopīgo projektu 

sagatavošanā un realizēšanā 

Uzsākti un kopīgi realizēti projekti 2014 

pastāvīgi 

5 000 

(Pašvaldība

) 50 000 

(ES) 

10 000 

(Citi) 

x    Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U1.3.2. Sadarboties ar izglītības iestādēm kultūras, tūrisma un starptautiskās apmaiņas jomā 

1.3.2.1. Realizēt pasākumus kopā ar 

izglītības iestādēm kultūras un 

tūrisma jomā un starptautiskajai 

apmaiņai 

Realizēti kopīgie pasākumi pastāvīgi 3 000 

(Pašvaldība

) 10 000 

(ES) 

  x  Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

1.3.2.2. Realizēt starptautiskos projektus 

kopā ar izglītības iestādēm 

Uzsākti un kopīgi realizēti projekti pastāvīgi 5 000 

(Pašvaldība

) 10 000 

(ES) 5 000 

(Citi) 

   x Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U1.3.3. Sadarboties ar nevalstiskajām organizācijām vietējo un starptautisko projektu realizēšanai 



 

84 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.3.3.1. Realizēt pasākumus kopā ar 

NVO kultūras un tūrisma jomā 

un starptautiskajai apmaiņai 

Realizēti kopīgie pasākumi, 

palielinājies iesaistīto kopienu un 

iedzīvotāju skaits kopīgos 

pasākumos 

pastāvīgi 5 000 

(Pašvaldība

) 10 000 

(ES) 5 000 

(Citi) 

  x  Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde, 

Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

1.3.3.2. Realizēt starptautiskos projektus 

kopā ar NVO 

Uzsākti un kopīgi realizēti projekti pastāvīgi 5 000 

(Pašvaldība

) 10 000 

(ES) 5 000 

(Citi) 

  x x Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde, 

Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

VTP 2. Attīstīta kultūras un tūrisma infrastruktūra 

 

RV2.1. Kultūras un tūrisma objektu būvniecība, rekonstrukcija vai renovācija 

U2.1.1. Paplašināt Katlakalna tautas namu, nodrošināt to ar mūsdienīgu aprīkojumu 

2.1.1.1. Katlakalna Tautas nama 

piebūves būvniecība 

Izstrādāts tehniskais projekts, 

pabeigta būvniecība 

2018-2020 

 

400 000 

(Pašvaldība

) 100 000 

(ES) 

 x   Ķekavas kultūras 

centrs  



 

85 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.1.1.2. Nepieciešamā aprīkojuma 

nodrošinājums Katlakalna 

Tautas namā 

Iegādāts nepieciešamais 

aprīkojums 

2015-2016 

 

17 000 

(ES) 

x    Ķekavas kultūras 

centrs 

2.1.1.3. Ķekavas kultūras nama 1.stāva 

rekonstrukcija 

Veikta Ķekavas kultūras nama 

1.stāva rekonstrukcija 

2015-2017 

 

50 000 

(Pašvaldība

) 

x    Ķekavas kultūras 

centrs, Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U2.1.2. Paplašināt Doles Tautas nama muzeja telpas 

2.1.2.1. Veikt izpēti par iespējamo Doles 

Tautas nama pagraba telpu 

piemērotību muzeja vajadzībām 

Veikta izpēte un pieņemts lēmums 

par telpu piemērotību 

2015-2017 

 

3 000 (Citi)    x Ķekavas kultūras 

centrs 

U2.1.3.Izbūvēt stacionāro brīvdabas estrādi 

2.1.3.1. Veikt izpēti par iespējamām 

(Klaņģu kalns) teritorijām 

brīvdabas estrādes izveidei 

Veikta izpēte un pieņemts lēmums 2015-2017 

 

3 000 (Citi) x    Ķekavas kultūras 

centrs 

 

2.1.3.2. Izbūvēt stacionāro brīvdabas 

estrādi 

Izbūvēta stacionārā brīvdabas 

estrāde  

2017-2019 

 

50 000 

(Pašvaldība

) 40 000 

(ES) 

   x Ķekavas kultūras 

centrs 

U2.1.4. Rekonstruēt pašvaldībai piederošās tūrisma vietas un objektus 



 

86 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.1.4.1. Pašvaldībai piederošo tūrisma 

vietu un objektu stāvokļa 

apzināšana 

Pašvaldībai piederošo tūrisma 

vietu un objektu reģistrs 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

2.1.4.2. Tehnisko projektu izstrāde 

pašvaldībai piederošo tūrisma 

vietu un objektu rekonstrukcijai 

Veikta tehnisko projektu izstrāde 2015-2016 

 

70 000 

(Pašvaldība

) 

  x  Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U2.1.5.Izveidot Baložos muzeja ekspozīcijas zāli 

2.1.5.1. Veikt izpēti par muzeja 

ekspozīcijas zāles izveidošanu 

Baložosx 

Veikta izpēte, piesaistīts 

finansējums muzeja ekspozīcijas 

zāles izveidei Baložos 

2015-2016 

 

7 000 

(Pašvaldība

) 

  x  Baložu kultūras 

nams 

RV2.2. Kultūras un tūrisma objektu pieejamības nodrošināšana 

U2.2.1. Veikt pielāgojumus kultūras un tūrisma objektiem cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

2.2.1.1. Apzināt kultūras un tūrisma 

objektu pieejamības līmeni 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

Apzināta nepieciešamība 

nodrošināt kultūras un tūrisma 

objektu pieejamību 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

2.2.1.2. Veikt pielāgojumus Baložu 

bibliotēkā cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Baložu bibliotēka ir pieejama 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

2015-2016 

 

25 000 

(Pašvaldība

) 

   x Baložu kultūras 

nams 

 

VTP 3. Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un mūsdienīgas kultūrvides attīstība  



 

87 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 

RV3.1. Mūsdienīga un attīstīta amatiermāksla  

U3.1.1. Nodrošināt regulāru un daudzveidīgu amatiermākslas kolektīvu darbību, dalībnieku piesaisti  

3.1.1.1. Popularizēt Ķekavas novada 

amatiermākslas kolektīvus 

Kultūras aģentūras un Ķekavas 

novada pašvaldības mājas lapās 

(norādīta informācija par visiem 

kolektīviem) 

Iedzīvotājiem pieejama 

informācija par iespējamo 

līdzdalību amatiermākslas 

kolektīvos 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Kultūras centri 

3.1.1.2. Izmantot inovatīvus līdzekļus 

iedzīvotāju iesaistīšanai 

amatiermākslas kolektīvos 

(atvērtie mēģinājumi, vietējo 

kolektīvu uzstāšanās novada 

ciemos, danči, u.c.) 

Iedzīvotājiem pieejama 

informācija par iespējamo 

līdzdalību amatiermākslas 

kolektīvos 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

  x  Kultūras centri 

U3.1.2. Nodrošināt amatiermākslas kolektīviem nepieciešamo atbalstu dalībai Dziesmu un deju svētku kustībā, pasākumu vajadzībām 

3.1.2.1. Atbalstīt amatiermākslas 

kolektīvu līdzdalību Dziesmu un 

deju svētkos, pasākumos 

(transports, pārvietojamā 

estrāde, apskaņošana, ēdināšana, 

u.c.) 

Amatiermākslas kolektīvu 

piedalīšanās pasākumos 

pastāvīgi 90 000 

(Pašvaldība

) 

x    Kultūras centri 



 

88 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.1.2.2. Nodrošināt amatiermākslas 

kolektīvu darbības 

materiāltehnisko bāzi (tautas 

tērpi, tērpi, instrumenti) 

Nodrošināta kvalitatīva 

amatiermākslas kolektīvu darbība 

un līdzdalība pasākumos 

pastāvīgi 50 000 

(Pašvaldība

) 50 000 

(Citi) 

x    Kultūras centri 

 

 

 

 

RV3.2. Bibliotēku pakalpojumu pilnveidošana  

U3.2.1. Novadpētniecības materiālu digitalizācija, nodrošinot bibliotekāros pakalpojumus augstā līmenī  

3.2.1.1. Nepieciešamo dokumentu 

noformēšana, autortiesību 

jautājuma sakārtošana, 

digitalizējamo objektu atlase un 

izvērtēšana 

Noformēti nepieciešamie 

dokumenti, atlasīti un izvērtēti 

objekti 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Ķekavas kultūras 

centrs 

3.2.1.2. Programmatūras un kvalitatīva 

skanera (A3) iegāde 

Licenzētas, kvalitatīvas 

programmas digitalizēto objektu 

apstrādei 

2015-2016 

 

750 

(Pašvaldība

) 

x    Administratīvā 

pārvalde 

3.2.1.3. Dokumentu apstrāde un aprakstu 

veidošana 

Kvalitatīvi un pieejami digitalizēti 

novadpētniecības materiāli 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Ķekavas kultūras 

centrs 



 

89 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.2.1.4. Apmācību organizēšana 

lietotājiem (Interneta apmācības 

senioriem, skolēniem, 

studentiem un citiem 

interesentiem par meklēšanu e-

katalogā) 

Datoru lietotāji bibliotēkās prot 

lietot datoru, izmantot internetu, 

veikt meklēšanu e-katalogā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Kultūras centri 

3.2.1.5. Organizēt apmācības Ķekavas 

novada publiskajām un skolu 

bibliotēkām 

Visas Ķekavas novada publiskās 

un skolu bibliotēkas prot izmantot 

e-katalogu 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Kultūras centri 

3.2.1.6. Izveidot grāmatu nodošanas kasti  Iespēja nodot grāmatas 24h 

diennaktī 

2016-2016 

 

8000 

(Pašvaldība

) 

   x Kultūras centri 

3.2.1.7. Izveidot Bibliotēkas norādi un @ 

zīmi uz Rīgas ielas, uz kultūras 

nama fasādes 

Bibliotēkas atpazīstamība, 

sabiedrības informēšana par e-

pakalpojumiem 

2015-2016 

 

800 

(Pašvaldība

) 

   x Ķekavas kultūras 

centrs 

U3.2.2. Dažādot bibliotēkas krājumu, piedāvātos pakalpojumus  

3.2.2.1. Bibliotēku krājumos integrēt e-

resursus (e-žurnāli, e-grāmatas, 

datu bāzes, CD, DVD kolekcijas) 

Modernas, attīstītas bibliotēkas ar 

konkurētspējīgiem 

pakalpojumiem un krājumu 

pastāvīgi 1500 

(Pašvaldība

) 

 x   Kultūras centri 

3.2.2.2. Sniegt informāciju elektroniskā 

veidā  

Bibliotēkas pakalpojumi pieejami 

attālināti 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Kultūras centri 



 

90 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.2.2.3. Sagatavot priekšlikumus 

bibliotēku e-katalogu 

pilnveidošanai, paredzot iespēju 

cilvēkiem iesaistīties un 

komentēt izlasīto grāmatu 

Pilnveidots bibliotēku e-katalogs, 

nodrošināta atgriezeniskā saite ar 

lasītājiem 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

   x Kultūras centri 

U3.2.3. Organizēt pasākumus, lai veicinātu lasīšanu pirmsskolas un skolas vecuma bērniem  

3.2.3.1. Organizēt pasākumus 

pirmsskolas un skolas vecuma 

bērniem ar mērķi popularizēt 

lasīšanu 

Noorganizēti pasākumi, 

uzlabojusies lasītprasme 

pastāvīgi 3500 

(Pašvaldība

) 

 x   Kultūras centri 

RV3.3. Ķekavas novadpētniecības muzeja un Daugmales muzeja ekspozīcijas attīstība 

U3.3.1. Nodrošināt muzeja krājuma komplektēšanu, saglabāšanu un pieejamību 

3.3.1.1. Pastāvīgi papildināt muzeja 

krājumu ar muzeja misijai 

atbilstošiem priekšmetiem 

(piemēram, karikatūristu darbu 

iegāde) 

Paplašināts muzeja priekšmetu 

klāsts 

pastāvīgi 3000 

(Pašvaldība

) 

 x   Kultūras centri 

3.3.1.2. Organizēt ekspedīcijas krājuma 

papildināšanai 

Paplašināts muzeja priekšmetu 

klāsts 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Kultūras centri 

3.3.1.3. Veikt muzeja krājuma bojāto 

priekšmetu restaurāciju 

Atjaunoti un saglabāti muzeja 

krājuma priekšmeti 

pastāvīgi 5000 

(Pašvaldība

) 

 x   Kultūras centri 



 

91 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U3.3.2. Veikt muzeju krājuma zinātnisko izpēti, veidot izstādes, izglītojošās programmas, pasākumus 

3.3.2.1. Veikt priekšmetu zinātnisko 

inventarizāciju 

Izveidots muzeja krājuma reģistrs pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Kultūras centri 

3.3.2.2. Organizēt pētniecisko darbu 

arhīvos un bibliotēkās 

Izveidotas jaunas izstādes un 

izglītojošās programmas 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Kultūras centri 

3.3.2.3. Veikt izpēti par I pasaules kara 

vēsturisko cīņu vietām un 

notikumu gaitu Ķekavas novadā, 

līdzdarboties pasākumu 

organizēšanā I pasaules kara 

atceres pasākumiem  

Veikta izpēte, izstrādāti 

priekšlikumi vēsturisko vietu 

saglabāšanai, atjaunošanai, 

līdzdalība atceres pasākumu 

organizēšanā 

 

2015-2016 

 

5 000 

(Pašvaldība

) 15 000 

(Citi) 

 x   Kultūras centri 

3.3.2.4. Iekārtot jaunu pamatekspozīciju 

Ķekava laiku lokos 

Uzlabota, modernizēta muzeja 

ekspozīcija 

2015-2016 

 

7 000 

(Pašvaldība

) 

x    Ķekavas kultūras 

centrs 

U3.3.3. Veicināt muzeja atpazīstamības, tēla veidošanu, informēt sabiedrību 

3.3.3.1. Iegādāties aprīkojumu jaunas 

ceļojošās izstādes realizēšanai 

Nodrošināts materiāltehniskais 

aprīkojums jaunu ceļojošo izstāžu 

darbības nodrošināšanai 

2015-2016 

 

700 

(Pašvaldība

) 

 x   Ķekavas kultūras 

centrs 



 

92 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.3.3.2. Organizēt muzeja pasākumus, 

izglītojošās programmas un 

konkursus atbilstoši sabiedrības 

vēlmēm 

Informēta sabiedrība par Ķekavas 

novadu un tajā ietilpstošo 

teritoriju vēsturiskajām norisēm 

pastāvīgi 1700 

(Pašvaldība

) 

 x   Ķekavas kultūras 

centrs 

3.3.3.3. Izveidot muzeja atpazīstamības 

zīmes – logo un norādes, 

bukletus 

Muzejs ir atpazīstams starp citiem 

muzejiem un to ir viegli atrast  

2015-2016 

 

1700 

(Pašvaldība

) 1700 

(Citi) 

 x   Ķekavas kultūras 

centrs 

3.3.3.4 Daugmales muzeja attīstība Izremontētas un aprīkotas 

Daugmales muzeja telpas 

2016-2017 

 

25000 

(Pašvaldība

) 

 x   Daugmales 

pamatskola 

 

VTP 4. Daudzveidīga un attīstīta tūrisma nozare 

 

RV4.1. Tūrisma informācijas apkopošana 

U4.1.1. Apkopot informāciju par tūrisma objektiem, šo objektu apmeklētību, tūristu apmierinātību 

4.1.1.1. Apkopot informāciju par tūrisma 

objektu apmeklētību 

Pārskats par tūrisma objektu 

apmeklētību 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

93 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

4.1.1.2. Veikt tūrisma objektu 

apmeklētāju anketēšanu par 

sniegto pakalpojumu kvalitātes 

līmeni 

Noskaidrots pakalpojumu 

kvalitātes līmenis, un sagatavoti 

priekšlikumi kvalitātes 

uzlabošanai 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U4.1.2. Veikt pētījumu par tūristu uzturēšanās ilgumu Ķekavas novadā un tēriņu apjomu  

4.1.2.1. Veikt tūrisma objektu īpašnieku 

un apmeklētāju anketēšanu par 

uzturēšanās ilgumu un tēriņu 

apjomu 

Noskaidrots tūristu uzturēšanās 

ilgums Ķekavas novadā un tēriņu 

apjoms 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U4.1.3.Veikt pētījumu un izstrādāt metodiku par atsevišķu tūrisma objektu apmeklējumu pieļaujamām slodzēm 

4.1.3.1. Identificēt tūrisma objektus, 

kurus potenciāli negatīvi varētu 

ietekmēt tūristu apmeklējums 

Identificēti tūrisma objekti, 

kuriem nepieciešams veikt 

pētījumu par šo objektu 

apmeklējumu pieļaujamām 

slodzēm 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

4.1.3.2. Veikt pētījumu par pieļaujamām 

slodzēm attiecībā uz 

identificētajiem objektiem 

Sagatavoti priekšlikumi par 

pieļaujamajām slodzēm un 

ieteikumi tūrisma objektu 

apsaimniekošanā 

2015-2016 

 

7 000 (ES) 

1700 (Citi) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

RV4.2. Specifisku tūrisma virzienu attīstība 

U4.2.1. Attīstīt tūrisma informācijas digitālos produktus 



 

94 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

4.2.1.1. Audio gida izveide Ķekavas 

vēsturiskajam centram 

Pieejams ekskursiju materiāls par 

Ķekavas vēsturisko centru 

2015-2017 

 

3000 (Citi)    x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

4.2.1.2. Izvietot un atjaunot tūrisma 

informāciju Kultūras aģentūras 

un Ķekavas novada pašvaldības 

mājas lapās  

Sabiedrībai pieejama tūrisma 

informācija 

 

pastāvīgi 

0 

(Pašvaldība

) 

  x  Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U4.2.2. Izstrādāt dažādu tūrisma veidu maršrutus (vienas un vairāku dienu) 

4.2.2.1. Apzināt un iesaistīt resursus 

izmantošanai viena un vairāku 

dienu tūrisma maršrutos (velo 

tūrisms, auto tūrisms, ūdens 

tūrisms, pastaigas, u.c.) 

Sagatavoti materiāli dažādu 

tūrisma maršrutu izveidei 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

4.2.2.2. Veidot jaunus ūdens tūrisma 

maršrutus saskaņā ar Tūrisma 

objektu attīstības programmu 

Izveidoti jauni 1 dienas un vairāku 

dienu ūdens tūrisma maršruti 

(Pārrobežu projekts – River ways) 

2014-2015 

 

3436 

(Pašvaldība

) 20 200 

(ES) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

4.2.2.3. Veidot jaunus velotūrisma, 

aktīvā tūrisma maršrutus 

Izveidoti jauni velotūrisma, aktīvā 

tūrisma maršruti, nodrukāti bukleti 

2014-2016 

 

1 700 

(Pašvaldība

) 7 000 

(ES) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

4.2.2.4. Popularizēt starp Ķekavas 

novada un Latvijas iedzīvotājiem 

Palielinājies tūristu skaits pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

95 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

tūrisma maršrutus Ķekavas 

novadā 

U4.2.3. Attīstīt tūrisma produktus un pakalpojumus, kas saistīti ar sporta pasākumiem 

4.2.3.1. Popularizēt tradicionālos sporta 

pasākumus, atbalstīt to 

realizēšanu  

Sporta pasākumu apmeklētāju 

skaita palielināšanās 

Pastāvīgi 5000 

(Pašvaldība

) 

 x   Sporta aģentūra 

4.2.3.2. Izstrādāt un attīstīt priekšlikumus 

jaunu sporta pasākumu 

realizēšanai 

Sporta pasākumu apmeklētāju 

skaita palielināšanās, tūristu 

skaita palielināšanās 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Sporta aģentūra 

U4.2.4.Attīstīt kultūras pasākumu tūrismu un biznesa tūrismu 

4.2.4.1. Sadarboties ar kultūras 

pasākumu organizētājiem 

Latvijā un popularizēt Ķekavas 

novada resursus kultūras 

pasākumu organizēšanai 

Kultūras pasākumu skaita 

palielināšanās 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

4.2.4.2. Sadarboties ar uzņēmējiem un 

uzņēmēju organizācijām un 

popularizēt Ķekavas novada 

resursus biznesa pasākumu, 

prezentāciju organizēšanai 

Biznesa pasākumu skaita 

palielināšanās 

pastāvīgi 1700 

(Pašvaldība

) 1700 

(Citi) 

  x  Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U4.2.5.Attīstīt dabas un eko tūrismu, ūdens tūrismu 



 

96 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

4.2.5.1. Organizēt pasākumus, kas vērsti 

uz „zaļo dzīvesveidu” (Garšaugu 

festivāls, eko tirdziņš, zaļās 

darbnīcas, u.c.) 

Iedzīvotāju un tūristu dzīves 

kvalitātes paaugstināšanās 

pastāvīgi 1700 

(Pašvaldība

) 

  x  Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

4.2.5.2. Atbalstīt ūdens tūristu 

organizētos pasākumus, apkopot 

informāciju par pieejamajiem 

ūdens tūrisma pakalpojumiem 

Pieejama informācija par ūdens 

tūrisma pakalpojumiem un tūristu 

skaita palielināšanās 

pastāvīgi 6000 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

RV4.3. Novada tūrisma uzņēmēju izglītošana 

U4.3.1. Atbalstīt tematisko semināru organizēšanu Ķekavas novadā 

4.3.1.1. Organizēt Ķekavas novada 

tūrisma uzņēmēju informatīvo 

semināru 

Ķekavas novada tūrisma uzņēmēji 

informēti par aktualitātēm tūrisma 

jomā 

pastāvīgi 600 

(Pašvaldība

) 

  x  Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

4.3.1.2. Sadarboties ar Ķekavas novada 

Uzņēmēju padomi par novada 

uzņēmēju iespējām veicināt 

tūrisma attīstību 

Ķekavas novada uzņēmēji ir 

iesaistīti tūrisma attīstībā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

U4.3.2. Atbalstīt citur notiekošo tūrisma izglītojošo semināru apmeklēšanu 

4.3.2.1. Piedalīties Baltijas valstīs 

notiekošajās tūrisma izstādēs – 3 

izstādes gadā 

Ķekavas novads ir atpazīstams 

Baltijas valstu reģionā  

pastāvīgi 15 000 

(Pašvaldība

) 

x    Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 



 

97 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

4.3.2.2. Realizēt pasākumus saistībā ar 

iekļaušanos RIGA+ konceptā 

Palielināts tūristu skaits Ķekavas 

novadā 

pastāvīgi 8000 

(Pašvaldība

) 

   x Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

 

VTP5. Attīstīts vispusīgs starptautiskās sadarbības tīklojums  

RV5.1. Starptautisko partneru sadarbības alianses veidošana 

U5.1.1. Turpināt attīstīt un dažādot starptautisko sadarbību noslēgto sadarbības līgumu ietvaros, nostiprināt iekšējo komunikāciju 

5.1.1.1. Rīkot pieredzes apmaiņas, 

izglītojošos pasākumus kultūras, 

izglītības darbiniekiem 

Ieviestas un pielietotas jaunas 

darba metodes, kvalificēti 

speciālisti  

pastāvīgi 17 000 

(Pašvaldība

) 8 000 

(ES) 

    Administratīvā 

pārvalde 

5.1.1.2. Organizēt novada pašdarbības 

kolektīvu un interešu grupu 

dalību partnerpašvaldību 

rīkotajos pasākumos, uzņēmēju 

kontaktbraucienus uz 

sadraudzības pašvaldībām, rīkot 

kultūras, izglītojošos pasākumus, 

lietišķās biznesa tikšanās, 

uzņemot partnerus Ķekavas 

novada pašvaldībā 

Iegūta pieredze lielo pasākumu 

organizēšanai novadā, nodibināti 

kontakti ar ārvalstu partneriem, 

vēstniecībā, attīstīts eksports 

pastāvīgi 50 000 

(Pašvaldība

) 11 000 

(ES) 5 000 

(Citi) 

  x  Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde, Kultūras 

centri 



 

98 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

5.1.1.3. Piesaistīt ES un citu fondu 

finansējumu, iesaistot projektos 

sadraudzības partnerus un 

vispusīgas novada interešu un 

mērķgrupas 

Piesaistīts papildus finansējums, 

iespēja veikt mobilitātes, 

stažēšanās, pieredzes apmaiņas, 

kapacitātes celšanas pasākumus 

bērniem, jauniešiem, 

pieaugušajiem, senioriem, 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

u.c. mērķgrupām 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

5.1.1.4. Uzturēt saraksti, e-saraksti, 

informācijas apmaiņu, aktualizēt 

sadarbības līgumus, nodomu 

protokolus 

Regulāra kontaktu uzturēšana, 

sakārtoti sadarbību juridiskie 

aspekti 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

U5.1.2.Veicināt jaunu sadarbības līgumu noslēgšanu ar sadraudzības pilsētām 

5.1.2.1. Izvērtēt jaunās sadarbības, kas 

veidojas skolām, kultūras 

iestādēm projektu rezultātā 

Jaunu partneru piesaiste, plašākas 

ES finansējuma iespējas 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

5.1.2.2. Sadarbībā ar uzņēmējiem, 

iestāžu vadītājiem un novada 

iedzīvotāju interešu grupām, 

piesaistīt jaunus sadarbības 

partnerus – Zviedrija, Francija, 

Beļģija 

Piesaistīti jauni sadarbības 

partneru, plašākas ES finansējuma 

iespējas 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 



 

99 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

RV5.2. Starptautiskās sadarbības veidu attīstīšana dažādošana 

U5.2.1. Attīstīt tradicionālā festivāla VIA Ķekava norisi 

5.2.1.1. Turpināt organizēt un attīstīt 

starptautisko festivālu VIA 

Ķekava, izmantojot dažādas 

tematikas 

Jaunas starptautiskas tradīcijas 

izveide reizi 4 gados 

 

 

 

 

Pastāvīgi  no 

2016 

 

60 000 

(Pašvaldība

) 40 000 

(ES) 7 500 

(Citi) 

   x Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde, 

Administratīvā 

pārvalde  

U5.2.2. Starptautisko folkloras festivālu tradīcijas nepārtrauktības nodrošināšana 

5.2.2.1. Attīstīt folkloras festivāla 

tradīciju, izkopjot tautas 

tradīcijas, iesaistot tajā 

iedzīvotājus un demonstrējot 

Latviešu folkloru ārvalstu 

partneriem  

Jaunas starptautiskas tradīcijas 

izveide reizi 2 gados 

Pastāvīgi no 

2015 

 

7000 

(Pašvaldība

) 4000 (ES) 

  x  Kultūras centri 

 

 

 

 

 

 

VTP 6.Sabiedrības līdzdalība kultūrvides, tūrisma un starptautiskās sadarbības attīstībā 



 

100 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 

RV6.1. Iedzīvotāju līdzdalības palielināšana kultūrvides, tūrisma un starptautiskās sadarbības procesos 

U6.1.1. Veicināt vietējo kopienu un brīvprātīgo iesaistīšanos vietējas un starptautiskas nozīmes pasākumu organizēšanā 

6.1.1.1. Sadarboties ar vietējām 

kopienām novada apdzīvotajās 

vietās un iesaistīt iedzīvotājus 

kopīgu pasākumu organizēšanā 

un norisē 

Iesaistīti vietējie brīvprātīgie no 

vietējām kopienām 

pastāvīgi 2000 

(Pašvaldība

) 

x    Kultūras centri, 

Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

Kopā 3 gados:  1 660 593      



 

101 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

5.5.Veselība un sociālā aizsardzība 

 

ILGTERMIŅA PRIORITĀTE - sociāli atbalstīta un vesela sabiedrība 

 

Nr. Projekta nosaukums/pasākums 
Projekta/pasākuma plānotie 

darbības rezultāti 

Plānotais 

īstenošanas 

ilgums 

Finansējum

a avoti 

 

Iz
p
il

d
īt

s/
p
ab

ei
g

ts
  

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

ek
 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

k
a 

d
aļ

ēj
i 

D
ar

b
īb

a 
n
et

ik
a 

v
ei

k
ta

 

Atbildīgais 

          

 

VTP 1. Kvalitatīva un profesionāla veselības un sociālo pakalpojumu pieejamība 

 

RV 1.1. Sociālā darba organizācijas pilnveidošana 

U 1.1.1. Pilnveidot sociālā darba pašvaldības saistošos noteikumus 

1.1.1.1. Jaunu saistošo noteikumu 

izstrāde par pabalstu piešķiršanas 

sistēmu esošā budžeta ietvaros 

Izstrādāti jauni saistošie noteikumi 

par pabalstu piešķiršanas sistēmu 

esošā budžeta ietvaros 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Sociālais dienests 



 

102 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.1.1.2. Izvērtēt un pilnveidot esošo 

pabalstu piešķiršanas 

sistēmu/kārtību 

Izvērtēta un pilnveidota esošā 

pabalstu piešķiršanas 

sistēma/kārtība 1 reizi gadā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Sociālais dienests 

1.1.1.3. Pārskatīt un nepieciešamības 

gadījumā pilnveidot pašvaldības 

saistošos noteikumus par 

sociālās aprūpes un medicīnas 

pakalpojumiem 

Pilnveidoti pašvaldības saistošie 

noteikumi par sociālās aprūpes un 

medicīnas pakalpojumiem 1 reizi 

gadā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Sociālais aprūpes 

centrs – 

soc.aprūpes 

pakalp.; 

Ambulance-

med.pakalp. 

1.1.1.4. Pārskatīt un nepieciešamības 

gadījumā pilnveidot sabiedriskās 

kārtības noteikumus  

Pilnveidoti sabiedriskās kārtības 

noteikumi 1 reizi gadā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Reģionālā 

pašvaldības policija 

U1.1.2.Atbalstīt un veicināt demogrāfiskās situācijas uzlabošanos novadā 

1.1.2.1. Pilnveidot saistošos noteikumus 

par nodokļu atvieglojumiem 

ģimenēm ar 3 bērniem un vairāk 

Pilnveidot saistošie noteikumi par 

nodokļu atvieglojumiem 1 reizi 

gadā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Finanšu daļa 

(noteikts likumā 

pamats, pašvaldība 

papildus) 

1.1.2.2. Informatīvā atbalsta sniegšana 

jaunajām ģimenēm, ģimenēm ar 

bērniem 

Informācijas mājas lapā, avīzē, 

Informatīvi bukleti, 

Tikšanās ar speciālistiem 1x 

ceturksnī 

pastāvīgi 0 

700 

2 500 

(Pašvaldība

) 5 000 

(ES) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 



 

103 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U1.1.3.Nodrošināt efektīvu pašvaldības sociālo institūciju savstarpējo sadarbību un koordināciju 

1.1.3.1. Organizēt pašvaldības sociālo 

institūciju speciālistu tikšanās ar 

izpilddirektoru vai vietnieku 

Notikušas tikšanās reizi 2 mēnešos pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Bāriņtiesa 

1.1.3.2. Pilnveidot sadarbības modeļi par 

pašvaldības sociālo institūciju 

savstarpējo sadarbību un 

koordināciju 

Informācijas lapa par sociālā 

dienesta un aprūpes centra 

pakalpojumiem, bāriņtiesas un 

ambulances pakalpojumiem 

2015-2016 

 

750 

(Pašvaldība

) 

 x   Sociālais dienests 

U1.1.4.Uzlabot informācijas par veselības un sociālo palīdzību un aizsardzību pieejamību iedzīvotājiem 

1.1.4.1. Informācijas nodrošināšana par 

veselības un sociālo palīdzību un 

aizsardzību iedzīvotājiem 

dažādos veidos 

Informācijas mājas lapā 

Laikrakstā 

Bukleti klientu apkalpošanas 

centros, poliklīnikās, bibliotēkās, 

skolās, PII 

Informatīvi pasākumi 

iedzīvotājiem 1xceturksnī 

pastāvīgi 0 

0 

3000 

 

5000 

5000 (ES) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

1.1.4.2. Atvērto durvju dienu 

organizēšana pašvaldības sociālā 

darba un veselības iestādēs, 

reģionālajā pašvaldības policijā 

Atvērto durvju dienas 1x gadā pastāvīgi 3000    x  Bāriņtiesa 

RV1.2.Kvalificēta darbaspēka nodrošinājums 



 

104 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U1.2.1.Paaugstināt kvalifikāciju un motivācijas līmeni esošajiem sociālā dienesta un veselības speciālistiem 

1.2.1.1. Pašvaldības atbalsts sociālā 

darba un veselības speciālistiem, 

reģionālās pašvaldības policijas 

speciālistiem 

Ar pašvaldības atbalstu speciālisti 

piedalījušies kursos kvalifikācijas 

celšanai un saņemts cita veida 

atbalsts 

pastāvīgi 1200 

policija 

1200 apr.c. 

15 000 

soc.d. 

1700 

bāriņtiesa 

1800 

ambulance 

 x   Sociālais dienests 

1.2.1.2. Organizēt pirmās palīdzības 

kursus sociālā darba un 

reģionālās pašvaldības policijas 

speciālistiem 

Noorganizēti pirmās palīdzības 

kursi 1x gadā (Ambulance) 

 

pastāvīgi 

3000 

(Pašvaldība

) 

 x   Ambulance 

U1.2.2.Attīstīt sociālā dienesta un veselības speciālistu pieredzes apmaiņu 

1.2.2.1. Ar pašvaldības atbalstu 

noorganizēt kvalifikācijas 

celšanas, pieredzes apmaiņas 

braucienus, kursus sociālā darba 

un veselības speciālistiem 

Noorganizēti kvalifikācijas 

celšanas kursi 

Pieredzes apmaiņas braucieni 

pastāvīgi 5 000 

(Pašvaldība

) 45 000 

(ES) 

 x   Sociālais dienests 

 



 

105 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

RV1.3.Sadarbība ar citām institūcijām Latvijā un ārvalstīs 

U1.3.1.Turpināt attīstīt sadarbību ar citām pašvaldībām, institūcijām sociālo un medicīnas pakalpojumu nodrošināšanā 

1.3.1.1. Atbalsts novada iedzīvotājiem ar 

pamatizglītību, organizēt 

apmācības 

Noorganizētas apmācības ar 

pašvaldības, uzņēmuma, paša 

cilvēka līdzfinansējumu 

pastāvīgi 14 000 

(Pašvaldība

) 45 000 

(ES) 

14 000 

(Citi) 

 x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde, 

Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

1.3.1.2. Trīspusējo sadarbības līgumu 

slēgšana (pašvaldība-NVA-

uzņēmums) par novada atbalsta 

grupu iedzīvotāju nodarbinātību 

Noslēgti trīspusējie sadarbības 

līgumi, nodarbināti cilvēki 

Pastāvīgi  no 

2015 

 

0 

(Pašvaldība

) 10 000 

(ES) 

10 000 

(Citi) 

 x   Sociālais dienests 

U1.3.2.Atbalstīt attīstību un darbību pašvaldības teritorijā nevalstiskajām organizācijām, kuras darbojas sociālās palīdzības un veselības aizsardzības jomā  

1.3.2.1. Izveidot sadarbības modeļus 

NVO iesaistei sociālā dienesta 

darbā 

Izveidoti ieteicamie sadarbības 

modeļi NVO iesaistei sociālā 

dienesta darbā (pārstāvju 

deleģēšana pašvaldībā) 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

   x Sociālais dienests 

1.3.2.2. Sniegt pašvaldības konsultācijas 

par NVO izveidi un darbību 

sociālās palīdzības un veselības 

aizsardzības jomā 

Sniegtas konsultācijas 1x gadā pastāvīgi 3000 

(lektori) 

(Pašvaldība

) 

 x   Sociālais dienests 



 

106 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U1.3.3.Iesaistīties valsts sociālās un veselības aizsardzības politikas izstrādē 

1.3.3.1. Sagatavot un iesniegt 

priekšlikumus sociālās un 

veselības aizsardzības politikas 

uzlabošanā valstī 

Sagatavoti un iesniegti 

priekšlikumi 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Sociālais dienests 

 

 

 

 

VTP 2. Prasībām atbilstoša infrastruktūra veselības un sociālo pakalpojumu nodrošināšanā 

 

RV2.1.Infrastruktūras uzlabošana 

U2.1.1.Uzlabot sociālo pakalpojumu un palīdzības sniegšanai materiāli tehnisko nodrošinājumu 

2.1.1.1. Iegādāties tehnisko aprīkojumu 

sociālo un veselības 

pakalpojumu, sociālās palīdzības 

sniegšanai 

Sociālā dienesta, pašvaldības 

policija un veselības pakalpojumi 

pieejami augstā līmenī  

pastāvīgi 500 policija 

15 000 

apr.c. 

400 

bāriņtiesa 

18 000 

ambulance 

 

 

 

 

x   Sociālās aprūpes 

centrs 



 

107 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.1.1.2. Uzlabot esošos mobilos 

pakalpojumus 

Uzlaboti esošie mobilie 

pakalpojumi – izveidota mobilā 

brigāde kopā ar primārās veselības 

aprūpes pakalpojumiem 

 

pastāvīgi 

40 000 

(Pašvaldība

) 

 

x    Sociālās aprūpes 

centrs  

U2.1.2.Aktīvi iesaistīties jaunu piemērotu telpu nodrošināšanā sociālo un medicīnas pakalpojumu attīstības vajadzībām 

2.1.2.1. Apzināt pašvaldības rīcībā 

esošās telpas sociālo un 

medicīnas pakalpojumu 

attīstības vajadzībām 

Apzinātas pašvaldības telpas 2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.1.2.2. Telpu renovācija/atjaunošana Atjaunotas/renovētas telpas - 

aprūpes centrā Gaismas ielā 19k-8 

sociāla aprūpes centra 

paplašināšanai, 4., 5.stāvs. 

Izbūvēts ambulances 2.stāvs   

2015-2017 

 

 

650 000 

(Pašvaldība

) 

 

475 000 

(Pašvaldība

) 

  x  Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

VTP 3. Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība un sabiedrības līdzdalība 

 



 

108 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

RV3.1.Ārējā finansējuma piesaiste sociālo un medicīnas pakalpojumu attīstībai 

U3.1.1.Piesaistīt ārējo finansējumu sociālo un medicīnas pakalpojumu attīstībai 

3.1.1.1. Sagatavot jaunus projektus ārējā 

finansējuma piesaistei sociālo un 

medicīnas pakalpojumu attīstībai 

Sagatavoti jauni projekti sociālo 

un medicīnas pakalpojumu 

attīstībai 

pastāvīgi 25 000 

(Pašvaldība

) 70 000 

(ES) 

x    Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U3.1.2.Atbalstīt NVO atbalsta centra izveidi 

3.1.2.1. Saieta vietas/pulcēšanās vietas 

nodrošināšana sociālā aprūpes 

centra telpās sociālajām   NVO  

Nodrošināta saieta/pulcēšanās 

vieta 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Sociālais aprūpes 

centrs 

RV3.2.Sociālo pakalpojumu pilnveide un jaunu pakalpojumu ieviešana 

U3.2.1. Uzlabot sniegto pakalpojumu profesionalitāti, kvalitāti un pieejamību iedzīvotājiem 

3.2.1.1. Klientu aptauju veikšana 1x gadā 

par sociālajiem un medicīnas 

pakalpojumiem 

Uzzināts klientu viedoklis, 

zināmie jauni nepieciešamie 

pakalpojumi 

Pastāvīgi 900  

(Pašvaldība

) 

 x   Sociālais dienests 

3.2.1.2. Sniegto pakalpojumu 

pieejamības uzlabošana 

iedzīvotājiem 

Medicīnas punktu telpas, sociālā 

dienesta un pašvaldības policijas 

telpu pieejamība cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām 

pastāvīgi  

 

55 000 

(pacēlājs 

ambulancei 

x    Sociālais aprūpes 

centrs, Ķekavas 

ambulance 

 

 



 

109 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

17 000 

(policija) 

 

U3.2.2.Attīstīt grupu dzīvokļu, grupu dzīvokļu bērniem bāreņiem izveidi 

3.2.2.1. Izvērtēt pašvaldības rīcībā esošos 

resursus grupu dzīvokļu izveidei 

Apzinātas iespējamās grupu 

dzīvokļu vietas 

2015-2016 

 

  x   Īpašumu pārvalde 

3.2.2.2. Izveidot grupu dzīvokļus, grupu 

dzīvokļu bāreņiem izveidi 

Izveidoti grupu dzīvokļi personām 

ar īpašām vajadzībām, atgriežoties 

no aprūpes iestādēm 

2015-2017 

 

130 000 

(ES) 

   x Sociālais aprūpes 

centrs 

U3.2.3.Attīstīt atbalsta pakalpojumus ģimenēm ar bērniem, audžuģimenēm, aizbildņiem un adoptētājiem 

3.2.3.1. Izveidot atbalsta grupas jaunām 

māmiņām, bezdarbniekiem, 

personām pirms pensijas vecuma 

Pieejams atbalsts jaunām 

māmiņām, bezdarbniekiem, 

personām pirms pensijas vecumā 

Pastāvīgi  no 

2015 

 

2400  

(Pašvaldība

) 

 x   Sociālais dienests 

3.2.3.2. Izveidot un uzturēt krīzes 

dzīvokli, uzturēt krīzes istabas 

Izveidots un uzturēts krīzes 

dzīvoklis (2 istabu) un krīzes 

istabas vardarbībā cietušām 

personām 

pastāvīgi 4000 

(Pašvaldība

) 

 

1700 

(Pašvaldība

) 

  x  Sociālais dienests 

U3.2.4.Deleģēt noteiktus sociālos pakalpojumus sabiedriskajām organizācijām vai privātajām struktūrām 



 

110 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.2.4.1. Izvērtēt sabiedriskajām 

organizācijām nododamos 

sociālos pakalpojumus 

Izvērtēti un apzināti pakalpojumi 2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Sociālais dienests 

3.2.4.2. Izstrādāt rīcības modeli/shēmu 

pakalpojumu deleģēšanai 

Izstrādāts rīcības modelis  2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

   x Sociālais dienests 

U3.2.5.Ieviest jaunas darba metodes sociālajā darbā, attīstīt jaunus un alternatīvus sociālo pakalpojumu veidus 

3.2.5.1. Apzināt vietas piedāvāšanai 

sociālajām riska grupām un 

skolām mazdārziņu ierīkošanai 

pašu vajadzībām  

Izveidoti pašvaldības mazdārziņi 

sociālajām riska grupām, skolas 

brīvpusdienu kompensācijai 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

3.2.5.2. Piedāvāt sociālā riska grupām un 

skolām mazdārziņu vietas pašu 

vajadzībām un sniegt tehnikas 

pakalpojumus zemes apstrādei, 

atbalstu sēklas materiāla iegādei 

kartupeļu audzēšanai 

Ierīkoti un apstrādāti mazdārziņi 

sociālajām riska grupām un 

skolām 

 

 

Pastāvīgi  no 

2015 

 

650 

EUR/ha 

(Pašvaldība

) 

   x Īpašumu pārvalde 

3.2.5.3. Izveidot Sociālo māju Mellupos 

ar paplašinātu pakalpojumu loku 

Izveidota sociālā māja Mellupos ar 

paplašinātu pakalpojumu loku – 

bibliotēka, pašvaldības speciālists 

utt. 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Sociālās aprūpes 

centrs 



 

111 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.2.5.4. Ieviest pusceļa mājas 

pakalpojumus, 

Deinstitucionalizācija 

Ieviesti pusceļa mājas pakalpojumi 

personām, kuras atgriežas no 

psiho- neiroloģiskajiem aprūpes 

centriem, pakalpojumi bērniem 

invalīdiem ar funkcionāliem 

traucējumiem 

Pastāvīgi no 

2015 

 

4500 

(Pašvaldība

) 4500 (ES) 

  x x Sociālais dienests, 

Sociālās aprūpes 

centrs 

3.2.5.5. Izstrādāt rīcības plānu darbam ar 

migrantiem 

Izstrādāts rīcības plāns 2016-2017 

 

20 000 

(iepirkums) 

(ES) 

x    Sociālo jautājumu 

komiteja 

RV3.3.Sabiedrības līdzdalība sociālo problēmu risināšanā 

U3.3.1.Atbalstīt veselīga dzīvesveida un preventīvo pasākumu veselības jomā organizēšanu 

3.3.1.1. Informēšanas kampaņas, arī 

skolās, PII ar sabiedrībā 

pazīstamu cilvēku veiksmes 

stāstiem 

Noorganizētas informācijas 

kampaņas 

2014 

pastāvīgi 

500   x   Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

3.3.1.2. Organizēt izbraukuma 

speciālistus 

Noorganizēti izbraukuma 

speciālisti uz Plakanciemu, 

Dzērumiem u.c. 

2014 

Pastāvīgi 

2500  x    Ķekavas ambulance 

3.3.1.3. Noorganizēt Drošības dienu 1x 

gadā 

Noorganizēt Sporta dienu 1x 

gadā 

Noorganizēta Drošības diena 

 

Noorganizēta Sporta diena 

Pastāvīgi  

 

Pastāvīgi 

13000 

(Pašvaldība

) 

x    

 

 

Reģionālā 

pašvaldības policija 

 

Sporta aģentūra 



 

112 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

Noorganizēt Veselības dienas pa 

ciemiem 1x gadā 

 

Noorganizētas Veselības dienas 

pa ciemiem  

  

Pastāvīgi 

13000 

(Pašvaldība

) 

2500 

(Pašvaldība

) 1500 

(Citi) 

Ambulance 

3.3.1.4. Turpināt atbalstīt Ķekavas 

novada sportistus veselīga 

dzīvesveida popularizēšanā 

Finansiālā atbalsta nolikums, 

popularizēts veselīgs dzīvesveids 

novadā, piesaistīti iedzīvotāji 

aktīvam dzīvesveidam 

pastāvīgi 90 000 

(Pašvaldība

) 

x    Sporta aģentūra 

Kopā 3 gados: 1 695 900      



 

113 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

5.6.Infrastruktūra, nekustamais īpašums un apdzīvotās vietas 

 

ILGTERMIŅA PRIORITĀTE – ilgtspējīga apdzīvojuma struktūra ar attīstītu, vidi saudzējošu infrastruktūru 

 

Nr. Projekta nosaukums/pasākums 
Projekta/pasākuma plānotie 

darbības rezultāti 

Plānotais 

īstenošanas 

ilgums 

Finansēšan

as avoti 

Iz
p
il

d
īt

s/
p
ab

ei
g
ts

 

 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

ek
 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

k
a 

d
aļ

ēj
i 

D
ar

b
īb

a 
n
et

ik
a 

v
ei

k
ta

 

Atbildīgais 

          

 

VTP 1. Efektīva infrastruktūras pārvalde 

 

RV 1.1. Infrastruktūras pārvaldes pilnveidošana 

U 1.1.1. Izstrādāt vienotu aprēķinu sistēmu par pašvaldības uzņēmumu sniegtajiem pakalpojumiem 

1.1.1.1. Pārskatīt apsaimniekošanas 

maksas aprēķinu principus 

pašvaldības uzņēmumos un 

aprēķinus veikt balstoties uz 

Pārskatīta apsaimniekošanas 

maksa, ieviesta diferencēta 

apsaimniekošanas maksā katrā 

mājā 

2015-2016 

 

1700 

eksperta 

slēdziens 

x    Finanšu pārvalde 

(komunālās 

saimniecības) 



 

114 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

katras mājas apsaimniekošanas 

izmaksām 

(Pašvaldība

) 

1.1.1.2. Pārskatīt maksas pakalpojumu 

aprēķināšanas kārtību 

Jauns, pārskatāms pakalpojumu 

cenrādis 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Finanšu daļa 

U1.1.2. Izstrādāt vienotas uzskaites sistēmu un norēķinu kārtību par pašvaldības uzņēmumu sniegtajiem pakalpojumiem 

1.1.2.1. Vienotas grāmatvedības sistēmas 

izveide 

Izveidota jauna vienota 

grāmatvedības sistēma 

2016-2017 

 

10 000 

programma 

(Pašvaldība

) 

 x   Finanšu pārvalde 

1.1.2.2. Norēķinu kārtības uzlabošana, 

lai veicinātu rēķinu saprotamību 

Jauna rēķinu sagatavošanas kārtība 2014-2015 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Finanšu pārvalde 

U1.1.3. Uzlabot infrastruktūras un mājokļu apsaimniekošanā iesaistīto institūciju savstarpējo sadarbību 

1.1.3.1. Vienota dokumentu vadības 

sistēmas ieviešana (Namejs) 

Visas pašvaldības institūcijas 

darbojas vienotā dokumentu 

aprites sistēmā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

U1.1.4. Pašvaldības uzņēmumu sniegto pakalpojumu namu apsaimniekošanā, komunālo pakalpojumu optimizācijas izpētes veikšana 

1.1.4.1. Veikt izpēti par centralizētu 

komunālo pakalpojumu 

sniegšanu novadā ar vienu 

operatoru 

Veikta izpēte, izstrādāti ieteikumi 

komunālo pakalpojumu 

optimizēšanai 

2018-2019 

 

28 500 

iepirkums 

(ES) 

  x  Izpilddirektors 



 

115 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 

U1.1.5.Esošo inženierkomunikāciju plānu izvērtēšana, inženierkomunikāciju tehniskā stāvokļa izvērtēšana, nepieciešamo plānu un izpildshēmu izstrāde, t.sk. digitālā 

formā 

1.1.5.1. Inženierkomunikācijas plānu 

aktualizēšana pēc 

nepieciešamības 

Aktualizēti inženierkomunikāciju 

plāni 

Pastāvīgi no 

2015 

 

Atkarībā no 

apjoma 

18500 

(Pašvaldība

) 

 x   Būvvalde 

1.1.5.2. Esošo inženierkomunikāciju 

plānu digitalizēšana 

Digitalizēti esošie 

inženierkomunikāciju plāni 

2015-2016 

 

2000 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

1.1.5.3. Inženierkomunikāciju tehniskā 

stāvokļa izvērtēšana 

Atjaunota informācija par 

inženierkomunikāciju tehnisko 

stāvokli  

Pastāvīgi  no 

2015 

 

17 500 

(Citi) 

 x   Īpašumu pārvalde 

U1.1.6.Nodrošināt sistemātisku un operatīvu informācijas pieejamību iedzīvotājiem 

1.1.6.1. Nodrošināt informācijas 

pieejamību internetā par 

uzņēmumu (rekvizīti, 

sniedzamie pakalpojumi, cenas 

un tarifi), regulāra tās 

aktualizācija 

Pieejama informācija internetā par 

uzņēmumu 

2014 

pastāvīgi 

0 x    Administratīvā 

pārvalde 



 

116 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.1.6.2. Paredzēt informatīvu sadaļu 

novada informatīvajā izdevumā 

„Ķekavas novads” par 

komunālajiem un sadzīves 

pakalpojumiem un to izmaiņām 

Informēti iedzīvotāji 2014 

Pastāvīgi 

0  x   Administratīvā 

pārvalde 

 

1.1.6.3, Informācijas sistēmu TAPIS un 

BIS ieviešana 

Ieviestas un darbojas TAPIS un 

BIS sistēmas 

2016 

Pastāvīgi 

 x    Būvvalde, 

Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

RV1.2. Kvalificēta darbaspēka nodrošinājums 

U1.2.1. Atbalstīt darbinieku kvalifikācijas celšanas pasākumus pašvaldības uzņēmumos 

1.2.1.1. Darbinieku apmācība darbam ar 

vienoto dokumentu aprites 

sistēmu 

Apmācīti darbinieki 2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

1.2.1.2. Atbalstīt kvalifikācijas celšanas 

kursus komunālo un sadzīves 

pakalpojumu uzņēmumu 

darbiniekiem 

Noorganizēti kvalifikācijas 

celšanas kursi ar pašvaldības 

atbalstu 

pastāvīgi 5000 

(Pašvaldība

) 7500 (ES) 

 x   Izpilddirektors 

U1.2.2. Pašvaldības uzņēmumu sniegto pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana, pašvaldības uzņēmumu pozitīva tēla veidošana 

1.2.2.1. Atbalstīt pieredzes apmaiņas 

braucienus komunālo un 

Pieredzes apmaiņas braucieni 2 

reizes gadā 

Pastāvīgi no 

2015 

5000 

(Pašvaldība

) 7500 (ES) 

 x   Izpilddirektors 



 

117 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

sadzīves pakalpojumu 

uzņēmumu darbiniekiem 

 

1.2.2.2. Organizēt sanāksmes ar 

iedzīvotājiem 

Iedzīvotāju sanāksmes 1 reizi gadā 

pa apdzīvotām vietām 

Pastāvīgi no 

2015 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

1.2.2.3. Iedzīvotāju anketēšana par 

sniegto pakalpojumu kvalitāti 

Noskaidrots iedzīvotāju viedoklis 

par sniegto pakalpojumu kvalitāti, 

jaunu pakalpojumu 

nepieciešamību 1 reizi gadā 

Pastāvīgi no 

2015 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

 

VTP 2. Kvalitatīvas infrastruktūras izveide 

 

RV2.1. Satiksmes infrastruktūras attīstība 

U2.1.1. Uzlabot pašvaldības autoceļu un ielu tehnisko stāvokli 

2.1.1.1. Automašīnu satiksmes 

intensitātes noteikšana 

Pārskats par pašvaldības ielām un 

ceļiem ar norādītu satiksmes 

intensitāti 

2015-2016 

 

1 700 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.1.1.2. Pašvaldības ceļu un ielu 

rekonstrukcija saskaņā ar ceļu 

programmu (Pielikums nr.7) 

Atjaunoti pašvaldības ceļi un ielas 

saskaņā ar ceļu programmu 

pastāvīgi 573 000 

(Pašvaldība

) 7 680 000 

(ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 



 

118 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U2.1.2. Palielināt autostāvvietu skaitu un labiekārtot esošās autostāvvietas novadā 

2.1.2.1. Apzināt iedzīvotāju viedokli un 

iespējamās vietas autostāvvietu 

izveidei Ķekavā, Valdlaučos, 

Baložos 

Izvērtēta nepieciešamība pēc 

jaunām autostāvvietām un 

noskaidrotas iespējamās vietas 

2015-2016  0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

2.1.2.2. Nekustamo īpašumu iegāde 

jaunu autostāvietu izveidei 

Iegādāts nekustamais īpašums 

autostāvvietu izveidei Ķekavā 

2015-2016  65 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.1.2.3. Esošo autostāvvietu seguma un 

krāsojuma atjaunošana, 

aprīkojuma uzstādīšana 

Atjaunotas un labiekārtotas 

autostāvvietas 

pastāvīgi 18 500 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.1.2.4. Esošo pašvaldības autostāvvietu 

apmalīšu, krāsojuma un ceļa 

zīmju pielāgošana invalīdu 

transportam un personām ar 

kustību traucējumiem 

Katra atjaunotā pašvaldības 

autostāvvietā, kas atrodas pie 

nozīmīgiem infrastruktūras 

objektiem, ierīkotas un apzīmētas 

atsevišķas stāvvietas invalīdiem 

pastāvīgi 14 000 

(Pašvaldība

) 21 500 

(ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 

U2.1.3.Palielināt gājēju ietvju, veloceliņu garumu, veidot to savienojamību vienotā tīklā 

2.1.3.1. Ietvju un veloceliņu programmas 

izstrāde 

Izstrādāta un uzturēta ietvju un 

veloceliņu programma 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Īpašumu pārvalde 

2.1.3.2. Ietvju ierīkošana gar ielām ar 

augstu satiksmes intensitāti 

Ierīkotas ietves galvenajās 

apdzīvoto vietu ielās 

pastāvīgi 338 000 

(Pašvaldība

 x   Īpašumu pārvalde 



 

119 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

) 711 000 

(ES) 

2.1.3.3. Pontona tilta izveide no Ķekavas 

uz Doles salu, ieskaitot tehniskā 

projekta izstrādi 

Uzstādīts pontonu tilts 2018-2019 

 

75 000 

(Pašvaldība

) 285 000 

(ES)  

75 000 

(Citi) 

   x Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.3.4. Plānoto veloceliņu tehnisko 

projektu izstrāde: Baložu 

veloceliņa savienojumam ar 

Rāmavu; no Ķekavas līdz 

Jaunajiem kapiem (Celtnieku 

iela); Ķekavas centrs līdz Putnu 

fabrikai 

Izstrādāti tehniskie projekti 2015-2017 

 

28 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.3.5. Velo nomas punktu izveide, velo 

statīvu izgatavošana, uzstādīšana  

Izveidoti 2 velo nomas punkti, 

izgatavoti un uzstādīti vienota stila 

velostatīvi 

2016-2017 

 

11 000 

(Pašvaldība

) 9 000 

(ES) 

  x  Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde 

2.1.3.6. Veloceliņu ierīkošana, lai 

savienotu Baložu veloceliņu ar 

Rāmavu; veloceliņš no Ķekavas 

(Odukalns) līdz Rīgai; No 

Valdlaučiem līdz Katlakalna 

kapiem; no Ķekavas līdz 

Palielināts veloceliņu garums par 

18,9 km 

2017-2019 

 

285 000 

(Pašvaldība

) 850 000 

(ES)  

 x   Īpašumu pārvalde 



 

120 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

Jaunajiem kapiem (Celtnieku 

iela); Ķekavas centrs līdz Putnu 

fabrikai 

75 000 

(Citi) 

U2.1.4.Izpētīt esošo situāciju sabiedriskā transporta pieejamības jomā, sniegt priekšlikumus Rīgas plānošanas reģionam par sabiedriskā transporta sistēmas 

uzlabošanu novadā 

2.1.4.1. Veikt izpēti par sabiedriskā 

transporta maršrutu optimizāciju 

novadā 

Veikta izpēte un sagatavoti 

priekšlikumus 

2017-2018 

 

28 000 

(iepirkums) 

(ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.1.4.2. Veikt izpēti un sagatavošanas 

darbus par ātrgaitas sabiedriskā 

transporta izveidi maršrutā Rīga-

Ķekava-Rīga 

Veikta izpēte un sagatavošanas 

darbi 

2016-2018 

 

5000 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U2.1.5.Attīstīt ūdens transporta ceļus un satiksmi novadā 

2.1.5.1. Ūdens piestātnes vietas izveide 

Ģipšu stūrī Katlakalnā 

(Regulārais transports starp Rīgu 

un Ķekavu) 

Izveidota ūdens piestātnes vietu 2016-2017 

 

7 500 

(Pašvaldība

) 18000 

(ES) 

   x Īpašumu pārvalde 

2.1.5.2. Upes kuģu piestātnes 

izveidošana pretim Nāves salai, 

blakus „Ķīķerītim” 

Izveidota upes kuģu piestātne 2017-2018 

 

10 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde, 

Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.1.5.3. Upes kuģu piestātnes 

izveidošana Vedmeros 

Izveidota upes kuģu piestātne 2016-2017 2 000 

(Pašvaldība

   x Īpašumu pārvalde 



 

121 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 

 

 

 ) 3 500 

(ES) 

U2.1.6.Uzlabot ceļu satiksmes organizāciju 

2.1.6.1. Vienota karte ar ceļu satiksmes 

organizācijas elementu atrašanās 

vietām 

Izveidota jauna karte 2017-2018 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.1.6.2. Sistēmas izstrāde ceļu satiksmes 

organizēšanai 

Zīmju maiņa 2 reizes gadā pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.1.6.3. Jaunu ceļu satiksmes 

organizēšanas elementu 

uzstādīšana 

Uzstādīti jauni ceļu satiksmes 

organizēšanas elementi, nomainīti 

bojātie 

pastāvīgi 43 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.1.6.4. Izstrādāt un uzstādīt vienota stila 

norādes zīmes uz kultūras, 

vēstures, u.c. objektiem  

Uzstādītas norādes zīmes 2016-2017 

 

5 000 

(Pašvaldība

) 7 500 

(ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 

RV2.2. Ūdenssaimniecības attīstība 

U2.2.1. Paplašināt ūdensvadu un kanalizācijas tīklu sistēmas 



 

122 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.2.1.1. Realizēt ūdenssaimniecības 

projektus lielākajās apdzīvotās 

vietās – Loreķi, Alejas, 

Krustkalni, Rāmavas atlikusī 

daļa, Baloži 

Realizēti ūdenssaimniecības 

projekti- 

Loreķi, Alejas, Krustkalni, 

Rāmavas atlikusī daļa, Baloži 

2016-2019 

 

1 483 155 

(Pašvaldība

) 1 875 160 

(ES) 

 

 

 

x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.2.1.2. Ūdenssaimniecības projektu 

realizēšana vidēji lielās 

apdzīvotās vietās  

Atbilstoša notekūdeņu savākšana 

un attīstība 

2016-2018 

 

142 000 

(Pašvaldība

) 711 000 

(ES) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U2.2.2. Sakārtot lietus ūdens kanalizācijas sistēmu apdzīvotajās vietās novadā 

2.2.2.1. Izstrādāt programmu lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmu 

sakārtošanai sadarbībā ar novada 

komunālajām saimniecībām 

Izstrādāta lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmu sakārtošanas 

programma 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Komunālās 

saimniecības 

2.2.2.2. Lietus ūdens kanalizācijas 

sistēmu sakārtošana lielākajās 

apdzīvotās vietās – Baloži, 

aglomerācija Valdlauču/Ķekava 

Atbilstoša lietus ūdens savākšana 

un novadīšana 

2015-2018 

 

142 000 

(Pašvaldība

) 711 000 

(ES) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

2.2.2.3. Lietus ūdens kanalizācijas 

sistēmu sakārtošana vidēji lielās 

apdzīvotās vietās 

Atbilstoša lietus ūdens savākšana 

un novadīšana 

2015-2018 

 

75 000 

(Pašvaldība

) 142 000 

(ES) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U2.2.3.Risināt nelikumīgo pieslēgumu problēmu ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmām 



 

123 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.2.3.1. Ūdens un notekūdeņu patēriņa 

kontrole un trasējuma pārbaude 

Patērētā ūdens daudzuma 

atbilstība iegūtā ūdens apjomiem, 

samazināti ūdens zudumi 

pastāvīgi 1 500 (Citi)  x   Izpilddirektors 

 

 

RV2.3.Siltumapgādes un enerģētikas infrastruktūras attīstība 

U2.3.1. Pabeigt centralizētās siltumapgādes sistēmu atjaunošanu 

2.3.1.1. Rekonstruēt centralizētās 

siltumapgādes trases un 

katlumājas Ķekavas novadā 

Rekonstruētas siltumtrases un 

katlumājas Ķekavas novadā 

2016-2018 

 

700 000 

(ES)  

250 000 

(Citi) 

  

x 

  Izpilddirektors 

U2.3.2.Samazināt nelietderīgu elektroenerģijas resursu patēriņu pašvaldības ēkās 

2.3.2.1. Uzstādīt energotaupīgās 

spuldzes visās pašvaldību ēkās 

un iestādēs 

Ietaupīti energoresursi 2016-2020 

 

Atbilstoši 

aprēķinam 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

U2.3.3.Paaugstināt pašvaldības un to iestāžu ēku energoefektivitāti 

2.3.3.1. Veikt pašvaldības un to iestāžu 

ēku siltināšana – Katlakalna 

Tautas nams, Doles Tautas nams, 

Ķekavas kultūras nams, Baložu 

kultūras nams, Daugmales 

pamatskola, Ķekavas sporta 

Ietaupīti energoresursi  2015-2017 

 

550 000 

(Pašvaldība

) 300 000 

(KPFI, 

ERAF) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 



 

124 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

nama, Gaismas ielas 19, k-8, k-9 

u.c. ēku siltināšana Ķekavas 

novadā, PII ”Zvaigznīte” 

2.3.3.2. Energoaudits Gaismas ielas 19, 

k-8, k-9 siltināšana Ķekavā 

Veikts energoaudits 2016-2017 

 

700 (Citi) x    SIA Ķekavas nami 

U2.3.4. Samazināt nelietderīgu elektroenerģijas resursu patēriņu ielu un gājēju ietvju apgaismošanai, izmantot energoefektīvus risinājumus  

2.3.4.1. Esošo apgaismojumu nomaiņa 

uz LED apgaismojumu ar 

vadības blokiem 

Ietaupīti energoresursi 2016-2018 

 

100 000 

(Pašvaldība

) 400 000 

(ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.3.4.2. Apgaismes stabu nomaiņa, 

gaisvadu līniju nomaiņa ar 

kabeļu līnijām 

Uzlabota apgaismotības 

nepārtrauktība 

2015-2016 

 

120 000 

(Pašvaldība

)Saskaņā ar 

Latvenergo 

darbu plānu 

 x   Īpašumu pārvalde 

U2.3.5.Paplašināt atjaunojamo enerģijas resursu izmantošanas iespējas siltumapgādē 

2.3.5.1. Uzstādīt atjaunojamo enerģijas 

resursu izmantošanas 

siltumiekārtas dzīvojamām ēkām 

un sabiedriskām ēkām 

Samazināts neatjaunojamo 

enerģijas resursu patēriņš 

2014-2015 

 

200 000 

(Pašvaldība

) 600 000 

(ES) 

 x   Izpilddirektors 

RV2.4.Sabiedriskās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 



 

125 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U2.4.1.Izveidot jaunus un labiekārtot esošos atpūtas, sporta un rekreācijas objektus 

2.4.1.1. Ķekavas parka izveidošana Izveidots parks 2015-2019 

 

450 000 

(Pašvaldība

) 100 000 

(ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.4.1.2. Vedmeru atpūtas vietas pie 

Daugavas labiekārtošana 

Daugmalē 

Izveidota atpūtas vieta 2014-2019 

 

25 000 

(Pašvaldība

) 50 000 

(ES) 

x    Īpašumu pārvalde 

2.4.1.3. Baložu Mežaparka izveide Izveidots Mežaparks 2017-2018 

 

80 000 

(Pašvaldība

) 5 000 

(Rīgas 

meži) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.4.1.5. Pašvaldības īpašumā esošo 

tūrisma objektu labiekārtošana  

Labiekārtoti pašvaldības īpašumā 

esošie tūrisma objekti: Nāves sala, 

ūdenstornis Odukalnā. 

2015-2019 

 

14 000 

(Pašvaldība

) 24 000 

(ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.4.1.6. Plakanciema karjerdīķa 

apkārtnes labiekārtošana 

Labiekārtota atpūtas vieta 2017-2019 

 

7 500 

(Pašvaldība

) 19 000 

(ES) 

 x   Īpašumu pārvalde 



 

126 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.4.1.7. Titurgas ezera apkārtnes, 

Titurgas ezera parka 

labiekārtošana 

Labiekārtota atpūtas vieta, 

pastaigu taka apkārt ezeram 

gājējiem un velobraucējiem 

2015-2017 

 

35 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.4.1.8. Ūdenstorņa Ķekavā (Odukalnā) 

rekonstrukcija un pārbūve par 

skatu torni 

Pārbūvēts skatu tornis ar 

labiekārtotu skatu laukumu, 

binokļiem. Uz divām no torņa 

fasādēm uzmontētas mākslīgās 

klinšu sienas 

2016-2018 

 

300 000 

(Pašvaldība

) 100 000 

(ES) 

   x Īpašumu pārvalde 

2.4.1.9. Aktīvās atpūtas un sporta 

laukuma izbūve zemes gabalā 

Sportiņš Katlakalnā 

Izbūvēts jauns aktīvās atpūtas un 

sporta laukums Katlakalnā 

2017-2018 

 

10 000 

(Pašvaldība

) 25 000 

(ES) 

   x Īpašumu pārvalde 

2.4.1.10

. 

Atpūtas vietu pie ūdeņiem 

labiekārtošana 

Labiekārtotas atpūtas vietas pie 

ūdeņiem 

2017-2018 

 

20 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.4.1.11

. 

Koka konstrukcijas skatu torņa 

izveide Mūlkalnā, Baložos 

Uzbūvēts līdz 15 metru augsts 

koka konstrukcijas skatu tornis ar 

diviem skatu laukumiem 

2016-2020 

 

7 500 

(Pašvaldība

) 14 000 

(ES) 

   x Īpašumu pārvalde 

2.4.1.12

. 

Sabiedrisko tualešu tīkla attīstība Ierīkotas sabiedriskās tualetes pie 

atpūtas, sporta un rekreācijas 

objektiem 

2014-2017 

 

24 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 



 

127 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.4.1.13

. 

Suņu pastaigu laukumu 

ierīkošana 

Ierīkoti suņu pastaigu laukumi 

Ķekavā, Valdlaučos, Baložos 

2017-2018 

 

60 000 

(ES) 

   x Īpašumu pārvalde 

U2.4.2.Nodrošināt apdzīvotās vietas ar nepieciešamo sabiedrisko pakalpojumu un infrastruktūras grozu 

2.4.2.1. Izvērtēt sabiedrisko 

pakalpojumu grozu katrai 

apdzīvotai vietai 

Pārskats par sabiedriskajiem 

pakalpojumiem, kas ir pieejami 

pašlaik un kas būtu nepieciešami 

atbilstoši izstrādātai novada 

apdzīvojuma funkcionālajai 

pakalpojumu centru attīstības 

koncepcijai 

2015-2017 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U2.4.3. Uzlabot sabiedriskās infrastruktūras objektu (pakalpojumu) sasniedzamību un pieejamību 

2.4.3.1. Noteikt sabiedrisko pakalpojumu 

centru atrašanās vietas vai 

piesaisti apdzīvotām vietām 

atbilstoši izstrādātai novada 

apdzīvojuma funkcionālajai 

pakalpojumu centru attīstības 

koncepcijai 

Pakalpojumi pieejami atbilstoši 

izstrādātai novada apdzīvojuma 

funkcionālajai pakalpojumu centru 

attīstības koncepcijai, 

(uzlabots ceļu segums, nodrošināta 

satiksme) sabiedriskās 

infrastruktūras objektu 

(pakalpojumu) sasniedzamības 

uzlabošanai, t.sk. invalīdiem 

2015-2018 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

 

U2.4.4.Palielināt pašvaldības īpašumu fondu, pašvaldības funkciju veikšanas nodrošināšanai 



 

128 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.4.4.1. Iegūt nekustamos īpašumus, kas 

nepieciešami pašvaldības 

funkciju veikšanai 

Pieejami nekustamie īpašumi 

pašvaldības funkciju veikšanai 

pastāvīgi 500 000  

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

2.4.4.2. Administrācijas telpu 

paplašināšanas risinājuma 

izstrāde un realizēšana, 

iegādājoties un renovējot esošās 

telpas vai izbūvējot jaunu 

administrācijas ēku, Daugmales 

Tautas nama atjaunošana 

Pašvaldības administrācijas telpas 

pieejamas pakalpojumu sniegšanai 

iedzīvotājiem 

2016-2018 

 

3 261 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde, 

Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U2.4.5. Izstrādāt vienotu infrastruktūras attīstības koncepciju (ceļu, ielu, t.sk., gājēju un velo celiņu tīkla, inženierkomunikāciju, u.c. attīstībai) 

2.4.5.1. Ielu un ceļu hierarhijas shēmas 

izveide (izstrāde) novada 

teritorijai un ielu  sarkano līniju 

plānu izstrāde ciemu teritorijām 

Izstrādāts ielu  sarkano līniju 

plāns (lokālplānojumu, 

detālplānojumu) ciemu teritorijām 

 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

U2.4.6. Nodrošināt skaidrus nosacījumus vienmērīgas infrastruktūras un pakalpojumu attīstībai apdzīvoto vietu teritorijās un novadā 

2.4.6.1. Pārskatāmas informācijas 

sistēmas izveide novada 

infrastruktūras un pakalpojumu 

attīstības jomā 

 

Sabiedrībai novada mājas lapā 

www.kekavasnovads.lv pieejama, 

aktualizēta informācija  

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

RV2.5.Mājokļu attīstība 

http://www.kekavasnovads.lv/


 

129 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U2.5.1.Realizēt vairākus daudzdzīvokļu māju siltināšanas pilotprojektus novada ciemos 

2.5.1.1. Realizēt daudzdzīvokļu māju 

siltināšanas projektus Ķekavā, 

Valdlaučos, Daugmalē, Rāmavā 

Energoefektīvas daudzdzīvokļu 

mājas 

2015-2019 

 

28 000 

(Pašvaldība

) 430 000 

(ES)  

430 000 

(Citi) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

U2.5.2.Veicināt daudzdzīvokļu māju īpašnieku atbildības uzņemšanos par māju uzturēšanas un apsaimniekošanas jautājumiem 

2.5.2.1. Sniegt konsultatīvu atbalstu 

jaunu daudzdzīvokļu māju 

dzīvokļu īpašnieku biedrību 

izveidošanai 

Izveidotas jaunas biedrības, kuras 

pārņēmušas māju savā 

apsaimniekošanā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

  x  Administratīvā 

pārvalde 

 

VTP 3.Par infrastruktūras attīstību atbildīga sabiedrība 

 

RV3.1. Sabiedrības iesaistes veicināšanas pasākumi koplietošanas infrastruktūras attīstībā 

U3.1.1. Sniegt atbalstu dzīvokļu īpašnieku kopību realizētajiem pasākumiem saistībā ar infrastruktūras attīstību 

3.1.1.1. Atbalstīt dzīvokļu un māju 

īpašnieku biedrību aktivitātes, 

realizējot kopīgi izmantojamās 

Uzlabota infrastruktūra, realizēts 

projektu konkurss 

Pastāvīgi no 

2016 

 

85 000 

projektu 

konkursam 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 



 

130 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

infrastruktūras attīstības 

projektus 

(Pašvaldība

) 

 

 

 

 

 

U3.1.2. Sabiedrības informēšana par infrastruktūras jautājumiem un atgriezeniskās saites veidošana 

3.1.2.1. Izveidot sadaļu mājas lapā 

www.kekavasnovads.lv par 

infrastruktūras aktualitātēm 

Izveidota jauna sadaļa, informēta 

sabiedrība 

2016-2017 

 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Administratīvā 

pārvalde 

 

VTP 4. Ilgtspējīga apdzīvojuma struktūra 

 

RV4.1. Četru plānošanas telpu (urbānā, centra, kultūrvēsturiskā, lauku) līdzsvarota attīstības pieeja novada teritorijā 

U4.1.1. Izstrādāt plānošanas telpu attīstības koncepcijas (attīstības stratēģijas, lokālplānojumi, tematiskie plānojumi) 

4.1.1.1. Definēt katras plānošanas telpas 

(teritorijas) apdzīvojuma 

struktūru ar atbilstoši attīstāmu 

funkcionālo pakalpojumu grozu 

Izstrādātas attīstības koncepcijas 

(stratēģijas) katrai plānošanas 

telpai 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

http://www.kekavasnovads.lv/


 

131 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

4.1.1.2. Definēt novada zili-zaļo 

struktūru (rekreācijas un tūrisma 

pakalpojumu tīkls) kā plānošanas 

telpu savienojošu sistēmu 

novadā un integrētu kaimiņu 

teritorijās 

Izstrādāta attīstības koncepcija 

(stratēģija/tematiskais plānojums) 

zili-zaļai struktūrai 

2015-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

RV4.2. Sociālās (kopienu) plānošanas instrumenta ieviešana ilgtspējīgas attīstības īstenošanā 

U.4.2.1. Izstrādāt sociālās (kopienu) plānošanas koncepciju 

4.2.1.1. Apzināt esošo apkaimju 

kopienas, līderus, veidot 

dialogu, izstrādāt sadarbības 

principus un sadarbības 

virzienus 

 

Attīstīta sociālo grupu savstarpēja 

sadarbība dažādos līmeņos starp 

kopienām, apkaimēm un 

pašvaldību 

 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

U.4.2.2. Veicināt sadarbību ar kopienām, to apzināšanas un iesaistes pasākumus 

4.2.2.1. Izveidot interaktīvu platformu 

vai apkaimju informācijas 

apmaiņas rīku novada mājas lapā 

www.kekavasnovads.lv 

Izveidota un uzturēta interaktīva 

platforma vai apkaimju 

informācijas apmaiņas rīks novada 

mājas lapā, veicinot vietas 

piederību, atpazīstamību un 

pozitīvu sapratni par sabiedrības 

interesēm un apkaimes attīstību 

Pastāvīgi  no 

2015 

 

1 700 

(Pašvaldība

) 

 x   Attīstības un 

būvniecības 

pārvalde 

 

Kopā 3 gados: 26 934 000      



 

132 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

5.7.Pārvalde 
 

ILGTERMIŅA PRIORITĀTE - EFEKTĪVA UN MODERNA PĀRVALDE 

 

Nr. Projekta nosaukums/pasākums 
Projekta/pasākuma plānotie 

darbības rezultāti 

Projekta 

īstenošanas 

ilgums 

Finansējum

a avoti 

 

Iz
p
il

d
īt

s/
p
ab

ei
g
t

s  

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

ek
 

D
ar

b
īb

a 
n
o
ti

k
a 

d
aļ

ēj
i 

D
ar

b
īb

a 
n
et

ik
a 

v
ei

k
ta

 

Atbildīgais 

          

 

VTP 1. Optimāla un efektīva pašvaldības pārvalde 

 

RV 1.1. Pārvaldes sistēmas pilnveidošana 

U1.1.1. Pilnveidot pašvaldības pārvaldes struktūru un nodrošināt efektīvu pašvaldības darbu 

1.1.1.1. Veikt funkciju auditu 

pašvaldības administrācijā un 

iestādēs 

Apzināta administratīvo resursu 

izmantošanas efektivitāte; 

priekšlikumi pašvaldības darba 

uzlabošanai 

2016-2017 

 

7500 

(Pašvaldība

) 

 x   Izpilddirektors 



 

133 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

1.1.1.2. Veikt Procesu audits 

pašvaldības administrācijā un 

iestādēs 

Pārskatāms pašvaldības darbs 2015-2017 

 

3500 

(Pašvaldība

) 

 x   Izpilddirektors 

 

1.1.1.3. Izstrādāt un ieviest pārvaldes 

struktūras modeļi  

Izveidota optimāla novada 

pārvaldes struktūra, skaidri 

definētas pašvaldības pakalpojumu 

saņemšanas iespējas 

2014-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Izpilddirektors 

 

1.1.1.4. Veikt pašvaldības 

administratīvo ēku un telpu 

izmantošanas optimizāciju 

Maksimāli lietderīgi tiek 

izmantotas pašvaldības telpas 

2015-2017 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Īpašumu pārvalde 

 

U1.1.2. Uzlabot finanšu vadības sistēmu 

1.1.2.1. Mācības finanšu plānošanā un 

vadībā iesaistītajiem cilvēkiem 

1 reizi gadā  

Amatpersonu (t.sk. domes 

deputātu, iestāžu un 

struktūrvienību vadītāju un 

darbinieku) izpratne par finanšu 

plānošanas pamatprincipiem 

pastāvīgi 500 

(Pašvaldība

) 

 

 

 

x   Administratīvā 

pārvalde 

1.1.2.2. Izstrādāt vienotu budžeta 

veidošanas plānu ar vienotiem 

pamatprincipiem 

Izstrādāti vienoti kritēriji un 

ieviesta vienota budžeta 

plānošanas sistēma pašvaldībā un 

iestādēs 

 

 

2014-2015 

 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Finanšu daļa 

 

 

 



 

134 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U1.1.3. Izveidot vienotu personāla vadības sistēmu 

1.1.3.1. Izstrādāt vienotus 

pamatprincipus personālā 

vadībā pašvaldībā 

Vienota personāla vadības sistēma 

pašvaldības administrācijā un 

iestādēs, esošās dokumentu 

vadības sistēmas uzlabošana un 

pielāgošana personāla vadībā 

2014-2016 

 

0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

1.1.3.2. Pilnveidot pašvaldībā 

nodarbināto atalgojuma sistēmu 

Izstrādāta vienota darba samaksas 

sistēma pašvaldībā 

nodarbinātajiem 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

x    Administratīvā 

pārvalde 

RV1.2. Nodrošinājums ar augstas kvalifikācijas speciālistiem  

U1.2.1. Sistemātiski paaugstināt pašvaldības darbinieku kvalifikāciju un profesionalitāti 

1.2.1.1. Izstrādāt plānu pašvaldības 

darbinieku apmācībām 

Veikta mācību vajadzību analīze 

pašvaldības darbiniekiem 

pastāvīgs 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

1.2.1.2. Kursi pašvaldības darbinieku 

kvalifikācijas paaugstināšanai 

savā specialitātē 

Pašvaldības darbinieku zināšanas 

par jaunākajām prasībām un 

tendencēm atbilstoši 

novērtējumam 

pastāvīgi 30 000 

(Pašvaldība

)  

 x   Administratīvā 

pārvalde 

1.2.1.3. Pašvaldības darbinieku prasmju 

uzlabošana informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju 

izmantošanā 

Efektīva IT iespēju izmantošana 

pašvaldības darbā, operatīva 

informācijas apmaiņa pašvaldībā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 



 

135 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

U1.2.2. Attīstīt sadarbību ar Latvijas un citu valstu pašvaldībām 

1.2.2.1. Pašvaldības speciālistu dalība 

pieredzes apmaiņas pasākumos 

Latvijā 

Paaugstināta pašvaldības 

darbinieku kompetence un izpratne 

savā specialitātē, jaunu pieeju 

izmantošana pašvaldības funkciju 

nodrošināšanā, noorganizēti 

vismaz divi pieredzes apmaiņas 

pasākumi katram speciālistam 

gadā ar Latvijas pašvaldībām 

pastāvīgi 14 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Izpilddirektors 

1.2.2.2. Pašvaldības darbinieku 

pieredzes apmaiņas braucieni 

uz ārvalstu sadarbības partneru 

pašvaldībām 

Noorganizēts vismaz viens 

pieredzes apmaiņas pasākums 

gadā 

pastāvīgi 21 000 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

 

VTP 2. Attīstīta E-pārvalde 

 

RV 2.1. E-pārvaldes sistēmas ieviešana 

U 2.1.1. Izveidot vienotu pašvaldības komunikāciju un informācijas sistēmu  

2.1.1.1. Vienotas lietvedības sistēmas 

pilnveidošana un uzturēšana 

ārējo normatīvo aktu prasībām 

Pārskatāma dokumentu aprite pastāvīgi 7 500 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 



 

136 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.1.1.2. Optimizēt telefonu sakaru 

sistēmu pašvaldībā un tās 

struktūrvienībās 

Samazinātas pašvaldības 

telefonsakaru izmaksas 

2014-2015 

 

0 

(Pašvaldība

) 

x    Administratīvā 

pārvalde 

U2.1.2. Iekļauties vienotā valsts e- pārvaldes sistēmā 

2.1.2.1. Sniegt priekšlikumus valsts 

mēroga e-pārvaldes projektu 

ieviešanai 

Iedzīvotājiem un pašvaldības 

darbiniekiem pieejama vienota 

informācijas sistēma 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

RV2.2. E-pakalpojumu pieejamība sabiedrībai 

U2.2.1. Aktivizēt iedzīvotājus izmantot pašvaldības e-pakalpojumus 

2.2.1.1. Attīstīt pašvaldības e-

pakalpojumus 

Izstrādāti vai uzlaboti ne mazāk kā 

divi pašvaldības e-pakalpojumi 

gadā 

pastāvīgi 4500 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

2.2.1.2. Organizēt informatīvus 

pasākumus iedzīvotājiem par e-

pakalpojumu izmantošanas 

iespējām 2 reizes gadā 

Palielinājies iedzīvotāju skaits, kas 

aktīvi izmanto pašvaldības e-

pakalpojumus 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

U2.2.2. Paplašināt informāciju pašvaldības mājas lapā 

2.2.2.1. Uzturēt un papildināt 

pamatinformāciju pašvaldības 

interneta mājas lapā vismaz 

divās valodās 

Informācija par sabiedrību 

pieejama plašam sabiedrības 

lokam 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 



 

137 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2.2.2.2. Uzlabot pašvaldības mājas 

lapas struktūru un 

pārskatāmību 

Uzlabota informācijas pieejamība 

iedzīvotājiem, pilnveidota mājas 

lapa 

 

 

 

2015-2016 

 

200 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

 

VTP 3. Sabiedrības līdzdalība pārvaldes procesos 

 

RV 3.1. Iedzīvotāju iesaistīšana pašvaldības attīstības jautājumu risināšanā 

U3.1.1. Sekmēt pilsonisko izglītību un iedzīvotāju līdzdalību sabiedriskajos procesos 

3.1.1.1. Izmantot daudzveidīgas 

sadarbības formas pašvaldības 

un iedzīvotāju komunikācijā 

Noorganizēt vismaz 2 pasākumus 

gadā, izmantojot forumus, 

diskusijas u.c. metodes mājas lapā, 

izmantoti sociālie tīkli  

2014-2017 

 

1700 

(Pašvaldība

) 14 000 

(ES) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

3.1.1.2. Organizēt iedzīvotāju aptaujas, 

t.sk., elektroniskās 

Vienkārša un operatīva iedzīvotāju 

viedokļa noskaidrošana pašvaldības 

darbā aktuālos jautājumos vismaz 1 

reizi gadā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 



 

138 

 

2014 - 2020                 ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

3.1.1.3. Tiešsaistes komunikācija ar 

iedzīvotājiem – intervijas ar 

pašvaldības vadību 

Vienkāršota iespēja iedzīvotājiem 

uzdot pašvaldības vadībai aktuālos 

jautājumus; nodrošinātas tiešsaistes 

intervijas ar vadību 2 reizes gadā 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

   x Administratīvā 

pārvalde 

U3.1.2. Veicināt dialogu starp pašvaldību, NVO un interešu grupām 

3.1.2.1. Izveidot informatīvo bāzi par 

NVO darbību novadā 

Izveidota informatīvā bāze, pieeja 

informācijai par NVO 

pastāvīgi 0 

(Pašvaldība

) 

 x   Administratīvā 

pārvalde 

3.1.2.2. Organizēt NVO forumu 1 reizi 

gadā 

Vietējās kopienas ir informētas par 

pašvaldības darbu un iesaistītas 

sabiedriskajā dzīvē 

pastāvīgi 5000 

(Pašvaldība

) 

  x  Administratīvā 

pārvalde, Attīstības 

un būvniecības 

pārvalde 

Kopā 3 gados:  109 400      

 

 



 

139 

 

                  

                  

                

 

Pielikums Nr.2 Investīciju plāns 2018.-2020.gadam (2019.gada 

aktualizācija ar 2020.gada grozījumiem)            

  

                

  

  

Projekta ideja (nosaukums) 

Atbilstība 

vidēja termiņa 

prioritātēm 

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 

(projekta 

Nr.p.k.) 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti 

Indikatīvā 

summa, 

EUR 

ar PVN 

Būvproj

ekts 

Finanšu avoti, EUR   Statuss 

  

E
S

 u
n

 c
it

i 
fi

n
a

n
sē

ša
n

a
s 

in
st

ru
m

e
n

ti
 

P
a

šv
a

ld
īb

a
s 

b
u

d
že

ts
 

K
re

d
īt

s 

P
ri

v
ā

ta
is

 f
in

a
n

sē
ju

m
s 

2
0

1
8

.g
. 

2
0

1
9

.g
. 

2
0

2
0

.g
. 

T
u

rp
m

ā
k

ie
 g

a
d

i 

Iz
p

il
d

īt
s 

D
a

rb
īb

a
 t

u
rp

in
ā

s 

N
a

v
 i

zp
il

d
īt

s 
 

  
Izglītības iestāžu būvniecība un 

pārbūve 
                          

      

1 

Baložu vidusskolas piebūves un 

sporta laukuma izbūve  VTP2 (IAP3) 

2., 3., 4., 8., 9., 

10. 

Pabeigta Baložu vidusskolas 

piebūve, izbūvēts laukums pie 

vidusskolas ar futbola laukumu, 

skrejceļiem, tribīnēm 

8 780 029 

Ir, 

jāpārstrā

dā 

3 262 

321 63 044 

5 454 

664   39 449 23 595 122 100 

8 594 

885       

2 Dabaszinību un IKT kabinetu 

aprīkošana un remonts Ķekavas 

novada skolās VTP3 (IAP3) 

1., 3., 4., 5., 6., 

7., 8. 

Izremontēti kabineti, 

nodrošināta materiālā bāze 

dabaszinību priekšmetu 

pasniegšanai vispārizglītojošās 

skolās 7.-9.klasei 200 000 Nav 200 000           200 000          

3 
Jaunas skolas būvniecība 

Katlakalnā 

VTP2 (IAP3) 1., 2., 5., 6. 

Nodrošināti kvalitatītvi mācību 

apstākļi Katlakalna apkaimes 

iedzīvotāju bērniem (1.kārta:336 

vietas skolā un 8 pirmsskolas 

grupas (192 bērni); 2.kārta - 

papildus 168 vietas skolā un 

sporta laukums). 12 000 000 Nav   

1 200 

000 

10 800 

000       286 000 

1171400

0 

  

    

4 
Ķekavas vidusskolas piebūve - 

paplašināšana 
VTP2 (IAP3) 

1., 2., 3., 4. 5., 

8. 

Paplašināta Ķekavas 

vidusskolas ēka ar papildus 

klasēm 2 999 130 Top   299 915 

2 699 

215     247 522 

2 751 

608         

5 

Daugmales pamatskolas pārbūve 

atbilstoši 2020.gada higiēnas 

noteikumu prasībām VTP2 (IAP3) 1., 2., 3., 4., 5. 

Pārbūvēta Daugmales 

pamatskola 500 m2 platībā 159 721 Ir   159 721 0       159 721         

6 

Sporta laukuma izbūve pie 

Daugmales pamatskolas, sporta 

zāles ēkas siltināšana VTP2 (IAP3) 9., 10. 

Izbūvēts sporta 

stadions(laukums), nosiltināta 

sporta zāles ēka 285 000 Ir   285 000         180 000 105000       



 

140 

 

7 

Jauna moduļu tipa PII būvniecība 

Ķekavas novadā Baložos un 

Pirmsskolas grupu izveidošana pie 

esošās PII Ieviņa Ķekavas ciemā 

VTP2 (IAP3) 4 

Uzbūvēts jauna PII 256 

bērniem, ievērojot jaunās 

higiēnas prasības un izveidotas 

jaunas grupas ar 144 vietā pie 

esošās PII Ieviņa ar kopējo 

platību 1020 m2 7 932 611 Nav   

1 983 

153 

5 949 

458         

7 932 

611       

8 
Baložu vidusskolas peldbaseina 

projekts 
VTP2 (IAP3) 7., 10. 

Veikta izpēte un izvērtējums 

Baložu peldbaseina 

nepieciešamībai 85 000 

Ir, 

jāpārstrā

dā   15 000 70 000       15 000 70000       

9 Ķekavas vidusskolas stadiona 

būvniecība Ķekavā z.g.Fortius VTP2 (IAP3) 7., 9. 

Uzbūvēts Ķekavas vidusskolas 

stadions Ķekavā ar futbola 

laukumu, skrejceļiem, tribīnēm 3 125 000 Ir 500 000 281 250 

2 343 

750         

3 125 

000       

1

0 

Mūzikas skolas un Mākslas skolas 

filiāļu un Jaunatnes iniciatīvu 

centra izveide Baložos VTP3 (IAP3) 11 

Izveidota mākslas skolas filiāle 

Baložos 100 000 Nav 75 000 25 000         25 000 75 000       

                                    

  
Satiksmes infrastruktūras-

ielu,ceļu  attīstība                                 

1

1 

Pašvaldības ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstības zonā 

(SAM 3.3.1. ietvaros): Uzvaras 

prospekta un Jaunatnes ielas 

Baložos pārbūve 

VTP2 (IAP6) 

15., 16., 17., 

18., 19., 20., 

21., 22., 24. 

Sakārtota lietus ūdens 

kanalizācijas sistēma, izbūvēts 

veloceliņš 1,1km, atjaunots 

apgaismojums, atjaunota 

brauktuve 700m, izbūvētas 

autobusa pieturas, atjaunots 

stāvlaukums pie Baložu 

pārvaldes; 

500 m, grants seguma nomaiņa 

uz asfaltu no Bērzu līdz Rīgas 

ielai; 1 774 332 Ir 408 496   

1 365 

836   4 961 28 690  

1 740 

681          

1

2 
Saulgriežu ielas Baložos pārbūve 

  

14., 16., 17., 

18., 19., 20., 

21., 22., 24. 

Atjaunota Saulgriežu iela 

Baložos 1 076 360 Ir   267 263 809 097     7 309   1069051       

1

3 Ietves un apgaismojuma izbūve 

gar V2 (Rāmavas iela - Ziedonis) VTP2 (IAP6) 17., 18. 

Izbūvēta ietve un apgaismojums 

no Rāmavas ielas līdz bijušajam 

kooperatībam Ziedonis - 1300 

m  612 260 Ir   164 391 447 869     15 101   597 159       

1

4 
Veloceliņa izbūve gar A7 

VTP2 (IAP6) 

16., 18., 20., 

21. 

Izbūvēts veloceliņš gar autoceļu 

A7 no Ķekavas līdz 

Katlakalnam 9 km ar asfalta 

segumu 2 132 940 Top 200 000 300 000 

1 632 

940     48 860 112 530 

1 971 

550       

1

5 Pašvaldības ielu un ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstības zonās  VTP2 (IAP6) 16., 20., 22. 

600 m  Mazās Rāmavas ielas 

pārbūve, grants seguma 

nomaiņa uz asfaltu, u.c. ceļi un 

ielas 200 000 Nav 170 000 30 000         30 000 170 000       

1

6 

Sporta ielas posma asfaltēšana un 

ietves izbūve no Magoņu līdz 

Asteru ielai VTP2 (IAP6) 20., 21., 22. 

Asfalta seguma uzklāšana 40 m 

ielas posmam, 60 m izbūvēta 

ietve 50 000 Top   12 500 37 500       4 296 45704       

1

7 

Galveno pašvaldības ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstības zonās - 

V6-Putnu fabrika - ietve un 

apgaismojums VTP2 (IAP6) 18., 21. 

1,6 km, ietves izbūve un 

apgaismojuma izbūve 480 559 Ir   127 451 340 608 12 500   13 915   466644       

1

8 Galveno pašvaldības ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstības zonās - VTP2 (IAP6) 19., 20., 22. 

Izstrādāts projekts Ziemeļu ielas 

ietves un apgaismojuma izbūvei 362 000 Nav   87 500 262 500 12 000     12 000 350000       



 

141 

 

Ziemeļu iela - ietve un 

apgaismojums 

1

9 
Energoefektīva apgaismojuma 

ierīkošana pašvaldības ielām, 

ceļiem un sabiedriskajām vietām  VTP2 (IAP6) 20., 21. 

Ierīkots energoefektīvs 

apgaismojums galvenajās 

pašvaldības ielās, ceļos un 

sabiedriskās vietās Ķekavas 

novadā 200 000 Nav 150 000   50 000       50 000 150 000        

2

0 Tiltu un pārvadu sakārtošana un 

izbūve Ķekavas novadā VTP2 (IAP6) 17. 

Pārbūvēts tilts uz Vanadziņu 

ielas, tilts Plakanciemā pār 

Misas upi u.c.tilti, pārvadi 500 000 Nav   500 000         50 000 400 000       

2

1 Naudītes ielas asfaltēšana, ietves 

un apgaismojuma izbūve VTP2 (IAP6) 20., 21., 22. 

Naudītes ielai uzklāts asfalta 

segums  560 m, izbūvēta ietve 

un apgaismojums 254 000 Nav   62 500 187 500       14 000 240000       

                                    

  

Ūdenssaimniecības un 

siltumsaimniecības attīstība 

Ķekavas novadā                                 

2

2 

Ūdenssaimniecības attīstība 

Ķekavas pagastā 5.kārta (Alejas, 

Krustkalni, Mākoņkalns) VTP2 (IAP6) 26., 27., 28. 

Realizēti ūdenssaimniecības 

projekti  Alejās, Krustkalnos 

u.c.apdzīvotās vietās 

aglomerācijā Ķekava/Valdlauči  12 732 240 Nav 

3 183 

060   

9 549 

180       845350 

11 886 

890       

2

3 

Ūdenssaimniecības attīstība 

Baložu pilsētā, 4.kārta (Titurgas 

iela u.c.) VTP2 (IAP6) 25.,26., 28. 

Realizēts ūdenssaimniecības 

projekts Baložu pilsētā 224 834 Ir   224 834         224834         

2

4 

Infrastruktūras uzlabošana 

uzņēmējdarbības attīstības zonās - 

centralizētās ūdensvada un 

kanalizācijas sistēmas izbūve līdz 

Ģipšustūrim VTP2 (IAP6) 25., 26., 27. 

Izbūvēta centralizētās 

ūdensvada un kanalizācijas 

sistēma 1,5 km garumā 552 786 Nav 469 868 82 918         82 918 469 868       

2

5 

Meliorācijas sistēmas pārbūve 

(Odukalnā Ķekavā un Burās 

Baložos) VTP3 (IAP1) 25., 26., 27. 

Pārbūvētas meliorācijas 

sistēmas Ķekavā un Baložos 500 000 Top 200 000 300 000     30 000   10 000 460 000       

2

6 

Siltumsaimniecības attīstība 

Ķekavas novadā - siltumtīklu 

nomaiņa, katlu māju 

rekonstrukcija Ķekavā un 

siltumražošanas nodrošināšana 

Baložu pilsētā VTP2 (IAP6) 25., 26., 27. 

Pārbūvētas siltumtrases Ķekavā 

un Baložos, rekonstruētas 7 

katlumājas Ķekavā 700 757 Ir 280 303   420454       700 757         

                                    

  

Labiekārtošanas projekti - 

sabiedriskās infrastruktūras un 

pakalpojumu attīstība                                 

2

7 

Rotaļu laukumu un aktīvās atpūtas 

zonu izveide Ķekavas novadā VTP2 (IAP6) 

32., 33., 34., 

35. 

Ierīkoti rotaļu laukumi un 

aktīvās atpūtas laukumi 

Ķekavas novada teritorijā 

saskaņā ar Labiekārtošanas 

plānu 382 976 Top   382 976     138 000 48 400 100 000 96576       



 

142 

 

2

8 

Ķekavas parka labiekārtošanas 

turpināšana VTP2 (IAP6) 

31., 33., 34., 

35. 

Labiekārtots Ķekavas upes 

ielejas parks 11 ha platībā ar 

atpūtas un sporta elementiem, 

pastaigu takām, tiltiņiem 194 412 Ir   194 412     53 000 11 412 20 000 110000       
2

9 

Baložu mežaparka izveide, parka 

izveide  VTP2 (IAP6) 31., 32., 34. 

Izveidots Baložu mežaparks 3 

km2 80 000 Nav   24 000 56000       40 000 40000       

3

0 Titurgas ezera parka izveide VTP2 (IAP6) 

31., 32., 33., 

35. 

Labiekārtots Titurgas ezera 

parks 60 ha platībā  97 967 Top   97 967     19 000 53 967 25 000         

3

1 

Atpūtas vietu pie ūdeņiem 

labiekārtošana,piekļuves 

nodrošināšana VTP2 (IAP6) 34., 31. 

Labiekārtota atpūtas vieta pie 

ūdens Ziedonī, nodrošināta 

piekļuve pie HES dambja gala 

ar pašvaldības nozīmes ceļu, 

u.c.pasākumi saskaņā ar 

Labiekārtošanas plānu 129 191 Ir 38 043 91 148     10 029 69 162   50000       

3

2 

Aktīvās atpūtas un sporta laukuma 

izbūve zemes gabalā Sporta iela 1, 

Katlakalnā VTP2 (IAP6) 31., 32., 33. 

Izbūvēts aktīvās atpūtas un 

sporta laukums Katlakalnā 1,3 

ha 571 178 Ir   142 795 428 383         571178       

3

3 

Upju krastu stiprināšana ciematu 

teritorijās VTP3 (IAP1) 35 

Stiprināti upju krasti, saglabāta 

to ilgtspēja 40 000 Nav   40 000         5 000 35 000       

3

4 Odukalna teritorijas labiekārtošana  VTP2 (IAP6) 

31., 32., 33., 

34., 40. 

Labiekārtota Odukalna 

teritorija, labiekārota ūdenstorņa 

apkārtne 510 000 Nav 200 000 310 000         30 000 480 000       

3

5 

Atkritumu dalītas vākšanas 

laukumu izveide Ķekavas novadā VTP1 (IAP1) 33 

Izveidoti 3 dalītas atkritumu 

vākšanas laukumi Ķekavas 

novadā 301 281 Nav 200 000 107 281       7 281 50 000 244 000       

3

6 

Sporta un aktīvas atpūtas 

infrastruktūras attīstība Ķekavas 

novadā  (skeitparks Titurgā, in-line 

hokeja laukums u.c.) VTP2 (IAP3) 38 

Izbūvētas tipveida sporta 

konstrukcijas Valdlaučos un 

Ķekavā, skeitparks, strītbola 

laukums Titurgā,  in-line hokeja 

laukums  u.c. sporta un aktīvas 

atpūtas infrastruktūras objekti 2 494 072 Nav 51 000 

2 443 

072     153 534   110 538 

2 230 

000       

                                    

  

Prasībām atbilstošas veselības 

un sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras nodrošināšana                                 

3

7 

Deinstitucionalizācijas 

infrastruktūras uzlabošanas 

projekts, “Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveide un attīstība 

Ķekavas novada pašvaldībā, 

Gaismas ielā 19, k.8, Ķekavā, 

5.stāva daļas pārbūve VTP2 (IAP5) 44 

Veikta telpu pārbūve ar 

pielāgošanu ēkas Gaismas ielā 

19, k.8, 5.stāva daļā 379 236 Nav 309 418   69 818     218 65 973 313045       

3

8 

Ķekavas ambulances pārbūve ar 

paplašināšanu VTP2 (IAP5) 43 

Paplašināna Ķekavas ambulance 

ar liftu, siltināta ēka 481 500 Nav 150 000 331 500       16 500 165 000 300 000       

3

9 

Ārstniecības prasībām atbilstoši 

telpu izveide Daugmalē, un Zaļā 

iela 5 Baložos un Plakanciemā VTP2 (IAP5) 42 

Izveidots veselības punkts ar 

ārsta prakses vietu Zaļā ielā 5, 

Baložos un Daugmalē 73 757 Ir   73 757     45 000 23 757 5 000         

                                    

  

Pašvaldības ēku siltināšanas 

projekti                                 



 

143 

 

4

0 

Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana 

- Ķekavas kultūras nams VTP2 (IAP6) 41., 46. 

Veikta fasādes, jumta, cokola 

siltināšana, 1.stāva vitrīnu 

nomaiņa, fasādes āra 

apgaismojums, siltumenerģijas 

skaitītāja montāža  280 000 

Ir, 

jāpārstrā

dā 80 000   200 000         280000       

4

1 

Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana 

- Ķekavas sporta nams VTP2 (IAP6) 44., 46. 

Veikta fasādes, jumta, cokola, 

grīdu siltināšana 300 000 Nav 190 000   110 000         300000       

4

2 

Pašvaldības iestāžu ēku 

siltināšana, Sociālā daudzdzīvokļu 

ēka, Daugmales pamatskolas ēkas 

siltināšanau.c.)  VTP2 (IAP6) 44., 45. 

Nosiltināta Daugmales 

pamatskola, Sociālā dzīvojamā 

māja Ķekavā - siltināti pamati, 

ārsienas, jumta nomaiņa, 

pagraba un bēniņu pārsegumi 599 000 Nav 290 400 39 000 269 600   39 000     560 000       

  

Uzņēmējdarbības atbalsta 

projekti                                 

4

3 

Uzņēmējdarbību veicinošu 

teritoriju attīstīšana Ķekavas 

novadā VTP3 (IAP2) 18., 39. 

Izveidotas un labiekārtotas 

uzņēmējdarbību veicinošas 

teritorijas Ķekavas novada 1 054 088 Nav 400 000 40 000 614 088   20 000   20000 

1 014 

088       

                                    

  Citi projekti                                 

4

4 

Administrācijas telpu 

paplašināšanas risinājuma izstrāde 

un realizēšana, iegādājoties un 

renovējot esošās telpas vai 

izbūvējot jaunu administrācijas 

ēku VTP2 (IAP6) 13. 

Iegūtas un iekārtotas papildus 

telpas admninistrācijas 

vajadzībām pakalpojumu 

sniegšanai iedzīvotājiem  685 000 Top   685 000       35 000 150 000 500 000       

4

5 Centrālā laukuma izveide Ķekavā VTP2 (IAP6) 48 

Veikta projektēšana, pabeigts 

metu konkurss centrālam 

laukumam Ķekavā 35 000 Nav   35 000         5 000 30 000       

4

6 

Daugmales Tautas nama ēkas 

pārbūve VTP2 (IAP6) 48 

Veiktas ekspertīzes, 

projektēšana Daugmales Tautas 

nama ēkas pārbūve 61 000 Nav   61 000     11000   20 000 30 000       

                                

 Kopā       

66 769 

217   

11 007 

909 

11 570 

347 

44 168 

461 24 500 562 973 650 689 

8 428 

306 

57 077 

249    

 

NB! Projektu īstenošanas secība 

var mainīties atkarībā no papildus 

finanšu līdzekļu piesaistes 

iespējām                 
 


